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J.nr. 2024-0199514

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Høringssvar om bylivsgadeprojektet på Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg takker for muligheden for at indsende 

høringssvar til dispositionsforslaget Bylivsgade Kastelsvej. 

I høringsbrevet fra forvaltningen indgår forslag til indholdet af 

høringssvaret. Indledningsvis har Indre By Lokaludvalg to 

overordnede anbefalinger (pkt. A og B) og to kommentarer 

vedr. henholdsvis Bylivsgadekonceptet runde nr. 2 i 2024 (pkt. C) og 

Bylivsgadeprojekter i bydelsplaner (pkt. D). Herefter vil vi nærmere 

kommentere på høringsbrevets forslag til besvarelse. 

A. Anbefaling nr. 1

Indre By Lokaludvalg anbefaler, at Teknik- og Miljøudvalget 

beslutter ikke at gå videre med bylivsgadeprojektet på Kastelsvej. 

Det gør vi af følgende grunde: 

1. Kastelsvej og det omkringliggende område opleves af

borgerne som et fredeligt, grønt kvarter, hvor der ikke er

behov for en bylivsgadestrækning.

2. Projektet indebærer, at der skal nedlægges 23

bilparkeringspladser. Det harmonerer ikke med det generelle

indtryk af, at borgerne på Indre Østerbro mangler

bilparkeringspladser.

3. Projektet har angiveligt ikke lokal opbakning, hvilket er en

forudsætning i bylivsgadekonceptet.

Ad 1. Et fredeligt, grønt kvarter 

På baggrund af lokaludvalgets borgerdialog om bylivsgadeprojektet 

vurderer lokaludvalget, at der ikke er behov for en bylivsgade i 

Kastelsvej.  
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Der er tale om et forholdsvis bredt, stille byrum, som ifølge borgerne 

ikke umiddelbart trænger til et løft.  Borgerne ser gadens nuværende 

indretning som en kvalitet. 

Forslagsstillerne har – i overensstemmelse med bylivsgadekonceptet 

– lagt vægt på, at projektet kan give plads til ophold, aktiviteter osv. i

gaderummet. Men umiddelbart er det ikke noget, som de beboere i

området, lokaludvalget har været i kontakt med, lægger vægt på.

Overordnet opfordrer vi Teknik- og Miljøforvaltningen og Teknik- 

og Miljøudvalget til at være meget opmærksom på de negative 

konsekvenser for dem, som bor tæt på det liv i gaden, som måtte 

komme i medføre af bylivsgadeprojekter og andre ”aktivering af 

gaderummet”-projekter. Disse projekter har ”liv i gaden” som mål, 

men de omkringboende vil formentlig opleve sådanne projekter som 

en kilde til generende støj, mere gadeaffald osv. 

De problemer med biltrafik til og fra børneinstitutionen og skolen på 

Kastelsvej, som er blandt begrundelserne fra forslagsstillerne til at 

foreslå bylivsgadeprojektet, må kunne løses med kampagner 

målrettet forældrene.  

Ad 2. Parkeringspladser 

Generelt bør biltrafik og bilparkering i tætbyen ikke dominere 

gaderum. Gaderummet i Kastelsvej er da også kun i beskedent 

omfang præget af biltrafik og bilparkering, vurderer lokaludvalget. 

Bylivsgadeprojektet for Kastelsvej ser vi derfor som en løsning på et 

problem, der ikke er der. 

Fremfor at nedlægge parkeringspladser foreslår lokaludvalget, at 

hovedparten af parkeringspladserne i området forbeholdes beboerne i 

området med en beboerparkeringslicens. Det vil imødekomme 

beboernes behov for parkeringspladser. 

Ad 3. Borgerdialog 

Lokaludvalget var den 27. maj 2024 vært for et debatvognsmøde på 

Kastelsvej om dispositionsforslaget, hvor borgerne kunne komme 

med bemærkninger til det. Desuden har lokaludvalget modtaget 

bemærkninger til dispositionsforslaget pr. mail. 

I alt har lokaludvalget modtaget 91 kommentarer til 

dispositionsforslaget, heriblandt to tegninger. Bemærkningerne kan 

ses i bilaget.  
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Bemærkningerne angår især beboernes behov for parkeringspladser 

og de nuværende kvaliteter i gaden og området. 

Lokaludvalget er opmærksom på, at debatvognsarrangementet den 

27. maj 2024 var præget af, at det især var dem, som vil bevare

parkeringspladser, der var til stede.

Lokaludvalget beder om, at forvaltningen kommenterer på 

bemærkningerne. 

Lokaludvalget beder desuden om svar på spørgsmålene og 

bemærkningerne i brevet, som har overskriften ”Bylivsgade 

Kastelsvej - Nej til nedlæggelser af parkeringspladser og nej til 

legitimerende offentlige høringer”. Lokaludvalget ønsker, at brevet 

og forvaltningens svar indgår i Teknik- og Miljøudvalgets 

beslutningsgrundlag. 

B. Anbefaling nr. 2

Umiddelbart vurderer lokaludvalget, at dele af det foreslåede 

bylivsgadeprojekt og forvaltningens dispositionsforslag kan og skal 

gennemføres uden nedlæggelse af parkeringspladser, hvis 

resultaterne af en borgerdialog taler for det. Det gælder nedsættelse 

af hastighedsgrænsen til 30 km/t, etablering af plantebede og 

plantning af træer.  

Derudover er der under alle omstændigheder behov for en 

genopretning og forskønnelse af området omkring mindebusten af 

Castberg, der så vidt vi ved er en del af Langelinieskolens matrikel. 

Så hermed en opfordring til Teknik- og Miljøforvaltningen om at 

komme med et nyt dispositionsforslag, der tager højde for 

ovenstående bemærkninger og for borgernes bemærkninger. 

C. Bylivsgadekonceptet

Der er åbnet for 2. ansøgningsrunde til bylivsgadepuljen med 

ansøgningsfrist den 30. august 2024.  

Her er det vigtigt, at Teknik- og Miljøforvaltningen sikrer sig, at 

projekterne, man vil fremme, har bred opbakning blandt beboere i 

området. Det er ikke tilstrækkeligt med opbakning fra 

skolebestyrelser, grundejerforeninger, ejerforeninger, ejendomsejere, 

lokale erhvervsdrivende osv., som jo alle kan have en særinteresse i 
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projektet, som ikke nødvendigvis harmonerer med beboernes 

interesser og ønsker.  

Lokaludvalgene får en screeningsrolle i forbindelse med 2. 

ansøgningsrunde. Vi takker for at blive inddraget, og vi i Indre By 

Lokaludvalg vil bestræbe os på at få afdækket de lokale beboeres 

holdninger til de forslag om bylivsgader i Indre By, som måtte 

komme. Vi samarbejder gerne med både forslagsstillerne og Teknik- 

og Miljøforvaltningen om borgerdialogen. 

Men det er afgørende, at lokaludvalgene får tilstrækkelig tid til 

borgerdialogen om projekterne; dvs. at høringsperioden for 

lokaludvalgene skal være på mindst 8 uger og længere tid, hvis et 

lokaludvalg skal håndtere flere bylivsgadeforslag samtidig. Vi 

forstår, at hvert lokaludvalg kan prioritere op til fem 

bylivsgadeprojekter i forbindelse med screeningen. 

D. Bylivsgadeprojekter i bydelsplanerne

Endelig foreslår vi, at Teknik- og Miljøforvaltningen parallelt med 

bylivsgaderunderne også screener og kvalificerer ideer og forslag i 

lokaludvalgenes bydelsplaner, som kan indeholdes i 

bylivsgadekonceptet.   

Eksempelvis indeholder Indre By Bydelsplan en idé til et projekt for 

Kronprinsessegade mellem Sølvgade og Øster Voldgade, hvor målet 

er at gøre gaden til en sikker, grøn, lokal opholdsgade til glæde for 

beboerne. Set i lyset af budgetrammen for et bylivsgadeprojekt på 3 

mio. kr. kunne man starte med en mindre del af strækningen. Det 

taler vi gerne med Teknik- og Miljøforvaltningen om, ligesom vi har 

planer om borgerdialog om ideen. 

E. Stemmer ikke overens med bydelsplanen

1. Parkering til beboerne - Stemmer ikke overens

Lokaludvalget udtrykte i sit første høringssvar i 2023 en bekymring

for nedlæggelse af parkeringspladser.

1. Indre By Bydelsplan s. 24 og 27 peger på, at beboere skal have

mulighed for parkering i deres eget kvarter inden for en maksimal

afstand på 800 meter, dog undtaget handicapparkering, der skal have

parkeringsmulighed tæt på bopælen. Vi må her præcisere, at det også

gælder for borgere med handicapparkeringskort.

2. Indre By Bydelsplan s.15 refererer til borgerpanelundersøgelsen i

Østerport Kvarteret, der bl.a. peger på udfordringer vedr. parkering.
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2. Ensretning af Kastelsvej - Stemmer ikke direkte overens

Indre By Bydelsplan efterlyser en samlet trafikplan for bydelen på

side 22: “Behov for en samlet koordinering af trafikprojekter”.

Lokaludvalget sætter desuden spørgsmålstegn ved ensretningen som

en del af projektløsningen for skolens morgentrafik. Vi bemærker, at

vejens bredde indskrænkes ved udvidelsen af fortovene. Der er både i

den offentlige høring 2023 og i svar i forbindelse med

Lokaludvalgets debatvognsmøde den 27. maj 2024 fremsat

bekymringer om konsekvensen af ensretning.

F. Bedømmelseskriterierne er opfyldte/ikke relevante

1. Bedømmelseskriterie: Lokalitet, Luft- og støjforurening - Er

opfyldt iflg. kbhkort.kk.dk

Indre By Bydelsplan s. 20 lægger vægt på WHO’s grænseværdier for

luftforurening. Som det er i dag, er luftforureningen på Kastelsvej,

iflg. Kbhkort.kk.dk med data på ultrafine partikler (UFP) fra 2022 én

af de laveste i bydelen.

Støjforureningen er på samme måde meget lav iflg. Kbhkort.kk.dk.

2. Bedømmelseskriterie: Lokalitet, Social slagside - Er ikke

relevant

Indre By Bydelsplan s.7.

Lokaludvalget oplyser, at bydelen har det laveste antal socialt udsatte

i kommunen.

3. Bedømmelseskriterie: Projektkvalitet - Er ikke opfyldt/ikke

relevant

Indre By Bydelsplan s. 35 omhandler børns legemuligheder og

ønsket om renovering af nedslidte legepladser og flere bemandede

legepladser. Lokaludvalget arbejder for flere idrætsfaciliteter til børn

og mere plads til børn i fx beboelsesgader.  Lokaludvalget vurderer,

at projektet ikke opfylder bedømmelseskriteriet. Langelinieskolens

afdeling på Kastelsvej har gode muligheder for leg efter skoletid i

form af bl.a. den store boldbane, løbebane og adgang til skolens fine

areal ud til Bergensgade (Forstanderhaven) efter skoletid for

indskolingens fritidsordning. Desuden er der i Classens Have

flere legemuligheder.

G. Stemmer overordnet overens med bydelsplanen, men...

1. Pladsdannelser og åndehuller - Stemmer overens, men skal ske

efter grundig borgerdialog set i lyset af tilbagemeldinger.

Indre By Bydelsplan s. 7 og 27 indeholder ønsker til pladsdannelser

med ikke-kommercielle åndehuller samt pladsdannelser med gratis

ophold uden gene for beboerne.

Af Bydelsplanen tema 2, ‘Trafik og parkering’, s.22 fremgår:
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“Lokaludvalget ønsker overordnet, at kvartererne i Indre By 

fredeliggøres samt at der arbejdes med pladsdannelser og begrønning 

af bydelens færdselsårer. Vores ønsker gælder bl.a. 

Kronprinsessegade og området omkring Axeltorv, inklusiv Vesterbro 

Passage.” 

Lokaludvalget vurderer, at Kastelsvej langt fra er belastet trafikalt 

som de to fremhævede gader i Bydelsplanen. Ifølge kbhkort.kk.dk 

ses ikke trafiktælling for køretøjer (2021) på Kastelsvej.  

Tilbagemeldinger fra debatvognsmødet fremhæver kvaliteten i 

gadens nuværende indretning, grønne og stille kvaliteter. Der peges 

på, der at med mindre indgribende ændringer kan opnås det samme: 

Et hyggeligt mødested med udsigt til grønt. 

Lokaludvalget peger på, at pladsen med mindebusten af Castberg og 

det lille anlæg ved daginstitutionen Kastelsgården nr. 62 øst for 

Asger Holms Vej bør renoveres og forskønnes. Et ønske, der er 

afspejlet i debatvognsmødets mange svar. 

2. Har I nogen historik om lignende lokale ønsker til at omdanne

Kastelsvej inden idéen blev formuleret af borgergruppen?

Indre By Lokaludvalg har ikke kendskab til andre tidligere lokale

ønsker om at omdanne Kastelsvej.

Med venlig hilsen 

Bent Lohmann, 

forperson i Indre By Lokaludvalg 



TIL HØRINGSSVAR angående dispositionsforslaget for Kastelsvej: 

Underoverskrift: Kommentarer fra brugere af Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg var den 27. maj 2024 vært for et debatvognsmøde på Kastelsvej. Her kunne 

deltagerne få information om projektet og se dispositionsforslaget samt afgive kommentarer til det. 

Desuden har Indre By Lokaludvalg efterspurgt kommentarer til dispositionsforslaget på dets 

hjemmeside, i dets nyhedsbrev og på dets facebookside. 

I alt har vi modtaget 93 skriftlige kommentarer og to tegninger vedrørende dispositionsforslaget for 

bylivsgadeprojektet på Kastelsvej. Kommentarerne og tegningerne kan ses i bilag 2. 

Af de modtagne kommentarer viser en kvalitativ optælling, at 47 er direkte imod dispositionsforslaget 

og selve idéen om en bylivsgade på Kastelsvej. 21 kommentarer er direkte positive. 48 kommentarer 

vedrører primært bekymring over nedlæggelse af 23 parkeringspladser på Kastelsvej. Der er altså 

blandt dem, der har kommenteret på dispositionsforslaget, overvejende ikke opbakning til hverken 

dispositionsforslaget eller selve idéen om en bylivsgade på Kastelsvej. 

Blandt genkommende argumenter mod dispositionsforslaget og selve idéen om en bylivsgade på 

Kastelsvej er: 

• Bekymringer for, at en realisering af projektet vil medføre

o øget, forurenende søgetrafik som følge af nedlagte parkeringspladser og ensretning

o indskrænket mobilitet for gangbesværede

o trafikalt kaos ifm. morgen- og eftermiddagstrafik til Langelinieskolen og børnehaven

• At der er masser af grønne områder i umiddelbar nærhed af projektområdet, herunder at

man hellere skal bruge pengene og energien på at forbedre den lille plads med

Castbergmonumentet ud for nr. 58

• At man som beboer på Kastelsvej og på dennes sidegader ikke har følt sig tilstrækkeligt

oplyst om høringen af Skitseforslag for Kastelsvej sommeren 2023, samt at høringsperioden

hen over en sommerferie ikke var i orden. Et bilag til kommentar 33 går blandt andet i dybden

med processen omkring bylivsgadeprojektet.

Desuden anføres det, at projektgruppen, der har taget initiativ til skitseforslaget for Kastelsvej ikke 

repræsenterer beboernes holdning. 

Blandt genkommende argumenter for dispositionsforslaget og selve idéen om en bylivsgade på 

Kastelsvej er, at det er godt og en god idé. Flere blandt dem, der har afgivet kommentarer i projektets 

favør, har forslag til korrektioner vedrørende  

• inddragelse af den lille plads med Castbergmonumentet ud for nr. 58 i projektet

• bekymring vedrørende ensretningen

• ønsker om træningsredskaber.



Kommentarer fra lokale beboere og erhvervsdrivende  
vedrørende dispositionsforslaget for bylivsgadeprojekt på Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg, maj ȈȆȈȊ 

Side Ę af ĚĠ 
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Kommentarer fra lokale beboere og erhvervsdrivende  
vedrørende dispositionsforslaget for bylivsgadeprojekt på Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg, maj ȈȆȈȊ 

Side ę af ĚĠ 

 

Kommentarer modtaget på mail 
Indre By Lokaludvalg har på dets hjemmeside, i dets nyhedsbrev og på dets sider på 
Facebook og Instagram i foråret ęėęě efterspurgt kommentarer fra brugere af Kastelsvej 
til dispositionsforslaget for en bylivsgade på Kastelsvej. De indkomne ěĘ mails om 
dispositionsforslaget kan læses herunder. 

Afsenderinformation i kommentarerne er anonymiseret af lokaludvalgssekretariatet. 

ȇ. 
SeŶdt: Ϯϭ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϭ:ϰϳ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgadeprojektet på Kastelsǀej 

Hej,  

BeďoerrepræseŶtatioŶ i ŵiŶ ejeŶdoŵ har orieŶteret os ďeďoere oŵ ďǇliǀsprojektet og ďedt os tage stilliŶg - 
og på trods af at ǀære ďilist og aŶerkeŶder, der er proďleŵer ŵed ďelægŶiŶgeŶ på de seŶe tidspuŶkt af 
dageŶ, ǀille jeg ďlot tilkeŶdegiǀe at jeg støtter projekt og ŵeŶer det kuŶŶe ǀære et godt ďidrag 
lokaloŵrådet. 

Tak for iŶdsatseŶ. 

 

Ȉ. 
SeŶdt: ϭϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϮϬ:ϰϱ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Beǀar p-pladser på Kastelsǀej 
 

Hej lokaludǀalg, 
 

Jeg ǀil gerŶe aŶŵode oŵ, at I reduĐerer aŶtallet af plaŶlagte parkeriŶgspladser, der fjerŶes på Kastelsǀej, i 
forďiŶdelse ŵed oŵlægŶiŶgeŶ af ǀejeŶ. 
 

VeŶlig hilseŶ 

 

ȉ. 
SeŶdt: ϭϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϵ:ϱϱ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Vi kaŶ ikke uŶdǀære så ŵaŶge p-pladser på Kastelsǀej 

Hej lokaludǀalg, 

Jeg ǀil gerŶe haǀe I sørger for at der ikke Ŷedlægges så ŵaŶge p-pladser på Kastelsǀej, soŵ der er foreslået i 
forďiŶdelse ŵed oŵlægŶiŶg af Kastelsǀej. 

Med ǀeŶlig hilseŶ 

 



Kommentarer fra lokale beboere og erhvervsdrivende  
vedrørende dispositionsforslaget for bylivsgadeprojekt på Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg, maj ȈȆȈȊ 

Side Ě af ĚĠ 

 

Ȋ. 
SeŶdt: Ϯϭ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϭ:Ϭϭ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Ros af BǇliǀsgade-projekt på Kastelsǀej 

Til IŶdre BǇ Lokaludǀalg 

Jeg kaŶ desǀærre ikke koŵŵe forďi DeďatǀogŶsŵødet i Ŷæste uge ift. projektet oŵ at laǀe Ŷoget af 
Kastelsǀej oŵ til ďǇliǀsgade, så I får deŶ lige her:  

Vi er så glade for projektet og glæder os sådaŶ set ďare til, det ďliǀer færdigt.  

TusiŶd tak for iŶitiatiǀet! 

Mǀh. 

Beďoer, Kastelsǀej 

 

ȋ. 
SeŶdt: ϭϵ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϳ:ϭϲ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Kastelsǀej parkeriŶgspladser 

Kære lokaludǀalg, 

FreŵseŶder herŵed eŶ iŶdsigelse ŵod, at der ďliǀer Ǉderligere reduĐeret i parkeriŶgspladser for ikke el-
ďiler på Kastelsǀej ŵed Đa ϮϬ% ;aŶgiǀeligt ŵed Ϯϯ Ϳ. DeŶŶe reduktioŶ ǀil ŵed al saŶdsǇŶlighed gå ud oǀer de 
ældste ďorgere, soŵ ikke er i staŶd til at iŶǀestere i eŶ elďil. Iŵidlertid har ǀi ældre ďorgere ďrug for ďil til 
iŶdkøď etĐ. og ŵaŶge af os har ikke ŵidler til at køďe iŶd ǀia Neŵli.koŵ og aŶdre dǇrere alterŶatiǀer. 

Med ǀeŶlig hilseŶ 

 

Ȍ. 
SeŶdt: Ϯϯ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϬ:ϭϲ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgade Kastelsǀej - Protest ŵod Ŷedlæggelser af parkeriŶgspladser og deŶ ukeŶdte 
offeŶtlige høriŶg i ϮϬϮϯ 

Att.: Rette vedkommende v. Indre By Lokaludvalg, 

 

Jeg er imod dispositionsforslaget for Bylivsgade Kastelsvej. 

Jeg var overhovedet ikke klar over, at der var planer om nedlæggelser af p-pladser.  

 

Jeg protesterer mod nedlæggelse af parkeringspladser på Kastelsvej. At nedlægge flere p-pladser er til gene 

for beboere, der lever deres liv her og skal have deres hverdag til at fungere. 

 



Kommentarer fra lokale beboere og erhvervsdrivende  
vedrørende dispositionsforslaget for bylivsgadeprojekt på Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg, maj ȈȆȈȊ 

Side ě af ĚĠ 

 

Kastelsvej er en dejlig stille gade som den er.  

 

Der er flere grønne områder med muligheder for at sidde inden for en kort gåafstand. Fx Classens Have og 

kirkegården. Pladsen foran skolen med mindebusten af Castberg kunne gøres mere grøn, uden at man 

nedlægger parkeringspladser. Der er også bænke der. 

Udnyt og optimer de allerede eksisterende grønne områder. Hvad med lommeparken ved Den Ambulante 

Børneterapi, Kastelsvej 60? Og så er der skolens egen lege- og boldplads, som er åben efter skoletid.  

Stort set alle boliger på Kastelsvej har en grøn gård med træer og buske. Det kan man se på Google Map.   

Så behovet for flere grønne arealer er ikke et stort lokalt behov. Her er masser af grønt at se på. Mange 

træer og flere gadehaver. 

 

Ingen kan være imod mere grønt, men det må ikke være på bekostning af p-pladser i et område, hvor flere 

er nødsaget til at parkere ulovligt.  

 

Nej tak til nedlæggelser af p-pladser.  

 

Venlig hilsen  

Beďoer, Kastelsǀej 

 

ȍ. 
SeŶdt: Ϯϯ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϰ:ϯϬ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgade Kastelsǀej 

Jeg er imod dispositionsforslaget for Bylivsgade Kastelsvej. 

Jeg var overhovedet ikke klar over, at der var planer om nedlæggelser af p-pladser.  

 

Jeg protesterer mod nedlæggelse af parkeringspladser på Kastelsvej. At nedlægge flere p-pladser er til gene 

for beboere, der lever deres liv her og skal have deres hverdag til at fungere. 

 

Kastelsvej er en dejlig stille gade som den er.  

 

Der er flere grønne områder med muligheder for at sidde inden for en kort gåafstand. Fx Classens Have og 

kirkegården. Pladsen foran skolen med mindebusten af Castberg kunne gøres mere grøn, uden at man 

nedlægger parkeringspladser. Der er også bænke der. 

Udnyt og optimer de allerede eksisterende grønne områder. Hvad med lommeparken ved Den Ambulante 

Børneterapi, Kastelsvej 60? Og så er der skolens egen lege- og boldplads, som er åben efter skoletid.  

Stort set alle boliger på Kastelsvej har en grøn gård med træer og buske. Det kan man se på Google Map.   

Så behovet for flere grønne arealer er ikke et stort lokalt behov. Her er masser af grønt at se på. Mange 

træer og flere gadehaver. 

 

Ingen kan være imod mere grønt, men det må ikke være på bekostning af p-pladser i et område, hvor flere 

er nødsaget til at parkere ulovligt.  

 

Nej tak til nedlæggelser af p-pladser.  
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VeŶlig hilseŶ  

Beďoer, Kastelsǀej 

 

Ȏ.  
SeŶdt: Ϯϯ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϳ:ϭϵ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] P-Pladser Kastelsǀej 

Jeg er imod dispositionsforslaget for Bylivsgade Kastelsvej. 

Jeg var overhovedet ikke klar over, at der var planer om nedlæggelser af p-pladser.  

 

Jeg protesterer mod nedlæggelse af parkeringspladser på Kastelsvej. At nedlægge flere p-pladser er til gene 

for beboere, der lever deres liv her og skal have deres hverdag til at fungere. 

 

Kastelsvej er en dejlig stille gade som den er.  

 

Der er flere grønne områder med muligheder for at sidde inden for en kort gå afstand. Fx Classens Have og 

kirkegården. Pladsen foran skolen med mindebusten af Castberg kunne gøres mere grøn, uden at man 

nedlægger parkeringspladser. Der er også bænke der. 

Udnyt og optimer de allerede eksisterende grønne områder. Hvad med lommeparken ved Den Ambulante 

Børneterapi, Kastelsvej 60? Og så er der skolens egen lege- og boldplads, som er åben efter skoletid.  

Stort set alle boliger på Kastelsvej har en grøn gård med træer og buske. Det kan man se på Google Maps.  

Så behovet for flere grønne arealer er ikke et stort lokalt behov. Her er masser af grønt at se på. Mange 

træer og flere gadehaver. 

 

Ingen kan være imod mere grønt, men det må ikke være på bekostning af p-pladser i et område, hvor flere 

er nødsaget til at parkere ulovligt.  

 

Nej tak til nedlæggelser af p-pladser.  

 

Desuden mener jeg, at en eventuel nedlæggelse af p-pladser i København kun kan ske, hvis man beslutter 

at sænke prisen på offentlig transport med mere end 50 procent. Eventuelt gøre offentlig transport helt 

gratis for folk, der bor i Københavns Kommune! 

 

Venlig hilsen 

Beďoer, Kastelsǀej 
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ȏ. 
SeŶdt: Ϯϯ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϳ:ϱϯ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] ParkeriŶg Kastelsǀej 

 

Hej  til rette ǀedkoŵŵeŶde ! 
Soŵ peŶsioŶist - fǇlder ϳϱ år og ŵed flere diagŶoser ďla eŶ fejloperatioŶ af ŵiŶ højre håŶd er liǀet riŵeligt 
ďesǀærligt i forhold til parkeriŶg -at skulle ďære ǀarer/ ďagage ŵŵ.laŶgt fra addresse Ekseŵpelǀis har jeg 
opleǀet at ǀære koŵŵet hjeŵ 

 fra soŵŵerhus eŶ søŶdag afteŶ Ved ϵ tideŶ ,hǀorefter jeg kørte ruŶdt og ledte efter parkeriŶg.Til  sidst 
haǀŶede jeg ǀed Hellerup ďiďliotek - faŶdt eŶ parkeriŶgsplads og ŵåtte tage eŶ taǆa Hjeŵ til Kastelsǀej   
klokkeŶ Ϯ oŵ ŶatteŶ! Er ŵeget afhæŶgig af ŵiŶ ďil da jeg ŵuskulært ikke kaŶ ďære tuŶge tiŶg eller kaŶ tåle 
stress  -DǇstoŶi  eŶ sǇgdoŵ jeg detsǀærre fik efter et sleŵt oǀerfald - ;kǀælŶiŶgs forsøg -  sǇg stofŵisďruger 
Ϳpå et tidspuŶkt hǀor jeg ǀar aŶsat i KøďeŶhaǀŶs koŵŵuŶe.Jeg opleǀer at parkeriŶg på Østerďro ďliǀer ŵere 
og ŵere uholdďart og er derfor ďekǇŵret for at der Ŷu ďliǀer eŶdŶu færre parkeriŶgs pladser  
 

VeŶlig HilseŶ  
Beďoer, Kastelsǀej 

 

ȇȆ. 
SeŶdt: Ϯϯ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϴ:Ϯϰ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgade Kastelsǀej 

Jeg er imod dispositionsforslaget for Bylivsgade Kastelsvej. 

Jeg var overhovedet ikke klar over, at der var planer om nedlæggelser af p-pladser.  

 

Jeg protesterer mod nedlæggelse af parkeringspladser på Kastelsvej. At nedlægge flere p-pladser er til gene 

for beboere, der lever deres liv her og skal have deres hverdag til at fungere. 

 

Kastelsvej er en dejlig stille gade som den er.  

 

Der er flere grønne områder med muligheder for at sidde inden for en kort gåafstand. Fx Classens Have og 

kirkegården + det nyetablerede grønne område ved indgangen til Kirkegården. Der mangler bare et par 

borde og bænke. Pladsen foran skolen med mindebusten af Castberg kunne gøres mere grøn, uden at man 

nedlægger parkeringspladser. Der er også bænke der. 

Udnyt og optimer de allerede eksisterende grønne områder. Hvad med lommeparken ved Den Ambulante 

Børneterapi, Kastelsvej 60 Og så er der skolens egen lege- og boldplads, som er åben efter skoletid.  

Stort set alle boliger på Kastelsvej har en grøn gård med træer og buske. Det kan man se på Google Map.  

Så behovet for flere grønne arealer er ikke et stort lokalt behov. Her er masser af grønt at se på. Mange 

træer og flere gadehaver. 

 

Ingen kan være imod mere grønt, men det må ikke være på bekostning af p-pladser i et område, hvor flere 

er nødsaget til at parkere ulovligt.  

 

Nej tak til nedlæggelser af p-pladser. 

https://www.google.com/maps/search/Kastelsvej+60?entry=gmail&source=g
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Mvh. 

To beboere, Kastelsvej 
 

ȇȇ. 
Sendt: 23. maj 2024 21:51 

Til: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg  

Emne: [EKSTERN] Bylivsgade Kastelsvej. Protest mod nedlæggelse af parkeringspladser og den ukendte 

offentlige høring i 2023 

 
Jeg er imod dispositionsforslaget for Bylivsgade Kastelsvej. 

Jeg var overhovedet ikke klar over, at der var planer om nedlæggelser af p-pladser.  

 

Jeg protesterer mod nedlæggelse af parkeringspladser på Kastelsvej. At nedlægge flere p-pladser er til gene 

for beboere, der lever deres liv her og skal have deres hverdag til at fungere. 

 

For mit vedkommende, der er ganghandicappet, og derfor har et invalideskilt i bilen, er det i forvejen 

næsten umuligt at finde en parkeringsplads på Kastelsvej. De få invalidepladser, der findes, er som regel 

optaget. Jeg må gerne parkere på de almindele pladser, men de er næsten umulige at finde og for langt 

væk. Jeg er 100 % afhængig af en bil, og det er der mange andre ganghandicappede, der er. Så tænk også 

på os!! 

 

At forældre til børnene i institutionerne og skolen er dem, der selv forårsager de farlige situationer, når de i 

deres biler morgen og eftermiddag dels afleverer og henter deres børn, bør nævnes her. Det oplever jeg 

ofte ved selvsyn. 

 

Kastelsvej er bortset for aflevering og afhentning af børn - som nævnt ovenfor - en dejlig stille gade som 

den er.  

 

Der er flere grønne områder med muligheder for at sidde inden for en kort gåafstand:  

F.eks. Classens Have og kirkegården. 

 

Pladsen foran skolen med mindebusten af Castberg kunne gøres mere grøn, uden at man nedlægger 

parkeringspladser. Der er også bænke dér. 

 

Udnyt og optimer de allerede eksisterende grønne områder. Hvad med lommeparken ved Den Ambulante 

Børneterapi, Kastelsvej 60? Og så er der skolens egen lege- og boldplads samt græsplæne, som er åben 

efter skoletid.  

 

Stort set alle boliger på Kastelsvej har en grøn gård med træer og buske. Det kan man se på Google Maps.  

 

Så behovet for flere grønne arealer er ikke et stort lokalt behov. Her er masser af grønt at se på. Mange 

træer og flere gadehaver. 

 

Ingen kan være imod mere grønt, men det må ikke være på bekostning af p-pladser i et område, hvor flere 

er nødsaget til at parkere ulovligt. 

 

Vi protesterer mod nedlæggelser af p-pladser. 

https://www.google.com/maps/search/Kastelsvej+60?entry=gmail&source=g
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Venlig hilsen 

Beboer, Kastelsvej 

 

ȇȈ. 
SeŶdt: Ϯϰ. ŵaj ϮϬϮϰ Ϭϴ:Ϯϳ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg <iŶdreďǇlokaludǀalg@okf.kk.dk> 

EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgade kastelsǀej 
 

Tak for ŵulighedeŶ for at giǀe iŶput. Soŵ tilflǇtter til Kastelsǀej Ϯϳ, eŶ ejeŶdoŵ soŵ først er reŶoǀeret i 
løďet af ϮϬϮϯ og derfor først i løďet af ϮϬϮϯ er fuldt ďeďoet er det ďleǀet ŵeget tǇdeligt at ďehoǀet for p 
pladser er stort. Jeg ǀil derfor ǀære ærgerlig oǀer at Ϯϯ p pladser skal Ŷedlægges. VejeŶ sǇŶes i forǀejeŶ at 
ǀære eŶ grøŶ gade ŵed ŵaŶge store flotte træer og jeg tǀiǀler på at ǀi ǀil få flere folk til at opholde sig på 
gadeŶ, da ǀi i forǀejeŶ har gårdŵiljøer, kastellet og ClasseŶs haǀe. Jeg ǀille foretrække at ŵaŶ ďrugte ŶogeŶ 
af ǀej hjørŶerŶe og etaďlerede ďeplaŶtŶiŶg og satte eŶ ďæŶk. EŶdǀidere kaŶ det oǀerǀejes at eŶsrette eŶ 
del af kastelsǀej freŵ til Nordďorggade i ŵorgeŶtiŵerŶe for at sikre eŶ ďedre skoleǀej. 
Hǀis Ϯϯ pladser skal Ŷedlægges ďør det kraftigt oǀerǀejes oŵ ǀi kaŶ gøre ďedre af aŵďassade pladserŶe soŵ 
ofte står helt toŵŵe oŵ dageŶ ŵeŶ også i ǇdertiŵerŶe. Det kuŶŶe oǀerǀejes at de er til ďrug for 
aŵďassadeŶ i deres koŶtortid og deŶ restereŶde tid for ďeďoere.  
 

VeŶlig hilseŶ 

Beďoer, Kastelsǀej 
 

 

ȇȉ. 

Sendt: 25. maj 2024 00:07 

Til: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg  

Emne: [EKSTERN] Input Kastelsvej forslag - NEJ TAK! 

Hej  

Det er et helt absurd projekt. Folk har ikke bruČ ċor ČrøĲt eller bæĲke her ıidt på ČadeĲ, vi har i 
ċorvejeĲ ClasseĲshave, kirkeČårdeĲ ıı, de har bruČ ċor at kuĲĲe parkere, Ĳår de koııer hjeı ċra 
arbejde.  

Vi har boet på Kastelsvej i ͑͑ år. Der har været ċrit tilČæĲČeliČe ČrøĲĲe oıråder oıkriĲČ 
døveskoleĲ/LaĲČeliĲieskoleĲ i riČtiČ ıaĲČe år, oČ de eĲeste der har bruČt det ϼudover os huĲdeluċtereϽ 
er ĲoČle utilpassede uĲČe, der har røČet diverse der. Så det bliver skøĲt ċor beboerĲe ıed borde til 
deı Ĳu! 

EĲdvidere er der liČe lavet et ČrøĲt oıråde ͑͏ ıeter ċra det Ĳƅe oıråde, på stieĲ eċter deĲ britiske 
aıbassade. MeĲ det har iĲČeĲ eĲdĲu beĲƅttet, ıåske ċordi ıaĲ iĲtet har Čjort ċra koııuĲeĲs side i 
ċorhold til borde ıı.  

Så ıaĲ har et ubeĲƅttet stort ČrøĲt lediČt oıråde ca ͑͏ ıeter ċra de utalliČe parkeriĲČspladser ıaĲ vil 
ĲedlæČČe.  

Det er helt absurd oČ jeČ har ikke talt ıed eĲ eĲeste på Kastelsvej, soı har ĲoČeĲ soı helst lƅst til det 
projekt. Så det er Ĳæppe et beboer øĲske her på vejeĲ.  
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Hǀis ŵaŶ skal laǀe eŶdŶu et grøŶt oŵråde kuŶŶe ŵaŶ passeŶde istedet oǀerǀeje det sted, hǀor deŶ russiske 
aŵďassade pt har Đa ϮϬ parkeriŶgspladser…. 

Med venlig hilsen 

ȇȊ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ Ϭϱ:ϰϮ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgadeprojekt på kastelǀej 

JeČ har ikke ıuliČhed ċor at deltaČe i ıødet, ıeĲ jeČ øĲsker soı beboer i oırådet at ıeddele, at jeČ 
er iıod ċorslaČet, soı iĲdebærer ĲedlæČČelse aċ ͑͒ parkeriĲČspladser. Det er i ċorvejeĲ ĲæsteĲ 
håbløst, at fiĲde eĲ parkeriĲČsplads hvis ıaĲ koııer hjeı sidst på eċterıiddaČeĲ. 

Med veĲliČ hilseĲ 

Beďoer, Lipkesgade 

 

ȇȋ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ Ϭϭ:Ϭϵ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgadeprojekt - Kastelsǀej 

Til rette vedkoııeĲde, 

Det er i deĲ Črad helt utilstedeliČt, at ċreılæČČe et projekt soı bƅlivsČadeprojekt Kastelsvej, Ĳår ıaĲ 
holder siČ ċor øje hvordaĲ KøbeĲhavĲs KoııuĲe ČeĲtaČĲe ČaĲČe har ċoretaČet "iĲdČreb" i oırådet oČ 
stået tilbaČe ıed uċærdiČe projekter. 

Da der i siĲ tid skete eĲ iĲddraČelse aċ det ČrøĲĲe areal på Kastelsvej, eĲ dejliČ ČrøĲ oase, ċordi der 
skulle laves eĲ udvidelse aċ eĲ daČiĲstitutioĲ, hvor det beviseliČt i daČ ıisbruČes oČ ıisvedliČeholdes 
er det taĲkevækkeĲde, at er eĲdĲu eĲČaĲČ skal taČes iĲitiativ til et projekt, hvor KøbeĲhavĲs KoııuĲe 
eĲdĲu eĲČaĲČ ċorsøČer at chikaĲere borČere oČ billister i bƅeĲ. 

JeČ skal ıiĲde oı, at KøbeĲhavĲs KoııuĲe økoĲoıisk ikke var hvor KøbeĲhavĲs KoııuĲe er i daČ, 
hvis vi Čår ͔͑ år tilbaČe. OČ jeČ skal ıiĲde oı, at det bl.a. er de borČere oČ det ıiljø oČ saııeĲhold de 
borČere soı er på Østerbro, ıed aflæČĲiĲČer til NordhavĲ, der ČeĲĲeı skatteiĲdtæČter har ıedvirket 
til at skabe et velhaveĲde KøbeĲhavĲ. 

I det ıeČet Ĳære oıråder er der de seĲeste år sket eĲ del: 

͐Ͻ Fridtjoċ NaĲseĲs Plads, oılæČĲiĲČeĲ aċ trafikeĲ på StraĲdboulevardeĲ/KristiaĲiaČade, hvor der i 
daČ ses "Čolde" Čruspletter, oČ hvor der ċra LaĲČeliĲjesideĲ iĲd på Kastelsvej daČliČt er ͐͏͏+ cƅklister 
oČ ċorældre til de selvsaııe iĲstitutioĲer der uĲdskƅld udtrƅkket "skider højt oČ flot på ċærdselsloveĲ" 
oČ cƅkler på ċortorv, ċorudsætter at deĲ aĲlaČte cƅkelsti ċra LaĲČeliĲjesideĲ ċortsætter uċortrødeĲt heĲ 
over ċortorvet til stor ČeĲe ċor ČåeĲde. 

͑Ͻ ClasseĲshave er Ĳærıest ruĲdt hjørĲet, hvor det ville være ıere passeĲde at Čøre det til et bedre 
sted, 
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͒Ͻ da GarĲisioĲs KirkeČårdeĲ fik aĲlaČt Ĳƅt areal til aċklip oČ jorddepot, at det var blevet aĲlaČt op iıod 
deĲ Britiske Aıbassade, soı i daČ er eĲ ubruČeliČ ČrøĲ plet ıiĲdre eĲd ͐͏͏ ıeter i ċuČlefluČtsliĲje ċra 
det tåbeliČe projekt, 

͓Ͻ hvor eĲ udĲƅttelse aċ iĲddraČelse aċ parkeriĲČspladser ved deĲ Russiske Aıbassade i BerČeĲsČade, 
der slev ċør iĲvasioĲeĲ aċ UkraiĲe stod toııe, passeĲde kuĲĲe have været oıdaĲĲet til eĲ "ČrøĲ 
oase". 

At ċjerĲe ƅderliČere ͑͏-͔͑ parkeriĲČsplader i oırådet ıå beteČĲes soı direkte "chikaĲe aċ lokale 
borČere" oČ ikke ċordi der er behov ċor eĲdĲu et "åĲdehul" i bƅeĲ: Det har beslutĲiĲČer soı tidliČere 
aĲċørt i KøbeĲhavĲs KoııuĲe selv været ıed til at ødelæČČe. 

Vi lever i eĲ ċoraĲderliČ verdeĲ oČ projekter soı disse Ĳår ıaĲ ved oČ har været til stede ċor det der er 
Čået ċorud er kuĲ ıed til at skabe større uliČhed oČ splittelse i vores saıċuĲd. 

NærværeĲde aĲke over dette tåbeliČe projekt vil sĲarest blive ledsaČet aċ dokuıeĲtatioĲeĲ aċ ͑ 
tåbeliČheder, hvor ċærdselsloveĲ daČliČt overtrædes ͐͏͏+ ČaĲČe oČ hvor trafikoılæČĲiĲČer kuĲ har 
skabt "Čolde arealer" til iĲČeĲ verdeĲs Ĳƅtte. 

PS! Et passeĲde projekt ville være at bede ledelseĲ på LaĲČeliĲieskole iĲdkalde til orieĲtereĲde 
ċorældreıøde oı hvordaĲ ıaĲ ċærdes i trafikkeĲ oČ hvorċor vi har eĲ ċærdselslov, soı det ville være 
Čodt at lære vores børĲ, soı at række håĲdeĲ ud, ıarkere at Ĳu stopper jeČ osv. det er daČliČt til stor 
ČeĲe hvadeĲteĲ du ċærdes i trafikkeĲ til ċods, på cƅkel eller i bil. 

Med veĲliČ hilseĲ 

Beďoer, Kastelsǀej 

 

 

ȇȌ. 

SeŶdt: Ϯϲ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϴ:Ϯϯ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgadeprojektet Kastelsǀej, ďeďoerkoŵŵeŶtar. 

Til Lokaludǀalget. 

Jeg tager iŵod opfordriŶgeŶ til at iŶdseŶde ŵiŶe koŵŵeŶtarer til projektet. 

Vi har ďoet på Kastelsǀej sideŶ ϭϵϵϲ. Det er eŶ dejlig gade; ďl.a. fordi deŶ er lukket i deŶ eŶe eŶde så der er 
iŶgeŶ geŶŶeŵkøreŶde trafik; desudeŶ er der ŵeget grøŶŶe og åďŶe arealer på sǇdsideŶ ŵed laǀ 
ďeďǇggelse, soŵ ikke er særligt tæt. Det giǀer gadeŶ lidt laŶdsďǇkarakter og gode ŵuligheder for at ďeŶǇtte 
arealerŶe. Tidligere ǀar der eŶ god grøŶ plads i haǀeŶ ǀed sideŶ af ďørŶehaǀeŶ, hǀor ǀi spillede ďold ŵed 
ǀores ďørŶ. DeŶ ďleǀ ŶæsteŶ udslettet ŵed ďørŶehaǀeŶs og køkkeŶets udǀidelse. I sig selǀ eŶ ŵeget griŵ 
ďǇgŶiŶg. DesudeŶ kaŶ ǀi ďruge arealet oŵkriŶg skoleŶs ďoldďaŶe, saŵt de ŶærliggeŶde ClasseŶshaǀe og 
kirkegårdeŶ, soŵ er eŶ af ďǇeŶs sŵukkeste haǀer. Med iŶdflǇtŶiŶgeŶ af LaŶgeliŶieskoleŶ er der dog koŵŵet 
ďetǇdeligt ŵere trafik på gadeŶ i ŵǇldretiderŶe. Der ligger eŶ fiŶ lille plads foraŶ skoleŶ ud til gadeŶ, hǀor 
Castďergs statue står saŵŵeŶ ŵed Ŷogle ďæŶke. Det er et godt sted at sidde, og jeg gør det selǀ, ŵeŶ der 
er ikke ŵaŶge aŶdre, der gør det. 

Vi skal selǀfølgelig ǀære takŶeŵŵelige for lokaludǀalgets og koŵŵuŶeŶs iŶteresse for triǀsleŶ i ǀores gade, 
ŵeŶ jeg ďliǀer Ŷødt til at sige, at ďǇliǀsgadeprojektet udstråler ŵeget stor uǀideŶhed oŵ de lokale forhold. 
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Jeg har set, at ŵaŶge af de ďorgere ;ďeďoere eller aŶdreͿ soŵ har udtalt sig i høriŶgsfaseŶ, er positiǀt 
steŵt. MeŶ lige så ŵaŶge er ǀist Ŷegatiǀt steŵt. HøriŶgsfaseŶ foregik i stor stilhed, ja Ŷærŵest 
heŵŵelighed, og der koŵŵer derfor ikke særligt ŵaŶge sǀar, og ŵaŶge af ǀores Ŷaďoer ǀidste iŶtet oŵ 
projektet, da jeg fortalte deŵ oŵ det i august ϮϬϮϯ, da jeg selǀ haǀde opdaget det ǀed at se eŶ iŶfosøjle på 
gadeŶ. 

Soŵ ŶæǀŶt er der allerede ŵaŶge grøŶŶe og aŶdre steder på gadeŶ og i ŶærhedeŶ, hǀor ŵaŶ kaŶ ŵødes 
eller hǀile sig lidt aleŶe. DeŶ lille plads foraŶ skoleŶ kuŶŶe ďliǀe forďedret lidt. MeŶ i ďetragtŶiŶg af de 
ŶuǀæreŶde forhold og deŶ ďeskedŶe ďeŶǇttelse af de eksistereŶde tilďud, tror jeg gaŶske eŶkelt ikke på, at 
deŶ projekterede udǀikliŶg af gadeŶ ǀil ďliǀe ďrugt eller ǀil gøre eŶ forskel i triǀsel. 

DeŶ eksistereŶde plads foraŶ skoleŶ ud ŵod gadeŶ udgør et hǀidt toŵt areal på projekttegŶiŶgeŶ. Hǀad ǀil I 
gøre ŵed deŶŶe plads? Hǀorfor skal det ŵeste af ǀejďaŶeŶ og p-pladserŶe Ŷedlægges, Ŷår der allerede er 
eŶ plads? 

Hǀad aŶgår trafikkeŶ, så er det kuŶ, Ŷår ďørŶ og forældre ŵǇldrer til og fra skoleŶ oŵ ŵorgeŶeŶ og 
efterŵiddageŶ, at der ikke er ŵeget stille i gadeŶ. DeŶŶe trafik ǀil jo ikke forsǀiŶde. Idag kører ĐǇkler og 
ladĐǇkler ŵed ďørŶ og forældre oǀer hele køreďaŶeŶs ďredde fra højre til ǀeŶstre, så deŵ der ikke følger 
strøŵŵeŶ ŵod skoleŶ oŵ ŵorgeŶeŶ Ŷærŵest ŵå forlade køreďaŶeŶ helt for at uŶdgå saŵŵeŶstød ŵed 
deŶŶe "hær" af ĐǇkler. Hǀis ǀejďaŶeŶ ďliǀer halǀeret i siŶ ďredde, fordoďles dette proďleŵ. BiltrafikkeŶ 
foregår dog i ŵeget laǀ fart, og ŵaŶ kuŶŶe jo sætte eŶ ďegræŶsŶiŶg på ϭϬ eller ϮϬ kŵ/t, ŵeŶ ĐǇklerŶe kører 
ret hurtigt og soŵ sagt udeŶ heŶsǇŶ til oŵgiǀelser og færdselsloǀ. Jeg ĐǇkler selǀ geŶŶeŵ gadeŶ i retŶiŶg 
ŵod StraŶdďouleǀardeŶ i dette ŵorgeŶkaos. IŶdskræŶkŶiŶg af køreareal og eŶsretŶiŶg ǀil Ŷok ikke æŶdre 
på ĐǇkeltrafikkeŶ.  DeŶ seŶeste iŶforŵatioŶ til ďorgerŶe iŶdeholder kuŶ tegŶiŶger; iŶgeŶ forklariŶg. Derfor 
forstår jeg ikke, hǀad eŶsretŶiŶgeŶ skal gøre godt for. Det er ǀel ďare eŶ koŶsekǀeŶs af, at ϳϱ% af 
køreďaŶeŶs ďredde forsǀiŶder. Det ǀil Ŷok ŵedføre, at al ďiltrafik til skoleŶ ǀil koŵŵe iŶd ad Liǀjægergade 
fra ClasseŶsgade, fordi de ikke kaŶ koŵŵe igeŶŶeŵ det sidste stǇkke af Kastelsǀej; saŵt ďørŶehaǀeďrugerŶe 
soŵ også tǀiŶges iŶd ad Liǀjægergade fra ClasseŶsgade, Ŷår de ikke kaŶ koŵŵe igeŶŶeŵ Kastelsǀej. Jeg kaŶ 
ikke se ǀærdieŶ i dette. 

EŶdelig ǀil ǀi så ŵiste eŶdŶu Ϯϯ parkeriŶgspladser i et oŵråde, hǀor der i forǀejeŶ er uŶderskud, og de sidst 
aŶkoŵŶe skal fiŶde plads i ØstďaŶegade,  KristiaŶiagade eller læŶgere ǀæk. Jeg kaŶ ikke tro, at 
ďǇliǀsgadeprojektet har til heŶsigt at presse flere ďilejer til eŶteŶ at forlade kǀarteret eller at sælge  ďileŶ, 
ŵeŶ ŵaŶ kaŶ godt få taŶkeŶ, at det hæŶger sådaŶ saŵŵeŶ. Jeg ǀil ikke gå Ŷærŵere iŶd i deŶ krig, soŵ 
rådhuset fører ŵod ďilejere, ŵeŶ ďare ďeklage, at ŵaŶ har gjort siŶ egeŶ koŵŵuŶes ďorgeres ďiler til eŶ 
større fjeŶde eŶd alle de ďiler, der ďelaster ǀores ďǇ fra oŵkriŶgliggeŶde koŵŵuŶer saŵt de ŵaŶge 
håŶdǀærkerďiler soŵ tager ŵaŶge af ďeďoerŶes pladser. Det er uŵuligt at forstå. 

Jeg håďer, at projektet kaŶ ďliǀe tilpasset ǀirkelighedeŶs ǀerdeŶ og ďegræŶse sig til at fokusere på eŶ 
forďedriŶg af deŶ eksistereŶde plads foraŶ skoleŶ, saŵt eǀeŶtuelt et kursus i færdselsloǀeŶ til skoleďørŶeŶe 
og deres forældre. Jeg kaŶ ikke se, at Ŷoget af dette projekt ǀil gøre Ŷoget godt for ŶogeŶ ďeďoere eller 
ďrugere af gadeŶ. Lad os dog få Ŷoget ud af deŶ eksistereŶde plads i stedet for at ǀeŶde op og Ŷed på Ŷoget, 
der fuŶgerer fiŶt, og så håďe at to-, tre- og firhjulede trafikaŶter ǀil tage heŶsǇŶ, for projektet ǀil ikke æŶdre 
på deres adfærd. 

VeŶlig hilseŶ 

Beďoer, Kastelsǀej 
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ȇȍ. 
SeŶdt: Ϯϲ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϳ:ϱϰ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgadeprojekt på Kastelsǀej 

Vi er først for ŶǇlig ďleǀet opŵærksoŵ på ’BǇliǀsgadeprojekt på Kastelsǀej’, der efter det oplǇste har ǀæret 
til offeŶtlig høriŶg i ϴ uger i eŶ soŵŵerferie periode fra deŶ Ϯϵ. juŶi ϮϬϮϯ. ÅďeŶďart ikke et iŶitiatiǀ de 
ďerørte ďeďoere ďliǀer gjort særskilt opŵærksoŵ på. Hǀorfor har der ikke ǀæret afholdt eŶ afsteŵŶiŶg ? 
MaŶ har sǀært ǀed at se forŵålet ŵed et deďatǀogŶsŵøde Ŷår forslaget allerede er ǀedtaget. 

Træer, ďuske, ďloŵster og ďæŶke kaŶ iŶgeŶ ǀel haǀe Ŷoget iŵod, ŵeŶ det er ikke heŶsigtsŵæssigt eller 
aĐĐeptaďelt, Ŷår der i deŶ forďiŶdelse skal Ŷedlægges Ϯϯ parkeriŶgspladser, ligesoŵ et stǇkke af Kastelsǀej 
eŶsrettes. 

Soŵ ďekeŶdt er parkeriŶgssituatioŶeŶ i oŵrådet i forǀejeŶ ŵere eŶd ǀaŶskelig og Ŷedlæggelse af Ϯϯ 
parkeriŶgspladser og eŶsretŶiŶg ǀil øge søgetrafikkeŶ ikke aleŶe til geŶe for ďeďoerŶe på Kastelsǀej ŵeŶ 
også på de oŵkriŶgliggeŶde ǀeje. Vores hǀerdag ďliǀer ikke Ŷeŵŵere. 

Soŵ et ŵiŶiŵuŵ ŵå der oprettes erstatŶiŶgspladser. 

Der er i forǀejeŶ ŵulighed for ophold i grøŶt oŵråde i parkeŶ ǀed KastelsgårdeŶ/BørŶeĐeŶtret og i ClasseŶs 
Haǀe. Også oŵrådet ǀed deŶ ŶǇaŶlagte Fritjof NaŶseŶs Plads er eŶ oplagt ŵulighed, hǀis der ďleǀ opsat 
ďæŶke. EŶdelig er der oŵrådet ǀed LaŶgeliŶie få ŵiŶutters gaŶg fra Kastelsǀej.  

Med ǀeŶlig hilseŶ, 
Beďoer, Kastelsǀej 

 

ȇȎ. 
SeŶdt: Ϯϲ. ŵaj ϮϬϮϰ Ϭϴ:ϰϱ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg 

EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgade - Kastelsǀej 
 

Tak for forslag oŵ ďǇliǀsgade - Kastelsǀej. 
 

I forslaget uŶdrer det, hǀordaŶ der ǀil ďliǀe koŵpeŶseret for deŶ plaŶlagte Ŷedlæggelse af Ϯϯ 
parkeriŶgspladser? 

EtaďleriŶg af et p-hus eller eŶ p-kælder? 

Der er allerede oŵlagt pladser til el-ďiler, til dele-ďiler, til ďiler på gule plader og til aŵďassade ďiler. 
Tidligere har ŵaŶ kuŶŶe fiŶde p-pladser på feks KristiŶiagade, ŵed ŵed de ŶǇe farǀe zoŶer er det ikke 
læŶgere ŵuligt. 
 

Så læŶge ŵaŶ er på arďejdsŵarkedet, ŵed ďehoǀ fo ďil, og derŵed ďetaler høj skat, så er deŶ eŶ 
ŶødǀeŶdighed for p-pladser. 
 

Jeg støtter det grøŶŶe, ŵeŶ ikke på ďekostŶiŶg af dårligere forhold for ďeďoerŶe. 
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Derudoǀer er der allerede træer på Kastelsǀej, ǀi har GarŶisioŶs kirkegårdeŶ, HolŵeŶs kirkegård, SøerŶe, 
FælledparkeŶ og LaŶgeliŶie, ŵaŶ ďliǀer Ŷødt til at ŵedtæŶke det at få eŶ hǀerdag til at fuŶgere for 
udearďejdeŶde ďeďoere i oŵrådet. 
 

Mǀh Beďoer, Kastelsǀej 
 

ȇȏ. 
SeŶdt: Ϯϱ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϲ:ϰϮ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Kastelsǀej Ŷedlæggelse af Ϯϯ parkeriŶgspladser 

Til IŶdreďǇ lokaludǀalg. 

Jeg ŵå på det kraftigste steŵŵe iŵod forslaget oŵ Ŷedlæggelse af Ϯϯ parkeriŶgspladser på Kastelsǀej !!! 

Der er i forǀejeŶ for få parkeriŶgspladser i hele Ŷæroŵrådet, og ďeďoerŶe er afhæŶge af deres ďiler for at 
kuŶŶe få hǀerdageŶ til at hæŶge saŵŵeŶ.!  

Det er deriŵod ŶødǀeŶdigt, at der etaďleres flere ďeďoerparkeriŶgspladser - og hǀad ďǇliǀ og grøŶŶe 
oŵråder aŶgår, så er der ďåde parkeŶ ǀed AreŶdalsgade/HardaŶgergade, saŵt hele Kastelsoŵrådet ŵiŶdre 
eŶd ϮϬϬ ŵeter fra Kastelsǀej - ǀi ďehøǀer ikke flere ! 

FjerŶelse af Ϯϯ parkeriŶgspladser på Kastelsǀej er det reŶe ǀaŶǀid og ŶoŶseŶs! 

Beďoer, Kastelsǀej 

ȈȆ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϲ:ϯϲ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg 

EŵŶe: [EKSTERN] Re: NedlægŶiŶg af parkeriŶgspladser - Kastelsǀej 

Hej igeŶ, 

Der ǀar lige et par ŵiŶdre tilføjelse til ŶedeŶståeŶde, da jeg alliǀegeǀel haǀde ŵulighed for at deltage i 
ŵødet. 

ϭ. Jeg fiŶder det Ǉderst ŵærkǀærdigt, at ŵaŶ ǀil laǀe Kastelsǀej til eŶ ŵere grøŶ gade, og ŵaŶ så ikke 
starter ŵed deŶ lille plads, der i forǀejeŶ ligger foraŶ skoleŶ eller satte Ŷoget græs for eŶdeŶ af 
kastelsǀej/fridtjof ŶaŶŶeŶs plads i stedet for deŶ tarǀelige grus ďelægŶiŶg ŵaŶ har laǀet forŶǇeligt. 

Ϯ. Hǀis ŵaŶ ďrugte deŶ plads ;foraŶ skoleŶͿ, ǀille det Ǉderŵere ikke ǀære ŶødǀeŶdigt at Ŷedlægge p-
pladser. KuŶŶe forstå på ŵødet, at det ǀar eŶ aŶdeŶ ŵatrikel eŶd det projekt arealet oŵfatter, ŵeŶ 
i sidste eŶde er det jo KK der ejer det, så det ŵå ǀære ŵuligt at ďeŶǇtte. 

ϯ. Ift p-pladser, hǀis projektet geŶŶeŵføres, så skuďďer ŵaŶ jo ďare "aďeŶ ǀidere" til de ŶærliggeŶde 
gader, soŵ i forǀejeŶ er oǀerďelagte. Dǀs eŶdŶu højere ďelægŶiŶgsgrad, saŵt et dårligere trafik 
floǁ i de ŶærliggeŶde gader, da eŶsretŶiŶg kuŶ gør sǀære at koŵŵe ud af oŵrådet 🙁 

Med ǀeŶlig hilseŶ / Best regards 

Beďoer, Lipkesgade 
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SeŶt: SaturdaǇ, MaǇ Ϯϱ, ϮϬϮϰ ϭϬ:ϭϰ AM 

To: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg 

SuďjeĐt: NedlægŶiŶg af parkeriŶgspladser - Kastelsǀej  

Hej Lokaludǀalg, 

Jeg ďleǀ af eŶ ǀeŶlig Ŷaďo gjort opŵærksoŵ på, at ŵaŶ plaŶlægger, at Ŷedlægge Ϯϯ p-pladser på Kastelsǀej 
på Østerďro. 

I deŶ forďiŶdelse ǀil gerŶe ŵiŶ ŵeŶiŶg til keŶde ǀia ŵail, da jeg ikke har ŵulighed for at ŵøde op på det 
ŵøde der er arraŶgeret deŶ Ϯϳ Maj. 

Jeg ŵeŶer, at det ǀille ǀære eŶ stor fejl, at fjerŶe flere paldser fra Kastelsǀej eller oŵrådet oŵkriŶg østerport 
statioŶ, da alle pladser i forǀejeŶ er fuld ďelagt året ruŶdt ;ŵiŶus ferierͿ. 

Der er i forǀejeŶ forsuŶdet eŶ del pladser de seŶere år gruŶdet oŵlægŶiŶg af fortoǀert, flere el-
ladestaŶdere saŵt etaďleriŶg af pladser til håŶdǀærker, hǀilket er fiŶe tiltag. 

Jeg ŵå dog igeŶ uŶderstrege, at Ŷedlæggelse af Ǉderligere pladser, ǀil gøre liǀet sǀært for rigtigt ŵaŶge 
ďørŶefaŵiler ;ŵiŶ egeŶ iŶkl.Ϳ, soŵ prøǀer at få hǀerdageŶ til at fuŶgerer ŵed afheŶtiŶg af ďørŶ ŵŵ og 
arďejde udeŶ for ďǇeŶ. Det er ďare ikke alle, der arďejder i køďeŶhaǀŶ K, eller har ŵulighed for at tage det 
offeŶtlige eller eŶ  ĐǇkel på arďejde. Så hǀis plaŶeŶ er, at skræŵŵe ďorgere/ďørŶefaŵiler ǀæk fra KK, så ǀil 
det desǀærre lǇkkedes, hǀis forslaget ǀedtagets. 

Derudoǀer ŵå jeg påpege, at deŶ offeŶtlige høriiŶg der ďleǀ afholdt i ϮϬϮϯ ;udløď Ϯϵ juŶiͿ ikke ǀar speĐielt 
godt aŶŶoŶĐeret, hǀilket deltager tallet ;ϯϲ stkͿ også ǀidŶer oŵ. Det er i øǀerigt et ŵeget tǇŶdt gruŶdlag, at 
ďegǇŶde at laǀe så radiakel æŶdriŶger på ;ϭϳ steŵŵer for ǀs. ϭϳ iŵodͿ. Så jeg håďer i kraftigt ǀil 
geŶoǀerǀeje deŶŶe ďeslutŶiŶg. 

Med ǀeŶlig hilseŶ / Best regards 

Beďoer, Lipkesgade 

 

Ȉȇ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϬ:Ϭϲ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg 

EŵŶe: [EKSTERN] AŶg. BǇliǀsgade Kastelsǀej 
 

Hej Lokaludǀalg, 
 

Jeg ďor på Kastelsǀej og har ďil og jeg er glad for Ŷatur i ďǇeŶ. 
Der er ŵeget få parkeriŶgsplader i oŵrådet i forhold til ďehoǀet og i praksis eŶdŶu færre da oŵrådet er 
præget af koŶstaŶt ǀejarďejde eller faĐadereŶoǀeriŶger saŵt ŵaŶge parkeriŶgspladser øreŵærkede til 
aŵďassader. Der er også pladser øreŵærkede til deleďiler. Jeg ďetæŶker at tallet oŵ ϭϭϳ% ŶuǀæreŶde 
ďelægŶiŶg af parkeriŶgsplader er uŶderǀurderet. 
Jeg sǇŶtes det er ďeŵærkŶiŶgsǀærdigt at projektet oŵ ďǇliǀsgade ikke forholder sig til dette eller ďeskriǀer 
hǀilke taŶker der er gjort heroŵ.  
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Det ǀirker soŵ et usǇŵpatisk projekt for folk der Ŷu eŶgaŶg skal fiŶde eŶ parkeriŶgsplads Ŷår dette forhold 
ikke saŵtidig addresseres i projektet.  
AŶdre steder i ďǇeŶ har ŵaŶ f.eks. laǀet uŶderjordiske parkeriŶgsaŶlæg. Det freŵgår ikke oŵ sådaŶŶe 
oǀerǀejelse har ǀæret gjort. 
 

Jeg sǇŶtes ikke forslaget freŵstår geŶŶeŵtæŶkt og derfor støtter jeg det ikke. 
 

Med ǀeŶlig hilseŶ 

 

ȈȈ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϬ:ϱϵ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Kastelsǀej 

Hej 

Det ser jo altsaııeĲ riČtiČ hƅČČeliČt ud, ıeĲ hvor ċorestiller ıaĲ siČ, at ċolk kaĲ parkere? 

Vh  

 

Ȉȉ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϭ:ϭϮ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg 

EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsruŵ på Kastelsǀej 
 

Hej lokaludǀalg, 
 

Jeg har set på projektforslaget for Kastelsǀej. Jeg sǇŶes, at Ŷedlæggelse af Ϯϯ p-pladser er for stor eŶ pris at 
ďetale for ŵere grøŶt og flere siddepladser. Jeg ǀil derfor foreslå, at projektet reduĐeres i retŶiŶg ŵod 
Liǀjægergade, så der kuŶ Ŷedlægges ϭϯ p-pladser. DeŶ løsŶiŶg ǀil tilgodese ďåde os der ďor her og allerede 
har sǀært ǀed at parkere ǀores ďiler og deŵ der øŶsker flere grøŶŶe opholdssteder. EtaďleriŶg af erstatŶiŶgs 
p-pladser ǀil også gøre projektet ŵere attraktiǀt for os der har ďil. 
 

Jeg håďer, at ǀi får eŶ løsŶiŶg, der ďedre afspejler ďehoǀet for de ŵaŶge af os, soŵ ďåde har ďil og soŵ 
ŶǇder at gå på Kastelsǀej. 
 

Mǀh. 
Beďoer, HardaŶgergade 

 

ȈȊ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϮ:Ϯϴ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg; JosephiŶe Skjoldďorg  
EŵŶe: [EKSTERN] "DeďatǀogŶsŵøde oŵ ďǇliǀsgade Kastelsǀej" 
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Hej  
 

Vi fra SøŶderďorggade   , har desǀærre ikke ŵulighed for at deltage i deďatteŶ i dag, ŵeŶ ǀille ŵeget gerŶe 
at ǀores steŵŵe ďleǀ hørt ift. ŶedlægŶiŶgeŶ af Ϯϯ parkeriŶgspladser for at skaďe plads til eŶ ďǇliǀsgade.  
 

Selǀoŵ ǀi ǀille ǀære glade for Ŷoget ŵere ďǇliǀ i de oŵkriŶgliggeŶde gader, er ďehoǀet for parkeriŶgspladser 
desǀærre større. Det er på ŶuǀæreŶde tidspuŶkt ŵeget sǀært at fiŶde parkeriŶg i gaderŶe på- og oŵkriŶg 
kastelsǀejeŶ, hǀorfor at Ŷedlægge Ǉderligere Ϯϯ parkeriŶgspladser ikke er i ǀores iŶteresse. Var situatioŶeŶ 
deŶ, at der ofte ǀar ledige pladser ǀar sageŶ eŶ aŶdeŶ, ŵeŶ soŵ det står Ŷu, hǀor ŵaŶge allerede parkerer 
uloǀligt i ŵaŶgel på loǀlige parkeriŶgspladser, er ǀi ŵeget iŵod forslaget.  

Jeg håďer at ǀores steŵŵe ďliǀer hørt og er ŵed i oǀerǀejelserŶe oŵkriŶg ŶedlægŶiŶgeŶ af 
parkeriŶgspladserŶe.  
 

Jeg tilføjer ŵiŶ ďedre halǀdel til deŶŶe ŵail, ďlot til iŶfo.  

 

Ȉȋ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϮ:Ϯϳ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg 

EŵŶe: [EKSTERN] NedlægŶiŶg af parkeriŶgspladser  
 

Hej, 
 

Jeg skriǀer aŶgåeŶde ŶedlægŶiŶg af parkeriŶgspladser. 
MiŶ husstaŶd er iŵod ŶedlægŶiŶgs af parkeriŶgspladser og øŶsker tǀærdigŵod flere Ŷorŵalďils pladser og 
ŵiŶdre toŵŵe elďil parkeriŶgspladser. 
 

Mǀh 

Beďoer, SøŶderďorggade 

 

ȈȌ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ Ϯϯ:ϯϳ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] IŶdsigelse/klage oǀer ďǇliǀsgadeprojekt på Kastelsǀej 

Kære Lokaludǀalg 

Jeres ďǇliǀsgadeprojekt på Kastelsǀej ǀil ďetǇde, at: 

ϭͿ Der ǀil ǀære eŶdŶu ŵere kaos på Kastelsǀej oŵ ŵorgeŶ, Ŷår forældre følger deres ďørŶ i 
heŶholdsǀis skole og ǀuggestue/ďørŶehaǀe. Ved at Ŷedlægge Ϯϯ parkeriŶgspladser, ǀil det ǀære 
eŶdŶu ŵere kaotisk eŶd i dag, Ŷår forældre parkere uloǀligt for at afleǀere deres ďørŶ. 

 

ϮͿ For os soŵ ďor på Kastelsǀej og har ďrug for eŶ ďil I ǀores arďejder, ǀil Ŷedlæggelse af Ϯϯ 
parkeriŶgspladser ďetǇde at ǀi ŵå geŶoǀerǀeje, hǀor ǀi ďor og afleǀere ǀores skattekroŶer! 
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ϯͿ Kastelsǀej eŶder ŵed kuŶ at ďliǀe eŶ attraktiǀ gade at ďo i for diploŵater, soŵ kaŶ parkere hǀor de 
lǇster!  
 

ϰͿ FlǇt ďǇliǀsgadeprojektet til et sted, hǀor det reŶt faktisk ďegejstre deŵ der ďor, freŵ for at 
ødelægge hǀerdageŶ for de der ďor i oŵrådet. Brug pladseŶ ǀed deŶ Russiske aŵďassade! 

 

MaŶge hilsŶer 

Beďoer, Kastelsǀej 

 

Ȉȍ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϮϮ:ϰϵ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Beǀar Kastelsǀej soŵ deŶ er Ŷu 

Hej LokaludvalČ ċor IĲdre Bƅ 

Tak ċor et fiĲt oČ borČerĲært ıøde i daČ på Kastelsvej, hvor der var fiĲ ıuliČhed ċor at drøċte ċorslaČet 
oı at ĲedlæČČe ͑͒ P-pladser. 

PersoĲliČt Čår jeČ IKKE iĲd ċor ċorslaČet: IĲdre Østerbro ıaĲČler i ċorvejeĲ P-pladser, så ͑͒ ċærre 
pladser er eĲ dårliČ idé. Tværtiıod er der bruČ ċor flere P-pladser. 

Med veĲliČ hilseĲ 

 

ȈȎ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϮϮ:Ϯϱ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Kastelsǀej 

Hej LokaludvalČ ċor IĲdre Bƅ 

AĲČåeĲde ĲedlæČČelse aċ ͑͒ parkeriĲČspladser på Kastelsvej, Čår jeČ persoĲliČt ikke selv oĲd ċor det.  

MaĲČe hilsĲer  
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Ȉȏ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ Ϯϭ:Ϭϴ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg   
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgadeprojekt på Kastelsǀej 

Kære LokaludvalČ! 

I sidste uČe lå der eĲ "iĲvitatioĲ" til ıøde oı BƅlivsČadeprojektet på Kastelsvej i daČ ıaĲdaČ d.͖͑.ıaj 
oČ tak til deĲ betæĲksoııe sjæl, soı husstaĲdsoıdelte deĲĲe, ċor ellers havde jeČ Ĳok ikke 
været  opıærksoı på hverkeĲ ıødet eller projektet. 

De fleste ıeĲĲesker øĲsker ĲaturliČvis eĲ ČrøĲ bƅ at bo i, oČså ıiČ. Her i kvarteret er vi så heldiČe at 
have Ĳeı adČaĲČ til ČrøĲĲe oaser soı ClasseĲs Have, de ĲærtliČČeĲde kirkeČårde, LaĲČeliĲje oČ 
ıaĲČe rare baČČårde, ıeĲ ĲaturliČvis kuĲĲe det oČså være dejliČt ıed et parkliČĲeĲde stƅkke vej 
ruĲdt oı hjørĲet. 

 OČ doČ, det Čår jo ikke eĲdĲu eĲČaĲČ at reducere aĲtallet aċ parkeriĲČspladser. I ċorvejeĲ oplever 
beboere her i oırådet koĲtiĲuerliČ blokeriĲČ aċ pladser til coĲtaiĲere, stilladser etc. oČ et i ċorvejeĲ 
beČræĲset aĲtal parkeriĲČspladser, ıæĲČdeĲ aċ beboere taČet i betraČtĲiĲČ. 

Hvad aĲČår ıorČeĲtrafikkeĲ til LaĲČeliĲjeskoleĲ, kuĲĲe det ıåske være eĲ idé ıed lidt ĲudČiĲČ, 
således at ċorældre til skolebørĲ tæĲker på alterĲative traĲsportċorıer det lille stƅkke vej til skole oı 
ıorČeĲeĲ. 

EĲdeliČ er der jo et fiĲt lille aĲlæČ på Kastelsvej saıt pladseĲ ved CastberČ-statueĲ soı ıed ċordel 
kuĲĲe iĲddraČes ƅderliČere. 

MaĲČe hilsĲer 

EĲ Člad cƅklist til oČ ċra arbejde, ıeĲ oČså bilejer 

 

ȉȆ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϮϬ:Ϯϴ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Beǀar Kastelsǀej soŵ deŶ er Ŷu 

Hej Lokaludǀalg for IŶdre BǇ 

Tak for et fiŶt og ďorgerŶært ŵøde i dag på Kastelsǀej, hǀor der ǀar fiŶ ŵulighed for at drøfte forslaget oŵ 
at Ŷedlægge Ϯϯ P-pladser. 

PersoŶligt går jeg IKKE iŶd for forslaget: IŶdre Østerďro ŵaŶgler i forǀejeŶ P-pladser, så Ϯϯ færre pladser er 
eŶ dårlig idé. Tǀærtiŵod er der ďrug for flere P-pladser. 

I ŵiŶ egeŶ gade, Lipkesgade, kaŶ der let oprettes tre-fire ŶǇe P-pladser. 

- Ud for Lipkesgade ϯ, hǀor der tidligere ǀar eŶ ďraŶdhaŶe. 

- Ud for Lipkesgade ϳ/ϵ, hǀor der er to P-pladser til deleďiler, soŵ sjældeŶt ďeŶǇttes og aldrig ďegge to. 
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- Udfor Lipkesgade ϳ-ϵ er der et større hjørŶe, soŵ ikke aŶǀeŶdes til aŶdet eŶd ŶaďogaderŶes storskrald. 
Opret i stedet eŶ P-plads; alterŶatiǀt kaŶ der plaŶtes et træ. 

- I BergeŶsgade ud for deŶ russiske aŵďassade er der gode ŵuligheder for at iŶddrage ϴ-ϭϬ P-Pladser. 

 

MaŶge hilsŶer 

 

ȉȇ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϵ:ϰϯ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgade Kastelsǀej - Protest ŵod Ŷedlæggelser af parkeriŶgspladser og deŶ ukeŶdte 
offeŶtlige høriŶg i ϮϬϮϯ 

Jeg er imod dispositionsforslaget for Bylivsgade Kastelsvej. 

 

Jeg ďor på Kastelsǀej og protesterer herŵed ŵod forslaget oŵ Ŷedlæggelse af parkeriŶgspladser på ǀores 
ǀej, da det i forǀejeŶ er ŵeget ǀaŶskeligt for ďeďoerŶe i oŵrådet at fiŶde eŶ p-plads, Ŷår de koŵŵer hjeŵ 
fra arďejde og fra ǁeek-eŶds. UŶdertideŶ parkerer folk i desperatioŶ på fortoǀet eller laǀer 
doďďeltparkeriŶg. UŶderskuddet af p-pladser i oŵrådet er et stort proďleŵ, Ŷår ŵaŶ skal haǀe gæster, soŵ 
koŵŵer i ďil. Jeg har faŵilie og ǀeŶŶer, soŵ er ŵeget dårligt gåeŶde og derfor altid er Ŷerǀøse for, oŵ de 
kaŶ fiŶde eŶ plads iŶdeŶ for deres gåŵulighed. MaŶge ďeďoere tør ikke ďruge deres ďil oŵ afteŶeŶ, fordi de 
ǀed, at de forŵeŶtlig ikke kaŶ få eŶ plads, Ŷår de koŵŵer hjeŵ igeŶ. Jeg har også ǀæret ude for 
håŶdǀærkere, soŵ ikke ǀil koŵŵe hos ŵig, fordi parkeriŶgsŵulighederŶe er for dårlige. Jeg ser iŶgeŶ gruŶd 
til at gøre disse proďleŵer ǀærre. 

Der er ikke på Kastelsvej akut behov for flere grønne områder, da både Classens Have og Garnisons 

Kirkegård tilbyder siddemulighed i grønne omgivelser inden for en kort gåafstand. Af google maps fremgår 

det, at de fleste ejendomme har også et gårdanlæg med træer tilknyttet, som beboerne kan bruge til 

ophold. Det kunne dog være en oplagt mulighed for et grønt fælles opholdsareal, hvis man indrettede 

området ved skolen med mindebusten af Castberg til et opholdsareal. Hvis det er statens område, må 

kommunen kunne lave en aftale om at gøre denne forsømte plads til et både hyggeligt og grønt sted med 

velegnede siddemuligheder uden nedlæggelse af parkeringspladser. Det kan gøres til et meget mere 

appetitligt og brugeligt opholdssted end de bænke, der er opsat langs plankeværket ved skolen have. Der 

flyder det altid med affald, nedfaldsløv, cigaretskodder etc. Ophold på disse bænke giver tillige en god 

mulighed for at få en ordentlig fugleklat i nakken, hvilket man kan se på bænkene, som altid trænger til 

rengøring. En landskabsarkitekt, som jeg talte med på dagens møde havde gode tanker om, hvordan man 

visuelt fx kunne binde pladsen sammen med den lille cafe overfor. Det må vel også være muligt at etablere 

noget grønt på hjørnet ved caféen uden at ofre p-pladser. Der må jo ikke parkeres på hjørnet alligevel.  

 

På det afholdte ŵøde i dag på Kastelsǀej ďleǀ det ŶæǀŶt, at skoleǀejeŶ skal gøres sikrere. Det ŵå kuŶŶe 
gøres udeŶ at Ŷedlægge de ŵaŶge P-pladser. MaŶ kaŶ laǀe ďuŵp, ǀejiŶdsŶæǀriŶg, skiltŶiŶg ŵed 
fartŶedsættelser, et trafiklǇs ǀed fodgæŶgeroǀergaŶgeŶ etĐ.  

Behovet for flere grønne arealer på Kastelsvej er således i min optik ikke så et stort lokalt behov, at det 

opvejer ulemperne ved den voldsomme belastning for beboerne, nedlæggelse af de p-pladser, som indgår 

forslaget, vil medføre. Så herfra: Nej tak til nedlæggelser af p-pladser. 
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AfslutŶiŶgsǀis ǀil jeg tilføje, at iŶforŵatioŶ oŵ plaŶerŶe oŵ Ŷedlæggelser af p-pladser har ǀæret 
oǀerordeŶtlig ŵaŶgelfuld. Hǀis ikke jeg ǀar ďleǀet orieŶteret oŵ det på ǀores årlige ďeďoerŵøde i ŵarts, 
haǀde jeg forŵeŶtlig aldrig hørt oŵ det. Det, sǇŶes jeg, er sǀært utilfredsstilleŶde soŵ ďorger og ďeďoer i 
gadeŶ. 

 

Med ǀeŶlig hilseŶ 

Beďoer, Kastelsǀej 

 

ȉȈ. 

SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϵ:ϮϮ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgade Kastelsǀej 

Hej, 

Jeg ǀil ďlot sige at jeg soŵ ďeďoer på Kastelsǀej uŵiddelďart er positiǀ oǀerfor iŶitiatiǀet. 

MEN;!Ϳ hǀorfor har ŵaŶ ǀalgt at laǀe eŶsretŶiŶgeŶ deŶ ǀej? 

OG soŵ jeg kaŶ forstå på eŶ ŵedďeďoer, så er arealet, hǀorpå I afholdte dageŶs arraŶgeŵeŶt, ikke 
iŶkluderet i plaŶeŶ? 

Det forstår jeg og folk her geŶerelt iŶtet af. Det ǀirker soŵ eŶ rigtig dårlig og halǀ løsŶiŶg. EŶteŶ så laǀer I 
det hele ordeŶtligt, dǀs. I iŶkluderer deŶ lille plads ŵed ďeǀokset ukrudt på ďrosteŶeŶe, ŵǀ. lige ǀed skoleŶ 
eller også ďør ŵaŶ droppe projektet. At ďlot reŶoǀere fortorǀet og ǀejeŶ, ŵeŶ at igŶorere der, hǀor ŵaŶ 
FAKTISK har plads, giǀer iŶgeŶ ŵeŶiŶg. Hǀis det er fordi det er skoleŶ ejeŶdoŵ, så ŵå I koŵŵe i dialog ŵed 
deŵ - de ďruger ikke deŶ plads alligeǀel, så det ǀil gaǀŶe alle at få rǇddet op der. 

Mǀh 

Beďoer, Kastelsǀej 

 

ȉȉ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ Ϯϭ:ϱϱ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg <iŶdreďǇlokaludǀalg@okf.kk.dk> 

EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgade Kastelsǀej - Nej til Ŷedlæggelser af parkeriŶgspladser og Ŷej til legitiŵereŶde 
offeŶtlige høriŶger 

Se vedhæftede pdf. 

 
Bylivsgade Kastelsvej - Nej til nedlæggelser af parkeringspladser og nej til legitimerende offentlige 

høringer 
Jeg protesterer på det kraftigste mod den måde Bylivsgade Kastelsvej politisk er håndteret.  

mailto:indrebylokaludvalg@okf.kk.dk
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For første gang i mit voksenliv har jeg alvorligt overvejet henholdsvis ikke at stemme til  kommunalvalget, 

stemme blankt med en begrundelse eller stemme på et parti, som ligger til højre for min politiske 

overbevisning. Det har nu ændret sig, efter det ændrede administrationsgrundlag for bylivsgadepulje 2024.  
 

Min demokratiforståelse er måske naiv, men denne denne sag har for mig at se vist, at nogle politiske 

partier er så firkantede i deres jagt på klimadagsordner og den i deres øjne korrekte måde at leve på, at 

almindelige mennesker får trukket beslutninger ned over hovedet uden en offentlig debat  - og så i en 

skjult/hemmelig legitimerende offentlig høring. En høring som disse partier så ved  efterfølgende protester 

kaŶ heŶholde sig til og sige: ͞Jamen, der har jo været en offentlig høring͟. - Jeg er ekstremt vred, som jeg 

aldrig før har været i mit liv.  
 

Når det så er sagt, har jeg følgende punkter, som jeg synes er væsentlige for Indre By Lokaludvalgs 

interne høringssvar. Punkterne er uddybet senere med citater fra bedømmelseskriterierne - Og nok mere 

end én gang. Beklager.  

 
Kopi af Bylivsgadernes formål og bedømmelseskriterier 2023 findes på s. 11, hvis nu Lokaludvalget ikke 

har dem liggende.  

 
Se pdf. 
Med venlig hilsen 
Beďoer, Kastelsǀej 

 

ȉȊ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϴ:ϰϭ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgade Kastelsǀej - Protest ŵod Ŷedlæggelser af parkeriŶgspladser og deŶ ukeŶdte 
offeŶtlige høriŶg i ϮϬϮϯ 

Kære Lokaludvalg. 

Mange tak for en god debat ved debatvognen og mere indsigt i projektet. Det var en fornøjelse at møde jer. 

Jeg skriver for at give mine tanker om projektet på skrift, så tænker jeg I også har bedre mulighed for at 

inddrage dem. 

 

Jeg er imod dispositionsforslaget for Bylivsgade Kastelsvej. 

 

1. Det undrer mig at ensretning af gaden skal gøre den mere brugervenlig og sikker, da ensretning andre 

steder på Østerbro skaber trafikprop og forvirring. 

2. Der er en eksisterende plads, den brolagte del, der ikke bliver inddraget i projektet eller udnyttet som 

grønt område. Det vil give en pudsig bureaukratiskabt lomme i forbindelse med det nye anlæg, ikke at 

inddrage den. 

3. Der er allerede mangel på parkeringspladser. 

 

Jeg protesterer mod nedlæggelse af parkeringspladser på Kastelsvej. At nedlægge flere p-pladser er til gene 

for beboere, der lever deres liv her og skal have deres hverdag til at fungere. Jeg er også bekymret for 
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belægningen i dispositionsforslaget. Den valgte belægning er benyttet flere steder i andre anlægsarbejder 

og bliver ekstremt glatte i regnvejr. Det er uhensigtsmæssigt for alle og både børn og ældre er kan risikere 

alvorlige fald. 

 

Kastelsvej er en dejlig stille gade som den er.  

UdŶǇt og optiŵer de eksistereŶde grøŶŶe oŵråder.  

Der er flere grønne områder med muligheder for at sidde inden for en kort gåafstand. Fx Classens Have og 

kirkegården. Pladsen foran skolen med mindebusten af Castberg kunne gøres mere grøn, uden at man 

nedlægger parkeringspladser. Der er også bænke der. 

Hvad med lommeparken ved Den Ambulante Børneterapi, Kastelsvej 60? Og så er der skolens egen lege- og 

boldplads, som er åben efter skoletid.  

Stort set alle boliger på Kastelsvej har en grøn gård med træer og buske. Det kan man se på Google Maps.   

Så behovet for flere grønne arealer er ikke et stort lokalt behov. Her er masser af grønt at se på. Mange 

træer og flere gadehaver. 

 

Ingen kan være imod mere grønt, men det må ikke være på bekostning af p-pladser i et område, hvor flere 

er nødsaget til at parkere ulovligt.  

 

Nej tak til nedlæggelser af p-pladser.  

 

Venlig hilsen 
 

ȉȋ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϳ:ϱϴ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgadeprojektet Kastelsǀej, ďeďoerkoŵŵeŶtar. 

Jeg ǀil gerŶe gøre opŵærksoŵ på, at deŶ største uleŵpe for eŶ ďeďoer på Kastelsǀej på et persoŶligt 
plaŶ ǀed projektet er fjerŶelseŶ af p pladser,ŵeŶs det i et saŵfuŶdsŵæssigt perspektiǀ er ǀærre eŶd eŶ 
skaŶdale, at deŶ ŶuǀæreŶde plads ŵelleŵ skoleŶ og ǀejeŶ ikke iŶddrages i projektet,  så ǀi kuŶŶe ďeholde 
køreďaŶe og p pladser og spare Ŷogle peŶge. Der er i forǀejeŶ iŶgeŶ ledige p pladser efter kl. ϭϲ. Derefter 
skal ŵaŶ parkere på KristiaŶiagade eller ØstďaŶegade eller læŶgere ǀæk  

 

VeŶlig hilseŶ  

Beďoer, Kastelsǀej 
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ȉȌ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϳ:ϰϯ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgadeprojekt på Kastelsǀej 

Jeg har i dag deltaget i deďatǀogŶsŵøde her i oŵrådet. 

Jeg skal iŶdledŶiŶgsǀis protestere oǀer plaŶerŶe. Det er oplǇst, at det ǀil iŶdeďære Ŷedlæggelse af et par og 
tǇǀe parkeriŶgspladser. 

Der er i forǀejeŶ ŵaŶgel på P-pladser i oŵrådet, så eŶ Ǉderligere ďegræŶsŶiŶg er siŵpeltheŶ uforskaŵŵet. 

Et ďåthorŶ fra lokaludǀalget, AŶtoŶ, ŵeŶte ͟at tideŶ er løďet fra at ŵaŶ har siŶ ďil holdeŶde på gadeŶ .͟ Det 
er åďeŶďart holdŶiŶgeŶ hos udǀalget, så løďet er forŵeŶtlig kørt. MeŶ ǀor herre ďeǀares, hǀor er det trist at 
Ŷogle ͟grøŶŶe faŶtaster͟ soŵ er Ŷotorisk iŵod priǀatďilisŵe, har iŶdflǇdelse på Ŷoget så eleŵeŶtært soŵ 
eŶ parkeriŶgsplads. 

Det er eŶ oŵŵer. 

Med ǀeŶlig hilseŶ 

Beďoer, Kastelsǀej 

 

ȉȍ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϳ:Ϭϱ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] AŶg. Ŷedlæggelse af Ϯϯ parkeriŶgspladser/BǇliǀsgade Kastelsǀej 

Kommentar ang. nedlæggelse af 23 parkeringspladser i forbindelse med etablering af "Bylivsgade 

Kastelsvej" 

Indre Østerbro er priviligeret ved at indeholde adskillige store grønne områder. Kastelsvejområdet er pt 

bestemt ikke underprivilgeret i denne sammenhæng. Bl.a. ligger Kastelsvej i umiddelbar nærhed af en lille 

park. Man kan således undre sig over hvorfor netop denne gade skal have et projekt, fremfor så mange 

andre områder, der er væsentligt mindre priviligerede. Det er blot at se på kortet eller bedre gå en tur i 

kvarteret.  

Til gengæld har  Classensgade og dens sidegader inkl. Kastelsvej et kæmpe problem med manglende 

parkeringspladser. Det skaber et dagligt problem for en stor del af områdets beboere. På Kastelsvej er 

adskillige pladser desuden reserveret diverse ambassader. Specielt i tidsrummet ca 16.30-7.30 er den 

almindeligvis helt gal.  

Hvis man nedlægger 23 pladser bør man derfor forholde sig pragmatisk til spørgsmålet: hvordan skal 

disse pladser erstattes - for der er ikke noget at hente i nabogaderne? Det kan vel ikke være rimeligt, at en 

bil skal opfattes som en luksus, der kun kan benyttes af dem, der har råd til at betale for kostbar privat 

parkering (hvis den findes), bor i en ejendom med egen parkeringsmulighed eller bor i parcelhus? Uden 

kompensation for nedlagte pladser, er det mennesker med et helt konkret problem i dagligdagen, man 

rammer yderligere. 
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El, fossil eller andet - biler fylder - men de er en samfundsnødvendighed også i København, som det er nu! 

Løsninger:  Underjordisk parkering, parkeringshuse, parkering ved særligt egnede områder mv.   

PS! Til slut et konkret forslag: der kan sagtens være plads til parkering langs jernbanen i Østbanegade i 

kombination med cykelsti, sagt af undertegnede, som både er cyklist og bilist i området.         

--  

Med venlig hilsen  

 

Beboer, Classensgade 

 

ȉȎ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϳ:Ϭϯ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] Protest ŵod dispositioŶsforslaget for BǇliǀsgade Kastelsǀej. 

Jeg er iŵod dispositioŶsforslaget for BǇliǀsgade Kastelsǀej, heruŶder Ŷedlæggelse af parkeriŶgspladser. 

IŶdledŶiŶgsǀis ǀil jeg aŶføre. at proĐesseŶ har ǀæret ŵeget udeŵokratisk. MaŶ skulle Ŷærŵest gætte sig til, 
at der skulle ske Ŷoget på deŶ froŶt. 

Jeg ser to hoǀedforŵål ŵed projektet. 

A. EtaďleriŶg af grøŶŶe oŵråder 

Der er allerede flere grøŶŶe oŵråder ŵed ŵulighed for at sidde iŶdeŶ for eŶ kort gåafstaŶd. Soŵ ekseŵpel 
kaŶ ŶæǀŶes ClasseŶs Haǀe og kirkegårdeŶ saŵt deŶ grøŶŶe trekaŶt foraŶ deŶŶe, soŵ eŶdŶu ikke er 
udŶǇttet. EŶdǀidere har stort set alle ďoliger på Kastelsǀej eŶ grøŶ gård ŵed træer og ďuske. 

Såfreŵt det grøŶŶe areal skal udǀides, foreslår jeg, at ŵaŶ udŶǇtter deŶ ďrolagte plads ŵed ŵiŶdeďusteŶ af 
Castďerg foraŶ skoleŶ. Hǀis ŵaŶ gør deŶŶe plads grøŶ ŵed ďæŶke og saŵtidig udŶǇtter det lille grøŶŶe 
oŵråde på deŶ aŶdeŶ side af Asger Holŵsǀej, ǀil ŵaŶ opŶå eŶ ŵere saŵŵeŶhæŶgeŶde løsŶiŶg. Arealet ǀil 
ŶogeŶluŶde ŵodsǀare det areal, soŵ projektet lægger op til. 

EŶ sådaŶ løsŶiŶg ǀil saŵtidig ďetǇde, at ŵaŶ ikke ďehøǀer at Ŷedlægge parkeriŶgspladser, soŵ der i forǀejeŶ 
er stor ŵaŶgel på. Alt tǇder på, at der koŵŵer flere og flere ďiler. El-ďiler har ďehoǀ for ďåde eŶ ladeplads 
saŵt eŶ alŵiŶdelig plads, Ŷår de ikke lader. Det ďetǇder, at de i geŶŶeŵsŶit optager plads for ŵere eŶd eŶ 
ďil. Læg hertil, at el-ďiler er ǀejeŶ freŵ. Det ser derfor ikke godt ud, hǀis ŵaŶ stadig skal opretholde eŶ ǀis 
ŵoďilitet. 

Så behovet for flere grønne arealer er ikke et stort lokalt behov. Her er masser af grønt at se på. Mange 

træer og flere gadehaver. 

 

Ingen kan være imod mere grønt, men det må ikke være på bekostning af p-pladser i et område, hvor flere 

er nødsaget til at parkere ulovligt.  
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B. Trafiksikkerhed   

Der lægges op til eŶsretŶiŶg og ďuŵp. EŶsretŶiŶg er eŶ dårlig ide, da det ďare ǀil giǀe proďleŵer i 
ŶaďogaderŶe. 

Jeg foreslår, at der tages iŶitiatiǀ til at opdrage såǀel skoleleǀer soŵ forældre i siŵpel trafikkultur. Det - 
koŵďiŶeret ŵed eŶ skolepatrulje i eŶ kortere eller læŶgere periode ǀil ǀære ŵere effektiǀ og saŵtidig 
hjælpe ďørŶeŶe freŵadrettet.. der er allerede et fodgæŶgerfelt på stedet. 

 

Med ǀeŶlig hilseŶ 

Beďoer, Kastelsǀej 

 

ȉȏ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϯ:ϰϵ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg 

EŵŶe: [EKSTERN] Kastelsǀej ďǇliǀsforslag 

 

Vi er iŵod forslaget oŵ at oŵďǇgge Kastelsǀej af følgeŶde gruŶde: 
ϭ. 
Kastelsǀej er i forǀejeŶ eŶ stille gade ŵed ŵaŶge træer, godt ŵiljø og plads til at sætte sig på ďæŶke ǀed 
skoleŶ. 
Der er ikke ďehoǀ for at gøre Kastelsǀej grøŶŶere. AŶdre gader har større ďehoǀ. På skitseforslaget er 
aŶgiǀet Ϯϯ eksistereŶde træer og at projektet iŶdeďærer plaŶtŶiŶg af Ǉderligere Ϯ træer! 
Ϯ. 
KoŵŵuŶeŶs prioriteriŶg af peŶge fra ďǇliǀspuljeŶ til Kastelsǀej, er helt uforståelig Ŷår ŵaŶ saŵŵeŶligŶer 
Kastelsǀej ŵed aŶdre gader i oŵrådet. Det kaŶ kuŶ ǀære ĐaféejereŶ og skoleŶ, der har øŶsket dette projekt 
geŶŶeŵført. Disse iŶteresseŶter repræseŶterer ikke ďeďoerŶe i oŵrådet, og det kaŶ ikke ǀære deŶ priŵære 
ŵålgruppe for gadeliǀsprojektet. 
ϯ. 
Det er uŶødǀeŶdigt at iŶddrage ǀejďaŶeŶ og parkeriŶgspladser på Kastelsǀej, fordi der i forǀejeŶ er eŶ stor 
ďrosteŶslagt plads ǀed statueŶ, og et lille grøŶt oŵråde ǀed ďørŶehaǀeŶ. Disse oŵråder kaŶ gøres ŵere 
grøŶŶe og attraktiǀe at opholde sig i, og opfǇlde projektets ŵålsætŶiŶg oŵ at gøre gadeŵiljøet ŵere grøŶt 
og attraktiǀt at opholde sig i. Det er ikke attraktiǀt at sidde tæt på selǀe ǀejeŶ og trafikkeŶ, soŵ forslaget 
aŶgiǀer. 
ϰ. 
Der er i forǀejeŶ ŵaŶge aŶdre ŵuligheder for at opholde sig grøŶt i oŵrådet: ClasseŶs Haǀe, GarŶisoŶs 
kirkegårdeŶ, ŶǇt grøŶt oŵråde ǀed stieŶ fra Kastelsǀej til KristiaŶiagade, Kastellet, Østre AŶlæg, 
FælledparkeŶ, LaŶgeliŶje. 
ϱ. 
Trafikalt er der ikke proďleŵer i øjeďlikket. Det eŶeste tidspuŶkt der er ŵegeŶ færdsel er ŵelleŵ ϳ.ϯϬ og ϴ, 
hǀor ďørŶ aŶkoŵŵer til skoleŶ. Det ďliǀer ikke aŶderledes af at geŶŶeŵføre projektet. VejďaŶeŶ er i 
forǀejeŶ iŶdsŶæǀret ǀed fodgæŶgeroǀergaŶgeŶ. Er der ďehoǀ for Ǉderligere, kaŶ der ďǇgges ǀejďuŵp eller 
opsættes ŵorgeŶ-trafiklǇs.  
ϲ. 
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Projektet iŶddrager Ϯϭ parkeriŶgspladser i et oŵråde, der i forǀejeŶ ŵaŶgler pladser. Det ŵedfører ŵere 
trafik af ďiler der Đirkulerer ruŶdt for at fiŶde parkeriŶgsplads, soŵ igeŶ ŵedfører større eŶergispild og 
opladŶiŶgsďehoǀ for elďiler og forureŶiŶg fra ďeŶziŶ og diesel. 
ϳ. 
EŶ reduktioŶ af parkeriŶgspladser i oŵrådet forsiŶker skiftet fra ďeŶziŶ- til elďiler. For Ŷår elďiler er ladet op, 
og skal flǇttes, er der i forǀejeŶ ofte iŶgeŶ ledige p-pladser. 
͗. 
Projektet skøĲĲes iĲdledĲiĲČsvis at koste ıiĲ ͑.͔ ıio. kr. eƄ ıoıs. Disse koııuĲale peĲČe kaĲ ƅde 
større Ĳƅtte til koııuĲeĲs sociale-, suĲdheds oČ uĲdervisĲiĲČsopČave, bl.a. til børĲ oČ uĲČe, soı har 
behov ċor eƄ.vis psƅkoloČbistaĲd ı.ı.  Det er absurd at bruČe ͑.͔ ıio kr. til er Čøre eĲ i ċorvejeĲ ČrøĲ 
vej ČrøĲĲere udeĲċor skoleĲ, i stedet ċor at Čive ͑.͔ ıio. til skoleĲ til direkte ČavĲ ċor børĲeĲe oČ deres 
uĲdervisĲiĲČ. 

 

Så Ŷej tak til projektet. 
 

Med ǀeŶlig hilseŶ 

Beďoere, Kastelsǀej 

 

ȊȆ. 
SeŶdt: Ϯϳ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϯ:ϭϵ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg 

EŵŶe: [EKSTERN] Nedlæggelse af parkeriŶgspladser på Kastelsǀej. ϮϭϬϬ KB. 

JeČ øĲsker herıed at protestere ıod ĲedlæČČelse aċ p- pladserĲe oČ projektet iøvriČt på Kastelsvej. Vi 
har fiĲe ČrøĲĲe rekreative oıråder oČ trives fiĲt herıed.  

Mht. parkeriĲČ ıaĲČler i ċorvejeĲ p- pladser, oČ situatioĲeĲ vil blive væseĲtliČ ċorværret, hvis aĲtallet 
aċ  pladser reduceres.  

 

Mvh.   Beďoer, Kastelsǀej 

 

Ȋȇ. 

SeŶdt: ϯϬ. ŵaj ϮϬϮϰ ϭϯ:ϱϯ 

Til: Fællespostkasse IŶdreďǇ Lokaludǀalg  
EŵŶe: [EKSTERN] BǇliǀsgadepuljeŶ - Kastelsǀej 

Att. IĲdre Bƅ LokaludvalČ. 

JeČ heĲveĲder ıiČ vedr. ċorslaČet ċor bƅlivsČadesprojektet på Kastelsvej, hvor jeČ har flČ. koııeĲtarer: 

Kastelsvej er eĲ hƅČČeliČ Čade på iĲdre Østerbro, hvor der hver daČ ċærdes ıaĲČe ıeĲĲesker, soı bor 
i oırådet. Der er ıaĲČe børĲeċaıilier, soı jeČ selv udČør, soı aċ arbejdsıæssiČe ĲødveĲdiČe 
årsaČer ejer eĲ bil. Hvis ıaĲ har været beboer i oıråder ČeĲĲeı eĲ årrække, vil ıaĲ ĲaturliČvis have 
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oplevet ıaĲČleĲ på parkeriĲČspladser i oırådet, oČ hvordaĲ kaıpeĲ oı parkeriĲČspladserĲe Čår iĲd i 
aċteĲtiıerĲe eċter arbejdstid. 

Det er derċor ıed stor uĲdreĲ oČ ærČrelse, at vi ıodtoČ ċorslaČet oı bƅlivsČadesprojektet, soı vil 
betƅde, at der ĲedlæČČes hele ͖͐ parkeriĲČspladser på Kastelsvej! 

Vi fiĲder det uĲødveĲdiČt, at disse parkeriĲČspladser ĲedlæČČes, da der saČteĲs kaĲ aĲlæČČes bæĲke, 
træer ıv. på oırådet iĲd ıod LaĲČeliĲjeskoleĲ oıkriĲČ CastberČ-ıoĲuıeĲtet, udeĲ at de 
eksistereĲde parkeriĲČspladser ĲedlæČČes. 

Det ıå desudeĲ tilċøjes, at oırådet oıkriĲČ Kastelsvej ikke ıaĲČler ČrøĲĲe oıråder. Vi beboere i 
oırådet er beriČet ıed ClasseĲs Have, LaĲČeliĲje, Kastellet, Østre AĲlæČ, GarĲisoĲs KirkeČård, 
HolıeĲs KirkeČård oČ FælledparkeĲ. Det er vist ıere, eĲd ıaĲ kaĲ siČe oı ıaĲČe aĲdre steder i 
KøbeĲhavĲ. 

Der kaĲ selvċølČeliČ arČuıeĲteres ċor, at det ikke er eĲ ıeĲĲeskeret at eje eĲ bil, ıeĲ det saııe 
arČuıeĲt kaĲ beĲƅttes oı et rekreativt oıråde i et oıråde, hvor der bor ıaĲČe ċaıilier, soı er 
aċhæĲČiČe aċ eĲ bil ċor at ċå hverdaČeĲ til at hæĲČe saııeĲ. 

Oı de ͖͐ parkeriĲČspladser aĲlæČČes et aĲdet sted i oırådet, vil jeČ stille spørČsıålsteČĲ ved.  

Det er ærČerliČt, at ċorslaČet ikke ċorsøČer at koıbiĲere bevarelseĲ aċ parkeriĲČspladser ıed et 
rekreativt oıråde oıkriĲČ CastberČ-ıoĲuıeĲtet. 

Vi håber, at vores koııeĲtarer vil blive taČet i betraČtĲiĲČ. 

 

På ċorhåĲd tak. 

Med veĲliČ hilseĲ 

Beboer, NordborČČade  
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Kommentarer modtaget i debatvognsmøde 

Indre By Lokaludvalg var vært for et debatvognsmøde om dispositionsforslaget for 
bylivsgadeprojektet på Kastelsvej. Mødet fandt sted på Kastelsvej den ęĞ. maj ęėęě kl. ĘĜ-
ĘĞ:Ěė. I mødet kunne deltagerne kommentere på dispositionsforslaget med enten en 
tegning af en bylivsgade eller udfylde en formular med svar på følgende spørgsmål: 

Ę. Hvad mener du om dispositionsforslaget for bylivsgadeprojektet på Kastelsvej? 

ę. Er der noget særligt Københavns Kommunes politiske udvalg skal være 
opmærksomme på i den politiske behandling af dispositionsforslaget? 

Deltagerne kunne desuden angive, hvor de boede. Deltagernes kommentarer blev afgivet 
med håndskrift, som i det følgende er renskrevet.  

ȇ. 

 

 

Ȉ. 
Svar til spørgsmål Ę:  Jeg er negativ. 

Svar til spørgsmål ę Det vil resultere i et parkeringshelvede. 

- Beboer, Kastelsvej 
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ȉ. 
 

Svar til spørgsmål Ę: Det bør ikke gennemføres. 

Svar til spørgsmål ę Det Đerner en masse biler uden at skabe noget vi ikke allerede har. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

Ȋ. 
Svar til spørgsmål Ę: Jeg tænker at det havde været fornuftigt at sende en 
beboerundersøgelse ud til os der bor på Kastelsvej – i det omtalte område – inden man 
fra kommunen igangsatte stillevejs-projektet. 

Svar til spørgsmål ę: Det er udemokratisk at igangsætte det omtalte stillevejsprojekt – 
uden at alle beboere på Kastelsvej bliver inddraget. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȋ. 
Svar til spørgsmål Ę:  Der er i forvejen ikke for mange p-pladser til beboerne på Kastelsvej 
fordi der er ęĝ pladser til elbiler – Ě delebilspladser – ĘĠ ambassadepladser – Ĝ pladser 
hvor man ikke må parkere ėĞ:Ěė-ėğ:Ěė = ĜĚ pladser 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

- Beboer, Kastelsvej 

 

Ȍ. 
Svar til spørgsmål Ę: Brug de frie arealer som eksisterer og ikke parkeringspladser – dem 
mangler vi. Ingen indskrænkning af café udepladser 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȍ. 
Svar til spørgsmål Ę: Dårlig disponeret at tilgængelige arealer. Det brolagte område foran 
skolen og det grønne anlæg ved Asger Holmsvej er IKKE inddraget. Samtidig inddrages 
ęĚ p-pladser. Det er en ommer! 

Svar til spørgsmål ę: Lav et projekt som omfatter arealerne som er nævnt ovenfor. Undgå 
ensretning. Undlad at nedlægge p-pladser Ƶder er sågar ønsker om nedlægge yderligere 
pladserƶ. Lav en indsats for at få styr på morgentraďkken. 
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- Beboer, Kastelsvej 

 

Ȏ. 
Svar til spørgsmål Ę: Det er en god idé. 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

- Beboer, Nordborggade 

ȏ. 
Svar til spørgsmål Ę:  Fantastisk idé, glæder mig allerede. 

Svar til spørgsmål ę: Caféen skal have mere plads, så bylivet kan blomstre Ƶden lille caféƶ 

- Beboer, Kastelsvej 
 

ȇȆ. 
Svar til spørgsmål Ę: Intet svar 

Svar til spørgsmål ę: Til- og frakørsel Kastels-/Classensgade lukkes. 

 

ȇȇ. 
Svar til spørgsmål Ę:  Jeg mener grønt omkring Castberg statue i stedet for brosten 

Svar til spørgsmål ę:  Den gamle lille park ved børnehaven bliv. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȇȈ. 
Svar til spørgsmål Ę:  Udemokratisk proces med dårlig og sen information. Brostensplads 
foran skolen og det grønne område ĝėA ikke inddraget. 

Svar til spørgsmål ę: Ensretnings flytter bare problemet. Inddrag ikke p-pladser. Der er for 
få i forvejen. De foreslåede arealer giver grønt område langt større end projektet. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȇȉ. 
Svar til spørgsmål Ę: Dårlig. 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 
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ȇȊ. 
Svar til spørgsmål Ę: Fedt. Ville elske at se nogle ”TRÆNINGSSTATIONER”, der indbyder til 
fokus på ssundere livsstil. 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

 

ȇȋ. 
Svar til spørgsmål Ę: Nedlæggelse af ęĚ p-pladser problematisk. 

Svar til spørgsmål ę: Forslaget vil medføre yderligere belastning når biler leder efter p-
plads. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȇȌ. 
Svar til spørgsmål Ę: Lavet på baggrund af dårlig høringsproces. Brug det store areal foran 
skolen i stedet. Behold fartdæmpning. 

Svar til spørgsmål ę: Skolepatrulje i periode. Pædagogisk indsats vedr. opførsel i traďkken 
– både elever og forældre. Ingen ensretning, det flytter bare problemet. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȇȍ.  
Svar til spørgsmål Ę: Synes det ser super godt ud, måske nogle af de der outdoor 
styrketræningsmaskiner. 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

 

ȇȎ. 
Svar til spørgsmål Ę: Tak for projektforslaget. Jeg er positivt indstillet, men ikke i sin 
nuværende form.  

Et hurtigt bud:  Som arkitekt vil jeg arbejde mere på tværs og om muligt inddrage 
pladsen foran døveskolen så der kom fysisk og visuel kontakt mellem café og en 
lommepark foran døveskolen. Evt. med nedlæggelse af færre p-pladser end projekteret Ƶi 
første omgangƶ. Med årene kan flere nedlægges. 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

- Beboer, Kastelsvej 
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ȇȏ.  
Svar til spørgsmål Ę: Jeg er imod forslaget. 

Svar til spørgsmål ę: Hvorfor skal der nedlægges p-pladser lige her? Der mangler ikke 
grønne områder lige her? 

 

ȈȆ. 
Svar til spørgsmål Ę: Jeg synes ikke der er behov for projektet. Jeg bor her og der er 
masser af skoler med grønne områder – hvor vi kan opholde os og lige rundt om hjørnet! 

Svar til spørgsmål ę: I skal tænke på at vi er mange der bor i lige dette område , og har 
brug for at kunne parkere bilen så vi ikke er nødt til at køre et stykke fra – omkring ½ times 
kørsel/ eller gang fra min adresse. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

Ȉȇ. 
Svar til spørgsmål Ę: Som forælder til barn i skolen ďnder jeg det Ęėė% oplagt med forslag. 

Svar til spørgsmål ę: Yes – det kan være et skridt til at forme: Ę. en grøn korridor ę. 
behageligt og trygt byrum/gade Ě. sammenhængskraft og tryghed for området. 

- Beboer, Fridthjof Nansens Plads 

 

ȈȈ. 
Svar til spørgsmål Ę: Skidt idé, det får store konsekvenser for de mange og jeg har svært 
ved at se idéen med at inddrage areal når der er så mange steder hvor der i forvejen er 
grønne områder som ikke er udnyttet. 

Svar til spørgsmål ę: Det er ikke muligt at erstatte de nedlagte p-pladser og idéen med en 
cykelgade/grønt område er svært at se idéen med. 

- Beboer, Nordborggade 

 

 Ȉȉ. 
Svar til spørgsmål Ę:  Det er dårligt. Hvorfor? Eleverne lærer traďk at kende ved at eleverne 
er vejkontrollanter og hjælper med at skika traďkken. 

Svar til spørgsmål ę: Vi har Classens Have, Trondhjems Plads, Kastellet, 
Garnisonskirkegården, Fælledparken. Hvad mangler vi af grønne områder? 
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ȈȊ. 
Svar til spørgsmål Ę: Projektet er for stort. Brug gerne de grønne pladser der er her i 
forvejen. 

Svar til spørgsmål ę: Området ved Langeliniebroen kunne bruges bedre. 

- Beboer, Øster Farimagsgade 

 

Ȉȋ. 
Svar til spørgsmål Ę: Dejligt med initiativ og mere grønt       

Svar til spørgsmål ę: Ensretning ned mod Strandboulevarden, det er utroligt svært at køre 
ud på Classensgade pga. dårlig udsigt, så jeg kører ned på Strandboulevarden. 

Hvorfor kan man ikke inddrage pladsen? Den ser ussel ud. 

 

ȈȌ. 
Svar til spørgsmål Ę: Det er lidt unødvendigt da der er masser af grønt i vores område. Og 
der mangler p-pladser. 

Svar til spørgsmål ę: Fint med grønne områder. Men så skal der være andre steder at 
parkere. 

- Beboer, Nordborggade 

 

Ȉȍ. 
Svar til spørgsmål Ę: Supplerende → Vend ƵPå bagsiden: Tegning, der foreslår 
udeservering på op til fem pladser på pladsen foran Kastelsvej 58 og følgende tekst: 
Bevar og sørg for, at brostenspladsen foran døveskolen holdes smuk. Tænk på tværs af 
vejen. Skab mødested. Nuværende projekt er ikke særligt socialt. 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

 

ȈȎ. 
Svar til spørgsmål Ę: Synes det virker som et meget positivt projekt, som ville give rigtigt 
meget til kvarteret i bytte for de farlige blindspots som kommer fra de skråparkerede biler. 

Svar til spørgsmål ę: Tror folk skal fokusere på det positive og være løsningsorienterede. 
Send parkeringspladserne til Kristianiagade. 

- Beboer, Kastelsvej 
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Ȉȏ. 
Svar til spørgsmål Ę: Supergodt forslag       

Svar til spørgsmål ę: Det handler først og fremmest om vores børn. 

- Fra Norge 

ȉȆ. 

 

 

ȉȇ. 
Svar til spørgsmål Ę: Godt 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȉȈ. 
Svar til spørgsmål Ę: ęĚ pp er lidt møj for kun ę træ og nogle planter. Jeg håber på ęĚ 
træer og en pp. 

Svar til spørgsmål ę: Jeg tror Classensgade har en større brug for renovering end 
Kastelsvej. 

- Beboer, Kastelsvej 
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ȉȉ. 
Svar til spørgsmål Ę: Verdens dårligste idé. 

Svar til spørgsmål ę: Kæmpe chikane at folk ikke kan parkere. 

 

ȉȊ. 
Svar til spørgsmål Ę: Er overordnet positiv, men det er et stort problem at så mange p-
pladser nedlægges. 

Svar til spørgsmål ę: Det kunne være en del af projektet at fordelingen af forskellige typer 
p-pladser revurderes. P-pladser ved ambassader og elbiler bruges ikke ret meget. Den 
russiske ambassade har alt for mange p-pladser. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȉȋ. 
Svar til spørgsmål Ę:  Det er en dårlig i dé at ensrette en del af Kastelsvej. Det medfører at 
flere skal køre ad de små sidegader ud på Classensgade hvor der tit opstår farlige 
situationer pga. dårlig oversigt og biler der kører hurtigt på Ƶulæseligtƶ med Ĝė 
km/timen. 

Svar til spørgsmål ę:I forvejen mangler vi p-pladser på Kastelsvej. Der er ęĝ elbilpladser, 
ĘĠ ambassadepladser, Ě delebilpladser og Ĝ pladser med p-forbud ėĞ:Ěė-ėğ:Ěė. Det 
giver ĜĚ manglende pladser. Hvis der magler ęĚ pladser pga. projektet, mangler der ĞĜ 
pladser. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȉȌ. 
Svar til spørgsmål Ę: ęĚ nedlagte p-pladser ęĚ for mange, så jeg ser helst forslaget Đernet. 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

- Beboer, Classensgade-kvarteret 

 

ȉȍ. 
Svar til spørgsmål Ę: Det kan på ingen måde forsvares at KBH Kommune IKKE bruger 
området foran skolen på Kastelsvej frem for at omlægge et område med nedlæg.  Af ęě p-
pladser. 
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Svar til spørgsmål ę: Der skal foretages en gennemgribende traďkundersøgelse med 
bevis for at traďkken er massiv uden for kl. ėĞ:ěė-ğ:Ěė + ĘĜ:ėė-Ęĝ:ėė. 

- Beboer, Livjægergade 

 

ȉȎ. 
Svar til spørgsmål Ę: Ringe planlagt. Man ønsker en grøn gade, men inddrager ikke 
området foran skolen og ved børnehaven, hvor to store arealer kunne inddrages til 
beboerne. 

Svar til spørgsmål ę: Spild af penge, når man ser på omkostninger i forhold til 
gevinsterne. Kastelsgade er i forvejen relativ grøn og Classens Have ligger lige rundt om 
hjørnet. 

- Beboer, Livjægergade/Arendalsgade 

 

ȉȏ. 
Svar til spørgsmål Ę: Jeg synes godt om grønne områder her MEN vi har jo løsninger lige 
for uden slette parkeringspladser. 

Pladsen foran skolen Ƶulæseligt ordƶ brosten→græs+bænke+blomster i området ved 
børnehaven - området hvor man før kunne gå igennem til Kristianiagade - med skønne 
forårsblomster       men nu med grønt. 

Svar til spørgsmål ę: Ja åbn det stykke ved skole/børnehave til lågen ud mod 
Kristianiagade. Det blev brugt så meget til at møde gamle og unge der sad og nød de 
tidlige forårsblomster m.m. Vi har jo områderne – udnyt dem i stedet. 

- Beboer, Nordborggade 

 

ȊȆ. 
Svar til spørgsmål Ę: God idé med grønne arealer. 

Svar til spørgsmål ę: Nedlæggelse af ęĚ p-pladser er ikke i orden. Vi kæmper i forvejen 
hver aften Ęĝ-ęĚ om de i forvejen manglende pladser. Man venter let Ěė-ĝė min. på en 
plads. Hjælp os almindelige arbejdere der skal køre langt hver dag Ƶě t. hver vej med 
offentlig transportƶ. 

- Beboer, Kastelsvej 

 



Kommentarer fra lokale beboere og erhvervsdrivende  
vedrørende dispositionsforslaget for bylivsgadeprojekt på Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg, maj ȈȆȈȊ 

Side ĚĞ af ĚĠ 

 

Ȋȇ. 
Svar til spørgsmål Ę: Jeg mener at man skal være meget opmærksom på at Đerne p-
pladser da det i forvejen er meget svært at ďnde p-plads efter kl. ĘĞ:ėė. Hvis man samtidig 
ændrer markant i traďkken vil det give vanskelige og farlige situationer. 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȊȈ. 
Svar til spørgsmål Ę: Fantastisk! Mere plads til mennesker Ƶmindre plads til bilerƶ. 

Svar til spørgsmål ę: Ser ud til at god info om hvor parkeringsmulighederne ellers er. Jeg 
ved, det man er ved at undersøge om den russiske ambassade har brug for alle 
parkeringer pt. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

Ȋȉ. 
Svar til spørgsmål Ę: Færre p-pladser giver mere kørsel. Ensretningen giver kaos om 
morgenen. 

Svar til spørgsmål ę: Gør det let at parkere – så bliver der kørt mindre. 

- Beboer, Classensgade-kvarteret 

 

ȊȊ. 
Svar til spørgsmål Ę: Fantastisk        

Håber der kommer trækanter og trin børn kan lege på. Og skraldespande! Og meget 
gerne vand til børn og dyreliv. 

Svar til spørgsmål ę: Mulighed for synergi med statens areal foran skolen – pladsen med 
statuen og hjørnet af børnehaven må meget gerne indgå i sammenhængen. 

- Beboer, Classensgade-kvarteret 

 

Ȋȋ. 
Svar til spørgsmål Ę: Jeg mener, at der er mange dejlige områder ved Kastelsvej. Det er et 
af de grønne områder. Der behøver ikke flere grønne områder her. Ƶulæseligt ordƶ er der 
andre steder, fx Nørrebro/Vesterbro der mangler. 



Kommentarer fra lokale beboere og erhvervsdrivende  
vedrørende dispositionsforslaget for bylivsgadeprojekt på Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg, maj ȈȆȈȊ 

Side Ěğ af ĚĠ 

 

Svar til spørgsmål ę: De nyetablerede områder ved Strandboulevarden er lavet med tre 
træer og resten er grus. Det er ikke grønt! Det tyder på at der mangler overblik og 
realitetssans over hvad og hvorfor som hvor der ønskes grønne områder. Søg andre 
steder hvor der er mere behov. 

 

ȊȌ. 
Svar til spørgsmål Ę: Jeg forstår ikke at p-pladser skal Đernes for at lave en plads på vejen 
lige foran en stor plads med en ďn skulptur, når det allerede er svært at parkere og der er 
mange grønne steder i området. 

Svar til spørgsmål ę: Jeg tror ikke at skolevejen bliver mere fremkommelig eller sikker. 
Sæt en fartgrænse på Ęė km/t. som også skal gælde cykler. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

Ȋȍ. 
Svar til spørgsmål Ę: Det ser smukt ud, men er borgerĐendsk. 

Svar til spørgsmål ę: Skræm ikke borgerne væk. Vi behøver p-pladser! 

 

ȊȎ. 
Svar til spørgsmål Ę: Jeg mener det er en oplagt mulighed for at Đerne straďk fra en 
traďkeret skolevej, samt skabe byliv med mere plads til café m.m. 

Svar til spørgsmål ę: At parkeringspladserne kan hentes på kristianiagade ved at sløjfe et 
af sporene ligesom på Strandboulevarden. 

- Beboer, Classensgade-kvarteret 

 

Ȋȏ. 
Svar til spørgsmål Ę: Super forslag. Vil se meget frem til det. 

Svar til spørgsmål ę: Vil være meget rart, hvis den lille café ďk mere plads. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȋȆ. 
Svar til spørgsmål Ę: Ikke specielt men generelt om bylivsgader: Initiativ og opbakning skal 
komme fra beboere. Barer og erhverv må ikke kuppe. 

Svar til spørgsmål ę: altid vigtigt med solid beboeropbakning i bylivsgadeprojekter. 



Kommentarer fra lokale beboere og erhvervsdrivende  
vedrørende dispositionsforslaget for bylivsgadeprojekt på Kastelsvej 

Indre By Lokaludvalg, maj ȈȆȈȊ 

Side ĚĠ af ĚĠ 

 

 

ȋȇ. 
Svar til spørgsmål Ę: Find en anden gade. Mange grønne områder i forvejen som er 
væsentligt bedre ƵLangelinie/Kastellet/Classens Have osv.ƶ. Problemer med ambassade. 

Svar til spørgsmål ę:  P-plads Ƶulæseligt ordƶ 

 

ȋȈ. 
Svar til spørgsmål Ę: Jeg tror det er en fantastisk idé. Jeg glæder mig til at se det. 

Svar til spørgsmål ę: Intet svar 

- Beboer, Kastelsvej 

 

ȋȉ. 
Svar til spørgsmål Ę: Synes vi skal beholde p-pladserne. 

Svar til spørgsmål ę: Det er svært at ďnde p-plads. 

- Beboer, Ringstedgade 

 

ȋȊ. 
Svar til spørgsmål Ę: Jeg forstår ikke at man vil lave en ny plads, når der allerede er en stor 
plads mellem statuen og skolen. 

Svar til spørgsmål ę: Vi har mange gode grønne opholdssteder indenfor Ęėė meter fra 
den projekterede plads. Ingen grund til at bruge penge og Đerne p-pladser. 

- Beboer, Kastelsvej 

 

 

 

 

 

 



Bilag zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAtil kommentar 33 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAi Kommentarer fra lokale beboere og erhvervsdrivende v e d r ø i e n d e 
dispositionsforslaget for bylivgadeprojektet på Kastelsvej, maj 2 0 2 4 . 

Bylivsgade Kastelsvej - Nej til nedlæggelser af parkeringspladser og nej t il 
legitimerende offentlige h ø r i n g e r 
Jeg protesterer på det kraftigste mod den måde Bylivsgade Kastelsvej politisk er h å n d t e r e t. 

For første gang i mit voksenliv har jeg alvorligt overvejet henholdsvis ikke at stemme t i l 
kommunalvalget, stemme blankt med en begrundelse eller stemme på et parti, som ligger t il 
højre for min politiske overbevisning. Det har nu ændret sig, efter det æ n d r e d e 
administrationsgrundlag for bylivsgadepulje 2 0 2 4 . 

Min demokratiforståelse er måske naiv, men denne denne sag har for mig at se vist, at n o g l e 
politiske partier er så firkantede i deres jagt på klimadagsordner og den i deres øjne k o r r e k t e 
måde at leve på, at almindelige mennesker får trukket beslutninger ned over hovedet u d e n 
en offentlig debat - og så i en skjult/hemmelig legitimerende offentlig høring. En høring s o m 
disse partier så ved efterfølgende protester kan henholde sig til og sige: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA"Jamen, der hat j o 
været en offentlig høring". - Jeg er ekstremt vred, som jeg aldrig før har været i mit li v . 

Når det så er sagt, har jeg følgende punkter, som jeg synes er væsentlige for Indre B y 
Lokaludvalgs interne høringssvar. Punkterne er uddybet senere med citater f r a 
bedømmelseskriterierne - Og nok mere end en gang. B e k l a g e r . 

Kopi af Bylivsgadernes formål og bedømmelseskriterier 2023 findes på s. 11, hvis n u 
Lokaludvalget ikke har dem liggende. # 

Stikord tll h ø r i n g s s v a r : 
• Hvem har siddet i bedømmelsesudvalget for Bylivsgaderne 2023 ud o v e r 

stadsarkitekten, der har en rådgivende funktion og ingen politisk magt? Er d e 
øvrige medlemmer blevet screenet for evt. at have personlige i n t e r e s s e r 
involveret eller have relation til nogen med personlig interesse i projektet? = 
Habilitet. Jf. s. 5, pkt.3.5, d. 7.5.2024, Bilag 2 Administrationsgrundlag fo r 
Bylivsgadepuljens iderunde to : 
h ttp s: //www. k k .d k/sit e s/de f a u l t/file s / ag e n d a / 2 b 5 4 1 7ad - be 7 2-4 8 c 6 - 9 5 6 3 -4f 8 9 e 5 d b 7 4 9 
3/8 3838d a - 6df8 - 4 b 6 f - 9 9 b a - 2 d 9 7 83 7 e 5 d 2 4- b i l a g - 3 _O . p d f 

• Formål ikke opfyldt, At sikre trygge bykvarterer: Kvarteret er trygt, og bliver i k k e 
mere trygt af mere grønt, måske tværtimod. Lommeparken ud for nr.60 ( D e n 
ambulante Børneterapi) er utryg, intet indsyn pga. hegn, buske/træer og l a v tl i g g e n d e . 

• Trafikkaos: Jeg sad idag d. 27/5 kl. 7.30-8.15 på bænken ved pladsen ( m i n d e b u s t e n 
af Castberg) for at iagttage det såkaldte 'morgenkaos'. Det forløb stille og r o li g t , 
med skolepatrulje kl. 7.45-8.00 - og adskillelige forældre med børn, der kom e ft e r 
klokken havde ringet ind. SWEKO's analyse siger - mellem linjerne - det s a m m e . 

• Bedømmelseskriterierne ikke opfyldt (Den demokratiske værdi, p r o j e k t k v a l i t e t , 
lokalitet og realiserbarhed). Vedr. Støj, forurening (kbhkort.kk.kk) + Kravet til a f s t a n d 
til grønne områder <300 meter er opfyldt. Kortet passer ikke med virkeligheden. J e g 
har under 300 meter til Garnisions Kirkegården. Hvis man ønsker at opleve et g r ø n t 
afslappende sted (jf. høringssvarnr. 36, Rebecca), findes det rundt om hjørnet i 
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Classens Have med god plads, masser af lys og bænke, fuglekvidder og duften a f 

j o r d . 
• zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Den offentlige (legitimerende) høring: Ikke interesse i at høre de lokale borgere p å 

vejen. Kun de berørte interessenter Kastelsvej 58, 17 og 19 ud til p r o j e k t o m r å d e t. 

Begrundelse: De afsatte midler og nok høringssvar generelt. Jf. mine zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i alt tre b r e v e 

og modtagne svar fra TMF + fra Line Barfod på vegne af TMU og områdechef M i k k e l 

Balskilde, som lokaludvalget har m o d t a g e t. 
• Ikke tilstrækkelig projektoffentlighed zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

jf. Borgerrådgiveren: Offentligheden fi k 

alene info om projektet. Der var intet om p-belægning, intet om b y l i v s g a d e rn e s 

relation til Fællesskab København, 'Revideret tillæg til Roadmap 2021-2025' ( s . 2 1 , 

pkt.4.3.1.) vedr. omdannelsen af halvdelen af p-pladser for fossile biler, m . v . 

• Samskabelse: SWEKO har iflg. Balskilde åbenbart haft en underleverandør, d e r 

"kunne samskabelse". Jeg tvivler. Jf. også ansøgningsskema (s.4), hvor der s t å r 

nævnt "dialog". Det er alt for upræcist. Der bør fremadrettet altid fremgå ty d e li g t , 

hvilken type borgerdialog, der menes. Og defineres konkret, hvem borgerne er. E r 

det kun berørte interessenter (der bor ud til projektområdet), initiativtagerne eller a ll e 

lokale borgere, der berøres af den afledte konsekvens af p r o j e kt e t ( = 

nedlæggelse/omdannelse af almindelige p-pladser uden erstatning i rimelig a f s t a n d ) . 

• Betydning for legitimerende høringstype, at Byllvsgaderne hører u n d e r 

vejloven?: Det bør u n d e r s ø g e s . 
• Fordrejende tværsnit, der viser plankeværk, som fylder bredden af 4 p-pladser u d 

af hele projektområdets l æ n g d e . 
• Der er meget grønt, mange træer og gadehaver i hele gadens l æ n g d e . 

• Cafeejer," " e r  grundejeren i nr. 17-19 og en del a f 
arbejdsgruppen. Ian vil have skråparkering på Kristianiagade op mod D a g 

Hammarskjølds Alle. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
"Det kommer", sagde han til mig i går aftes d. 26. maj da j e g 

tilfældigvis faldt i snak med ham, uden at vide hvem han var. Han mener også, at d e r 

om få år kommer førerløse biler, så man kan trykke på en knap og bilen k o m m e r 

kørende fra fjernparkeringspladsen til bopælen. Han kommenterede ikke på m i n 

udtalelse om 17 entydigt positive høringssvar over for 17 entydigt negative a n d e t 

end, at "Der har været en h ø ri n g" . 

Jeg ser administrationsgrundlaget for Bylivsgadepuljens runde nr. 2 for 2024 som f e m 

partiers politiske indrømmelse af et kritisabelt forløb. I 2024 kan kun en enkelt p - p l a d s 

nedlægges i en B y l i v s g a c e . 

Borgergruppens ansøgning indeholder ikke et ønske om nedlæggelse af P - p l a d s e r . 

Borgergruppen har på intet tidspunkt ønsket nedlæggelse af p-pladser. Den har i g e n n e m 

hele forløbet understreget ønsket om erstatningsparkering både i ansøgningen, i 

KøbenhavnLIV og i h ø r i n g s s v a r . 

httos://kobenhavnliv.dk/kobenhavn/her-er-de- 1 0- ko e be n h a vn ske-g ad e r - d e r - sna rt - ka n - blive-g 
ro e n n e r e 

Se screenshot af ansøgningen side 4 . 
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3 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Bedmmeiseskriterierne for udvlgelsen er zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAi yderst begrnset o m f a n g 
o p fy l d t 

1) Den demokratiske v r d i  - Kriteriet opfyldes ikke: 17 entydige positive hringssvar o g 
17 entydige negative svar. lngen bred lokal opbakning. Se ansgningen side 4. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA" M a n g e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
lokale samt f o r l d r e  i institutionerne er positive overfor ideen om mere liv og g r n t  o g 
mindre kaotisk trafik." (Min u n d e r s t r e g n i n g ) 
2) Projektkvalitet - Kriteriet opfyldes ikke: Der er ikke mange forskellige brugere o g 
aktiviteter jf. 'Fllesskab Kbenhavn'. Hvilket slags liv er dette byrum forsgt designet t il ? 
Hvilke aldersgrupper, hvilket slags forbrugsmnster? Hvilke slags behov? lkke mine. Hvor e r 
mulighederne for at finde sammen i et fl lesskab? Man kan sidde a l e n e . 
3) Lokalitet - Kriteriet opfyldes ikke: G r n s e v r d i e r  for stj og luftforurening i 2022 e r 
lave. Jf. K b h k o rt . k k . d k . 

Afstandsmal til g rnne  og bla omrader stemmer ikke overens med Google Maps. I f l g e 
analysen ses, at fire ejendomme delvist ligger i mere end 300 meter fra n r m e s t  g r n n e 
o m r a d e : : 

Den britiske ambassade og den spanske ambassadrbolig med egne h a v e r . 

En del af boligejendommen Kastelsvej 18-30 med en stor velanlagt biodivers grgm gard m e d 
legeplads, sandkasse, legehus, boulebane og u d e m b l e r . 

Et diminutivt h j r n e  af bolig ejendommen Kastelsvej 8 - 1 6 . 

Se screenshot af kort over afstandsmal side 5 . 

Se nedenstaende link med sammenfatning af g rnne  og bla omrader s. 24 om 1) d e n 
procentvise fordeling i Kbh, 2) papegning af, at de fleste boliger har adgang til g r n n e 
garde/haver, 3) kun 0,3% af boligerne opfylder ikke afstandsmal pa 500 m e t e r : 
h tt ps: //www. k k .d k/si te s/d efa u lt/fi l e s / a g e n d a / 34 8 8 5 8 a 1 - 3 e c f -4 7 a a - 9 e f 3 -4 b e c fb a 8 b e ff / 9 8 8 0 d 0 
2-b@09:4Qfd-bfe4-2ff5ab45fcd7-bilag-2 0 . p d f} 

4) Realiserbarhed - Kriteriet opfyldes i k k e 

Uddybning side 5 . 



13,33 INII, 1, jan , zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Ideens zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

projektomraa e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Gade og zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

nr. for proj ekto m r .Ad e ls 
ndelse s l u t n i n 

Proj&ktoml'Adet5 ve jsta tus 
(Offentlig vej, privat f s lle s ve j 
eller en blandin af be 

. . . 
4 

Domineret øf parkerede biler. Megen morgcnuallk nit bml 'ikal i dcolr og børnchave - dette giver liv anen sikkerheden ved skelen er 
!Jrbat. Resten af dagen rolig trafik. Aften og weekend sker der ikke meget. Området rummtr mangell,årdt,som« &malk og sk )'ll#l ul .k , 
og der er kun tl ba!nke i zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

sol og ilclce meget grønt i gad erne. 
Vtd hjørne! KastelS\tj/Noniboraadc er der 4bnet rn.:afc. som har bidraget mtd bygge og i'llcrgi til dm dlcrs f<>rladccple, Overfut er 
der et  de omridt! mod slo.olen. nlrn $mit! er uindbydcndtog hmyrtc,megct lidt. omkran zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

a( parkmde lrilff øg 
,;ylder. Der er et stort behov for et grønt og indbydende mødested til børn. unge og irldtt , 
Engang ••• der park. bror Kastclsg6rden er nu,. og det grønne solbeskinnede åndehul mangler vi 

Ønaker tll forand rl M 
Beskriv her, hvad I som borgergrupper ønsker fo,, jeres vej. Et eventuett endeligt projekt vil blive udformet «f 

kommunen i samarbejde med an teknisk rådgiver og med input fra jer. Disse ønsker vil derfor fungere so m 

udgangspunkt far den videre d i a l og . 

1'i'afilc Sæt x . . . . . . . . . . . .  .., ....... . ...... 

Ens re tn i n g I · For ar skabe sammenhæng mellem den eksisterende plads og IIO!siden af pilen mi der ske 

Total lulminitafån elle r imdring I p-forholdene. De parkerede biler kolli omplaceres vel at skabe skråparkering på 

IL. . . . .  - .. _ Kliflianiapk, c k f f m l v i i  vtd ør 7 og 9, Ocr kunrn: • vcrc øulighcd for l&lipllrkc n n g 

Lege- og o p h o ld sgad e 
11:ng= nede af Kill(d$\ocj mod s yd , 

% 

Gennemlcetsel fol'budt ved 
X 

Omlæguing trafikken på Kastelsve) kan ski: pA 1111111ge mAd!: r: 

s k ll tn l n R -Ensretning af trafikken ved skolen vil være rigtig godt hvis lukning ikke er m uligt. 

Nedlæfæe,tse at p- p lads 81' 
-Fn ændring af belægaingcn giver sammenharugskraft mcllen, de to sider af JIO'l c n 
-Gaden kan laves til sivegade på de blade tnfllwttm \'ilJdir. • 

Ftere d e leb l lsplads& r •Man kunne ugaA fuBlihc ,ig. at oph..W-,ntridct kun er 11!,cnt for lilltnsllk pl\ h•tnlai,, nm 
ffll>l' Jlfflffl, 

Mere cyk e lparke ri n g ... . ..... ....... .. ...... . 
Flere tr æe r 

O m r å d e t s  traur vl kunne spille fint saminen mel gleraenter som; 

•Vand Ulbmn. fugleoglnoekta- mlskemedrtpll>eJwdhll ir11 1 del la v es t c og  h 1 k k 

Flere @rønne bede li 
område ned mod skolen og •prtnøvand eller soppebatln I s o l en . 
-Bede med hjanmchørtnde, farverig.'<' og insektvenlige blomster og p ry d p la n ter 

Plantehuller til be grø n n i ng -Et eller flere bede, hvor store træstammer kan benyttet til klatring. lejf ag ophold, samti dig 

at f ac,cle r med il cleøJver.lenstederog gradvis funn u ldet 

Mere bi o d i ve f'5 i tet • Stedet vil bidnjclilat dartlll'tn uaturkorrldor 1ndlcmsionskir""3ård. lwt dle 1 , 
Ciassenshave og langelinicikolcn og Kastelsgardens lukkede ha ve r . - Sat x Beskriv»ise af ønsker til _ 

Flere o ph o ld s m u lig h ede r I •Et gront og lyst byTilffl hvor b.kk bllm, unge, voksne og aldre kan ophokle og hygge sig. 

-Mere plads til skolens aktiviteter og leg håde under og efter skol etid 
Mere plads til soc i al e -Plads til at afholde loppemarkvl, gadefest og lignende, til at spise madpakke, nyde volen, 

arrangementer og leg i l[ lclalr e og ldltt alg. 

g a d e n -Samvasr, bevægelse og tryghed far forrang for t rafikken . 

Bedre udendørs ra m m e r 
·Slatuen kunne bnnøe,, I (olun wd ;11 fomw nwbler, l><,pLutllling og ny belægning I in 
fOl'lllatlM omkring den . 

for de l oka l e ll -Lakalhisloric kunne beskrives via plancher og fotos om doveilllllllllld og kv a rt? n:I . 
e m ve l'Vlld n ve n d e -Kunst. il'tt l mtd skcllcø, vilk  e1 lulel'kommtnl lll dsøl l . 

Evertugle tilføjelser tål ideen og ønskerne 
V: har været i dialog med mange lokale bebore og bade skolebestyrelsen og børnehaven» (orældreråd (Kastelsgården), Mange lokale a m t 
fonddre I institutionerne er positive overfor ideen on mere liv og grønt oS mindh! lcaolldt trafik. Skolebestyrelsen er aber overfor a t 
wilt 'et  bynun hvorckvtt og U11g1! bnta;n laog hænge odogvllgmu, iDddragof i en videre proces. Skolens ledelse er allerede i d lalog 
mcd.kommimm om at gere wile\•ejeit sikr ere. 
Od l'il vært oplilgt at bedt en fornyelse at pladsen samen med en futnyc!w af lommeparken på hjøtntt mellem skole og børnehave , 
som i dag ikke benyttes ret meget, illUtll strækket langs plankeværket fra skolen til Ho Chi Minh stien, hvor der i dag ofter mcgd "1mlld. 

  n m a r k # r i  med R G n a i   e h a r  a r d » i l e t  n u l  at n d v i k l »  na h i n . l e  A n h a k n k n e  i l l  L I /e n 

( 
(Ansøgning, Side 1 0 : 
b tt p s : / lwww . k k . d k/ s i t e s / d e f a u l t/fi l e s / 2 0 2 3 - 0 4 / 2 0 . 0 4 . 2 3 % 2 0 - % 2 0 s v a r % 2 0 ti1 % 2 0 A s t r i d % 2 0 A ll e r 

% 2 0 %2 8 F % 2 9 %2 0 o m%20 i nd ko m n e % 2 0fo rs l ag % 2 0t i l % 2 0 Byl ivsga dep u l i e n . pd f 
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5 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
09,19 cns . i d . feb . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Indre B y 
Områder med og uden m å l op fy ld e lse 
It. mål 1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

(områder over 500 m 2 ) 

O m r a d e r , 
              zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

S i t r  din. p i p n wn wde. . 

'""'""09 "Jl!.lMa-.:,,, .. 
 u a l e . i  • d e n  k em nu ne 

l i "\e irl  :-ni: åd,- r 

Ma l o p fy l c el s e .                  .                
w i - 9   - 

 
Kilde: Appendix over lokaludvalgsområderne i 'Bilag 1 Analyse af afstandsmål for grønne o g 

blå områder i København', KP19 : 

b 11 R§ : / fWWw. k k . d k/ s i t e s / d e f a u l t/ fi l e s / a g e n d a / 3 4 8 8 5 8 a f - 3 e c f - 4 7 a a - 9 e f 3 - 4 b e c fb a 8 b e ff / 9 8 8 b Q d 0 

Z·b9P9w40fd-bfe4-2ff5ab45fcd7-bilag-2 o , p d O 

U d d y b n i n g 

Formål og bedømmelseskriterierne er i beskedent omfang o p fy l d t 
Kriterierne for Bylivsgadepuljen 2023 ses samlet s. 1 2 . 

1) FORMÅL - opfyldes i k k e 
Skabe trygge b y kv a rt e r e r : 
"Puljen har som formål at omskabe veje og gader til grønnere byrum og dermed s k a b e 

trygge bykvarterer med mødesteder og u d e a r e a l e r. " 

En spådom om spontane fester og p u s h e r -s t r e e t 
For nylig overhørte jeg tre teenagere, der kom ud fra en opgang i nærheden: "Hvis du t a g e r 

coke med, så tager jeg opioider med". Jeg var rystet. Mon ikke dette mødested vil v æ r e 

attraktivt for den spontane fest og pushere? Flere og flere unge tager coke og opioider. D E T 

er u t ry g t. 

Vores ejendom har været transit for stjålne cykler. ..... = -  =  =    _ : =: : : : -: _:_ f , .:::::-- .. ,. .. : - - 

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
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Jeg opfatter Kastelsvej som meget tryg. Her er mig bekendt ikke sket overfald o . l i g n . 

Hvorfor at skabe noget, der findes zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i forvejen? Flere buske og bede vil gøre vejen e n d n u 

mere grøn, men er mere grønt en forudsætning for et trygt miljø? Der vil være flere s t e d e r 

uden for synsvidde. Ydermere ligger projektområdet ikke op til en b e b o e l s e s e j e n d o m 

(skolen, ambassaden, firmaer og få beboere), hvor der kan være øjne og øre ud på g a d e n , 

jf. Det Kriminalpræventive Råd om trygge b y r u m . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Mødested - opfyldes i k k e 
Når fremmede mennesker mødes og falder i snak, skal der en eller flere i g a n g s æ tt e n d e 

faktorer til. Det allerførste er en intuitiv genkendelse af sig selv i den anden. Det kræver, a t 

mennesker ser op og er nærværende. Det næste er muligheden for at se h i n a n d e n . 

Dispositionsforslaget giver ikke mulighed for at se hinanden med sin indretning a f 

siddepladserne, der er placeret p a r a ll e l t. 

Renhold er desuden væsentligt for lysten til at sætte sig på en bænk og opholde sig et s t e d . 

Og også vigtigt ift hærværk o.a. kriminalitet. Hvor er s k r a l d e s p a n d e n e ? 

Hvad med universel design? Er der tænkt på at inddrage SWEKO's t i l g æ n g e l i g h e d s r e v i s o r ? 

Dette er bare nogle få af mine kritikpunkter af dette uigennemtænkte d i s p o s i t i o n s fo r s l a g . 

Placeringen af de fire ny københavnerbænke og a ff a l d 

Københavnerbænke er ikke lige just særlig fleksible og indbyder ikke til det spontane m ø d e . 

Placeringen af de nye bænke gør fortovet ufremkommeligt. Er der tænkt på blinde o g 

svagtseende? Både børn og v o k s n e ? 

Tidligere har bænkene langs Kastelsvej virket indbydende på en overnatning i det fri. H e r 

kan meget let komme til at flyde med endnu flere pizzabakker, tomme flasker o g 

engangsbestik end der gør i f o rv e j e n . 

2) BEDØMMELSESKRITERIE A: PROJEKTKVALITET - opfyldes ikke på 2 a f g ø r e n d e 

p u n k t e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
"Projektet indeholder arkitektoniske og byrumsfremmende kvaliteter, som giver et ty d e l i g t 

kvalitetsløft af området. Det er en fordel, hvis projektet i design og egenart understøtter d e n 

lokale identitet og giver adgang til mange forskellige slags brugere og aktiviteter, j f. 

eksempelvis visionerne fra Fællesskab K B H . 

Derudover er det en styrke, hvis projektet indeholder bæredygtige elementer som fx g e n b ru g 

af materialer, og bynatur af høj kvalitet, fx med plantevalg, som understøtter en ø g e t 

b i o d i v e rs i t e t . " 

Et tydeligt kvalitetsløft - opfyldes i k k e 

Ja, vi befinder os A!@!.g@9e\M@fe@ed en fortætningsgrad på > 215 % og med e n 

117% p-belægning. De parkerede bier yder !egg!g!!l?"!l9PY  zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
   

gadehaveme på hjømeme så sandelig ogsa. Bi 'g ine76A EG a n e  a l t & e r 

������������������������������������������������������������������������������ 
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dominerer hele stykket fra Bergensgade (Ho Chi Minh-stien) forbi skolen plus det g r ø n n e 
anlæg med de store træer ud for Kastelsvej 6 0 . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Fordrejende tv æ r s n i t 
Tværsnittet af forslaget opfattes som bevidst fordrejende med den hensigt at f å 
offentligheden til at tro, at der er plankeværk zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAi hele projektområdets l æ n g d e . 

Plankeværket afgrænser skolens grønne udeareal ud til en lille del af projektområdet o g 
udgør få meter svarende til bredden af 4 p-pladser. Træernes kroner hænger ud o v e r 
plankeværket og udgør sammen med 5 gadetræer et grønt loft over fortovet på stykket f r a 
Bergensgade til den lille p l a d s . 
( T v æ r s n i t: 
https://indrebylokaludvalg.kk.dk/sites/default/files/2024-05/1100305_C07.01_T15 L3 596- NO 1 
pdf) 

����������������������� 



8 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
"Det er en fordel, hvis projektet zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

i design og egenart understøtter den lokale i d e n t i t e t " 

Det er en meget indforstået og ekskluderende måde at henvise til zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
'Designmanual for b y r u m 

og parker, 2007': Københavnerbænke og p li n t e . 

Her er lokal identitet defineret på kommunalt niveau. Ikke ud fra beboernes l o k a l e 

stedsidentitet knyttet til historien og de affektive værdier. Skolen har bl.a. til huse i e n 

bygning fra 1839, bygget som forsvarsværk . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Adgang til mange forskellige slags brugere og aktiviteter - opfyldes i k k e 

Mange slags aktiviteter som visionerne i Fællesskab København? Nej. Et spontant n a tt e l i v 

er mere sandsynligt. Man kan kun sidde og ifølge beskrivelsen kan børn kravle/ lege p å 

p li n t e n e . 

Jeg stiller spørgsmålet: Hvilket slags liv er dette byrum forsøgt designet til? H v i l k e 

aldersgrupper, hvilket slags forbrugsmønster? Hvilke slags behov? Og hvilket tidsrum p å 

d a g e n ? 

Styrke, hvis projektet Indeholder bæredygtige e l e m e n t e r 

Det er ikke en substantiel begrundelse for udvælgelsen af Kastelsvej som B y l i v s g a d e . 

3) BEDØMMELSESKRITERIE B: LOKALITET - opfyldes i k k e 

"Projektet opfylder et lokalt og bydelsdækkende behov for grønne m ø d e s t e d e r i ft . 

afstandsanalyse til grønne og blå områder samt luftforurenings- og støjkort. Derudover v i l 

det være en fordel, hvis projektet anlægges i et område, hvor Københavns Kommune ikke i 

forvejen er aktiv med lignende projekter. Der vil også lægges vægt på, om projektet h a r 

en positiv social slagside, fx ved at det anlægges i tæt bebyggede områder eller i e n 

Områdefornyelse." (Min u n d e r s t r e g n i n g ) 

K i l d e : 

h ttos ://www. k k .d k/site s/d efa u lt/fi l e s/a g e nd a/34 8 8 58af - 3e cf -4 7 a a - 9ef3-4 becfba8beff/98 8b0d0 
2 - b9 09-40fd - bfe4 - 2ff5 a b4 5fcd 7 - bil a g - 2 _0 . pdf 

Ikke substantielt grundlag - afstandsanalyse, luftforurening og s t ø j k o rt . 

Ingen af de tre væsentlige kriterier for lokalitet er o p fy l d t . 

Det er et tyndbenet argument at henvise til afstandsanalyse til grønne og blå områder s a m t 

luftforurenings- og s t ø j k o rt . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
���������������������������������������������� 
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De pågældende røde områder drejer sig om 4 ejendomme, som i øvrigt ikke er vurderet s o m 
berørte interessenter zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAi forb.m. høringen: Den britiske ambassade og den s p a n s k e 
ambassadørbolig med egne haver. En del af ejendommen Kastelsvej 18-30 med en s t o r 
velanlagt biodivers, grøn gård med legeplads, boulebane og udemøbler. Fra nr. 30 t il 
lommeparken ved skolen er der 270 meter ifølge Google Maps. Til kirkegården 300 meter. E t 
diminutivt hjørne af ejendommen 'Kastelshaven' 8-16. Her er der 220 meter til l o m m e p a rk e n . 

Kbhkort.kk.dk viser lave niveauer (lysegul) for henholdsvis NO2, sod og UFP samt støj, j f. 
også zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA'Forslag til handlingsplan for vejstøj 2 0 2 4 - 2 0 2 9 ' . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Vedr. Bydelsdækkende behov: Der synes, at være uoverensstemmelse mellem afstand t il 
grønt område. Det virker misvisende, at boliger ved Strandboulevarden har mere end 3 0 0 
meter til Classens Have. På samme måde for området Nørre Farimagsgade o g 
Gothersgade, der ligger ved Botanisk H a v e . 

Positiv social s l a g s i d e 
2100 Ø har indbyggere med høj indtægt og et højt uddannelsesniveau. Hvilke k r i t e r i e r 
tænkes der på med "Positiv social s l a g s i d e " ? 

4) BEDØMMELSESKRITERIE C: REALISERBARHED - opfyldes i k k e 
"Projektets anlægsarbejder er relativt ukomplicerede, og de støtteberettigede tiltag k a n 
anlægges uden uforholdsmæssigt store merudgifter til opbrydning, flytning af k a n t s t e n , 
fortovsudbygning eller ledningsomlægninger m v . 
Projektet bør også kunne påvise en vis levedygtighed. Dette kan være ved brug a f 
materialer med en lang levetid og ved at forvaltningens driftsafdeling uden videre k a n 
overtage projektet. På private fællesveje skal de vedligeholdelsespligtige grundejere v æ re 
indforstået med, at driften følger de almindelige bestemmelser om vedligeholdelse af p ri v a t e 
fællesveje i henhold til privatvejsloven, fx gennem deltagelse zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAi b o r g e rg ru p p e n . 
Derudover konflikter projektet ikke med andre fo!hold, fx brandredning, lokalplaner, f re d e d e 
bygninger; eksisterende ledninger, byggelovspladser, kommende projekter, k o m m e n d e 
lynladere og sorteringspunkter m . v . " 

Relativt ukomplicerede anlægsarbejder og uden uforholdsmæssige store u d g i ft e r 
Opfyldes i k k e . 
Det lader til, at der er opstået en måske fordyrende forsinkelse i processen, eftersom s a g e n 
ikke som planlagt er besluttet på TMU i første kvartal, men udskudt til tredje kvartal. A n t a ll e t 
af træer i skitseforslaget er skåret ned med henvisning til rodnet og l e d n i n g s n e t. 

5) BEDØMMELSESKRITERIE D: DEMOKRATISK V Æ R D I 
"Projektet bærer præg af en demokratisk kvalitet i ide og anlæg, som understøtter k o n k r e t e 
lokale behov. Det er en fordel, at projektet kan påvise en stor lokal o p b a k n i n g . " 

Den demokratisk værdi er ikke o p f y l d t 
Nej, den demokratiske værdi og kvalitet er ikke opfyldt. Der er en mikroskopisk l o k a l 
o p b a k n i n g . 

���������������������������������������������������������������� 
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Jeg anfægter ikke, at der kan være beboere med oplevede konkrete behov. Men man kan 

bevæge sig de under 300 skridt til nærmeste grønne område. Jeg anfægter b e g r u n d e l s e n 

for nedlæggelse af p-pladser, dispositionsforslaget, den manglende samskabelse med a ll e 

beboere zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i området og ikke intentionen med ideen. Projektet er noget m a kv æ r k . 

Og 17 entydigt positive høringssvar! Og samme antal entydige negative høringssvar. Ud a f 

måske 1000 boliger i nærområdet. Nedlæggelse af 23 p-pladser i et område med 117 % 

belægning! Det vækker harme, at erstatningspladser ikke er med i p r o j e k t e t. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Ikke en tillidsvækkende p r o c e s 

Det er ikke befordrende for tilliden til p o l i t i k e rn e . 

En offentlig høring, der kun er offentlig for de "berørte interessenter", der bor lige op t i l 

projektområdet, beboere som læser en artikel i KøbenhavnLIV og den enlige infostander 5 

uger efter den offentlige høring er begyndt og de, der tilfældigvis er bekendt m e d 

Blivhoert.kk.dk og modtager mail om nye høringer - en sådan høring har ingen som h e l s t 

lighed med demokrati i min fo r s t a n d . 

Det virker som politisk lunkent ikke offentligt og åbent at tage ansvar for beslutningen o m 

nedlæggelse af 23 p-pladser og/eller et forsøg på at trykteste beboernes reaktion. I k k e 

engang Astrid Aller stod frem i KøbenhavnLIV med sit navn, kun f o t o : 

h tt ps: //ko b e n h a v n liv .d k/ko be nhavn /he r - e r-d e- 1 0 - koe be n ha vnsk e - g a d e r - d e r - sn a rt - ka n - blive - g 
ro e n n e re 

Nogen har gået med hovedet under armen og forsøgt at presse firkantede klodser ned i e n 

puttekasse med runde h u ll e r . 

Det er politikernes opgave at sikre et administrationsgrundlag, der er klart og uden m u li g h e d 

for fortolkning. SF's forslag til administrationsgrundlaget om samskabelse med borgere b l e v 

vedtaget. Hvem har defineret 'borgere'? Det er i hvert fald ikke beboerne. O m 

borgergruppen overhovedet har hørt ordet samskabelse, om SWEKO's anvendelse a f 

underrådgivere ( fra andet firma) forstår begrebet samskabelse til fulde, tror jeg i k k e . 

Ydermere undergraver denne fremgangsmåde tilliden til det unikke demokratiske s y s t e m , 

som vi har i DK. Man kan ikke på den ene side nationalt og internationalt fremhæve D K ' s 

inddragelse af borgere i beslutningsprocesser på lokalt niveau og så samtidig skalte og v a l t e 

med beboeres adgang til p-pladser i et område med 117% belægning. E n 

belægningsprocent, der ydermere er skabt af den byfortætning, der er sket igennem d e 

sidste mange år. Bebyggelsesprocenten i området er samlet over 215% jf. side 9 : 

h ttos: //kps23 .k k. d k/s i t e s/d e f a u l t/ fi le s / 2 02 4 - 0 2 / F o rt % C 3 % A 6 t n i ng s a n a l yse . pdf 

Postnummer 2100 har en høj gennemsnitsindkomst og derfor har folk råd til den fr i 

markedsleje/ejer-eller andelslejlighed og en måske to biler. Der skal tages andre metoder i 

brug for at vende u d v i k li n g e n . 

I f ø l g e 
htt ps: //k p s23 . k k. d k/site s / d e fa u l t/fil e s /20 2 4 -0 2/ Bagg r und sa n a l ys e % 2 0 o m%20 pa rkeri n g . p d f 

������������������������������������������������������� 
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side 13 er bilejerskabet zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
"ca 30% højere i tætbyen end kommuneplanens krav til p a rk e ri n g , 

svarende til zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
7, 7 pladser for hver 10. b i l . " zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Der skal afsættes penge til en ordentlig offentlig h ø r i n g 

I de svar jeg har fået fra TMF på mine breve i efteråret argumenteres der bl.a. med d e n 

økonomiske ramme, der er for høringen. Jeg håber, at der fra politisk hold er fokus på a t 

rette op på denne misere, og at der afsættes rigeligt med penge til den offentlige høring i 

den nye runde Bylivsgader 2 0 2 4 . 

Jeg kan se, at Lokaludvalgene får en stor rolle. Her er der behov for at understøtte d e n 

kommende proces økonomisk og personalemæssigt i et tæt samarbejde m e d 

Lokaludvalgene. Sekretariaternes opgaver for LU'erne skal fortsat være s a m m e n h æ n g e n d e , 

personbåret og personlig. Uden en tæt, effektiv og personlig kontakt vil det lokale f r i v i lli g e 

arbejde kollapse. Frivilligt arbejde er et kulturbåret arbejdsfællesskab og kultur skal p l e j e s . 

Venlig h i l s e n 
M a t e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
 

Kopi af Bylivsgadepuljen 2 0 2 3 : 
Læs mere om b y l i v s g a d e p u l j e n 

Luk al l e 

Hvem kan indsende en i d e ? 

Projektet skal ligge på offentlig vej eller privat fællesvej i Københavns K o m m u n e . 

Alle med tilknytning til vejen kan være med til at indsende en ide, for e k s e m p e l : 

• Grundejere (herunder andelsforeninger, ejerforeninger m v . ) 

• Beboerforeninger eller b e b o e r e 

• V e j l a u g 
• Erhvervsdrivende og andre lokale a k tø r e r 

• Lokaludvalg og m il j ø p u n k t e r 

�������������������������������������������� 



1 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
En stærk ide vil typisk have bred opbakning fra flere grundejere/lokale interessenter. M a n 

kan deltage/støtte ideen på flere n i v e a u e r : 

• Kontaktperson: Tovholder på kontakt til kommunen (max 3 ) 

• Arbejdsgruppe: Vil gerne deltage i evt. skitseforløb, hvor projektet k o n k r e t i s e r e s 

• Borgergruppe: Skriver under på at man støtter ideerne til en b y li v s g a d e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Hvad giver puljen støtte til ? 

Puljen udvikler og udfører bylivsgadeprojekter med udgangspunkt i lokale ideer og ø n s k e r . 

Det endelige projekt udformes af kommunen som vejmyndighed, i tæt dialog med d e n 

lokale b o r g e r g ru p p e . 

Puljen har som formål at omskabe veje og gader til grønnere byrum og d e r m e d  :  f 
trygge bykvarterer med mødesteder og u d e a r e a l e r . 

Puljen kan finansiere projekter som indeholder et eller flere af følgende t il ta g : 

• Lukning, ensretning eller andre trafikdæmpende tiltag på g a d e n 

• Begrønning, herunder etablering af grønne bede og g a d e t ræ e r 

• Opholdsmøbler og b y r u m s i n v e n t a r 

• C y k e l s t a t i v e r 

• Nedlæggelse af p - p l a d s e r 

• Etablering af d e l e b i l s p l a d s e r 

Puljen dækker også den efterfølgende drift og vedligehold på kommunale veje. På p r i v a t e 

fællesveje skal grundejerne på vejstrækningen fortsat varetage drift og vedligehold a f 

v e j a r e a l e t. 

Hvad er den økonomiske ramme for p r o j e k t e rn e ? 

Hvert bylivsgadeprojekt kan koste fra 1-3 mio. kr., afhængigt af vejstrækningens længde o g 

andre f o r h o l d . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

���������������������������������������������������������� 



1 3 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Budget for de enkelte projekter bliver fastlagt af kommunen, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAi samarbejde med d e 

tilknyttede r å d g i v e r e . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Hvordan udvælges b y li v s g a d e p ro j e k t e r n e ? 

1) Indsendelse og screening af lokale i d e e r 

Lokale borgergrupper indsender ideer og ønsker til bylivsgadeprojekter. Alle ideer s c r e e n e s 

af Teknik- og Miljøforvaltningen, og op til 10 potentielle projektområder udvælges ud fra d e 

fastsatte b e d ø m m e l s e s k r i t e r i e r . 

2) Udarbejdelse og høring af s k i t s e p r o j e k t e r 

Teknik- og Miljøforvaltningen ansætter en eller flere tekniske rådgivere, som u d a r b e j d e r 

skitseforslag for omdannelse af de enkelte vejstrækninger i dialog med den l o k a l e 

arbejdsgruppe og k o m m u n e n . 

De op til 10 skitseforslag sendes i høring hos de relevante lokaludvalg samt internt i T e k n i k - 

og Miljøforvaltningen. Efter konkret vurdering kan der også skulle foretages partshøring a f 

berørte a k t ø r e r . 

3) Endelig udvælgelse og godkendelse af p r o j e k t e r 

Efter høringsprocesserne vurderes skitseforslagene af et fagligt bedømmelsesudvalg m e d 

Københavns Stadsarkitekt som forperson. Her udvælges de projekter, som k a n 

færdigprojekteres til projektforslagsniveau indenfor puljens økonomiske ra m m e . 

Projektforslagene indstilles til politisk behandling hos Teknik- og M il j ø u d v a l g e t . 

De vedtagne projekter anlægges herefter af Københavns Kommune, med l ø b e n d e 

inddragelse af den lokale b o r g e r g r u p p e . 

Bedømmelseskriterier for ideer og p r o j e k t e r 

������������������������������� 
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Puljemidlerne prioriteres efter en konkret helhedsvurdering af det enkelte projekt med v æ g t 

på arkitektonisk kvalitet, lokalitet, realiserbarhed og demokratisk zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
v æ r d i . 

Kriterierne anvendes også i den indledende udvælgelse af ca. 10 potentielle projekter fra d e 

indsendte ideer, dog i højere grad med fokus på at vurdere et potentiale for at projektet v il 

kunne opfylde k r i t e r i e rn e . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
A) P r o j e kt k v a li t e t : 

Projektet indeholder arkitektoniske og byrumsfremmende kvaliteter, som giver et ty d e li g t 

kvalitetsløft af området. Det er en fordel, hvis projektet i design og egenart understøtter d e n 

lokale identitet og giver adgang til mange forskellige slags brugere og aktiviteter, j f . 

eksempelvis visionerne fra Fællesskab K B H . 

Derudover er det en styrke, hvis projektet indeholder bæredygtige elementer som f x 

genbrug af materialer, og bynatur af høj kvalitet, fx med plantevalg, som understøtter e n 

øget b i o d i v e r s i t e t. 

B) L o k a li t e t : 

Projektet opfylder et lokalt og bydelsdækkende behov for grønne mødesteder i ft . 

afstandsanalyse til grønne og blå områder samt luftforurenings- og støjkort. Derudover v il 

det være en fordel, hvis projektet anlægges i et område, hvor Københavns Kommune ikke i 

forvejen er aktiv med lignende projekter. Der vil også lægges vægt på, om projektet har e n 

positiv social slagside, fx ved at det anlægges zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i tæt bebyggede områder eller i e n 

O m r å d e f o rn y e l s e . 

C) R e a li s e r b a r h e d : 

Projektets anlægsarbejder er relativt ukomplicerede, og de støtteberettigede tiltag k a n 

anlægges uden uforholdsmæssigt store merudgifter til opbrydning, flytning af k a n t s t e n , 

fortovsudbygning eller ledningsomlægninger m v . 

Projektet bør også kunne påvise en vis levedygtighed. Dette kan være ved brug a f 

materialer med en lang levetid og ved at forvaltningens driftsafdeling uden videre k a n 

overtage projektet. På private fællesveje skal de vedligeholdelsespligtige grundejere v æ r e 

indforstået med, at driften følger de almindelige bestemmelser om vedligeholdelse af p r i v a t e 

fællesveje i henhold til privatvejsloven, fx gennem deltagelse i b o r g e r g r u p p e n . 

������������������������������������������������� 
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Derudover konflikter projektet ikke med andre forhold, fx brandredning, lokalplaner, fr e d e d e 

bygninger, eksisterende ledninger, byggelovspladser, kommende projekter, k o m m e n d e 

lynladere og sorteringspunkter m . v . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
D) Demokratisk v æ r d i : 

Projektet bærer præg af en demokratisk kvalitet zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i ide og anlæg, som understøtter k o n k r e t e 

lokale behov. Det er en fordel, at projektet kan påvise en stor lokal o p b a k n i n g . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Kommer der flere i d e - ru n d e r ? 

Der er ikke pt. planlagt flere ide-runder i denne p u l j e . 

������ 



Høringssvar fra Borgergruppen vedrørende Dispositionsforslaget for 
Bylivsgadeprojekt på Kastelsvej

Til Teknik- og Miljøforvaltningen 25. juni 2024

Indledning 

Vi takker for muligheden for at indsende vores høringssvar til dispositionsforslaget for 
Bylivsgadeprojektet på Kastelsvej. Vi, som borgergruppen bag projektet, ønsker at udtrykke 
vores fortsatte tro på projektet og fremhæve de positive aspekter ved det. Efter vores 
deltagelse i Indre By Lokaludvalgs debatvognsmøde på Kastelsvej 27. maj og efterfølgende 
at have læst Indre By Lokaludvalgs høringssvar af 19. juni 2024 til dispositionsforslaget vil vi 
med nærværende høringssvar bidrage med vores holdninger og supplerende oplysninger.

Overordnet undrer vi os over, at lokaludvalget ikke har taget direkte kontakt til os fra 
borgergruppen inden debatvognsmødet og inviteret os til dialog, efter lokaludvalget var 
blevet kontaktet af en lokal borger, som var imod projektet. Det virker som om at dette har 
farvet Indre By Lokaludvalgs høringssvar meget. Herudover får vi fra Indre By Lokaludvalgs 
høringssvar indtryk af, at Lokaludvalget er politisk uenig i Bylivspuljens setup og anvender 
vores projekt til at give udtryk for deres generelle modstand.

Arbejdsgruppens baggrund: 
Alle fra arbejdsgruppen har været aktive og deltaget i vores møder. Vi er forankret med knap 
30 lokale beboere som medunderskrivere af projektforslaget. Ingen af os i arbejdsgruppen 
har erfaring med at arbejde politisk, og vi har jf. Bylivsgadepuljens oplæg på forhånd rakt ud 
blandt beboerne og de, der “bruger” det lokale byrum på Kastelsvej (skolen, børnehaven og 
caféen).

Udviklingen af projektet er foregået i tæt og inddragende samarbejde med kommunen og 
deres rådgivere. Kommunen har professionelt styret processen og klargjort projektrammer. 

Nedenfor følger vores kommentarer til nogle af Indre By Lokaludvalgets punkter.

Vi vedlægger herudover et individuelt høringssvar fra Marie Jørgensen på Kastelsvej. Marie 
er med i arbejdsgruppen og har skrevet et personligt indlæg, som supplerer det fælles.



1. Fredeligt, Grønt Kvarter

Indre By Lokaludvalg mener, at Kastelsvej allerede er et fredeligt og grønt kvarter 
uden behov for yderligere forbedringer.

På et luftfoto ser vores kvarter grønt ud, men vi mangler inkluderende byrum, hvor vi kan 
være sammen. De omgivende grønne arealer er indhegnede og har helt specifikke formål 
som for eksempel kirkegård, ambassadehaver, skolegård, cykelparkering og børnehave. 
Skolens grønne områder er kun tilgængelige for familier af børn på skolen og er kun låst op, 
når der er aktivitet på skolen. Børnehavens areal er selvfølgelig kun tilgængeligt, når 
børnehaven er lukket og benyttes mest af børnefamilier samt lidt af unge, der leder efter et 
roligt sted at ryge og drikke, hvilket i øvrigt ikke er så hensigtsmæssigt. 

Det brostensbelagte område ved skolen med statuen af Peter Castberg er skyggefuldt og 
ikke indbydende. Gennem tiden er der sket stor udbygning af skole og børnehave på 
bekostning af parkareal. Se nedenstående kort.

Grøn markering af det det oprindelige parkanlæg



Kastelsvej er en ledende færdselsåre for fodgængere og cyklister. Der er en stor mængde 
trafik med gående og cyklende på tværs af Kastelsvej mellem Østerport Station og Indre 
Østerbro. Fra Østerbro spadserer folk til Kastelsvej og følger vejen ned til Langeliniebroen 
for at gå tur på Kastellet og Langelinie. På Kastelsvej lige øst for projektområdet ligger en 
børnehave med over 200 børn. Umiddelbart syd for projektet er Langelinieskolens indskoling 
og fritidsordning med over 400 små børn. Den Ambulante Børneterapi og Tandemklubben 
for synshæmmede har til hus på vejen, og om aften bliver boldbanen bag skolen brugt flittigt 
af teenagere og voksne. Med andre ord er der en lind strøm af børn, unge, forældre, 
bedsteforældre, synshæmmede, hørehæmmede, folk til og fra arbejdet, folk der er ude at gå 
tur eller på vej til fodbold eller til en koncert i Parken, som alle kan få glæde af 
Bylivsgadeprojektet. 

Vi mener ikke at vores projekt kan erstattes af enkelte bænke og en indsats for at få 
forældrene til at instruere deres børn i ikke at gå ud mellem de parkerede biler.

2. Nedlæggelse af parkeringspladser

Lokaludvalget udtrykker bekymring over nedlæggelsen af parkeringspladser. 

Vi mener, at projektets samlede fordele opvejer tabet af parkeringspladser. Det er trods alt et 
mindretal af københavnerne, der har bil, mens bilerne optager en relativt stor del af vores 
offentligt tilgængelige arealer. 

Der er i de senere år kommet mange nye transportmuligheder med deling af biler, 
elladcykler, elcykler og ikke mindst Metroen, som er kommet tæt på vores kvarter foruden 
S-toget og regionaltogene. Dermed er det blevet nemmere for mange at undvære egen bil. 
Efter at Kristianiagade og Østbanegade er kommet med i beboerparkeringslicensen for 
vores kvarter, er der ikke problemer med at finde parkering i dag- og aftentimerne. Fra 
midten af Kastelsvej er der til Kristianiagade ca. 300 m og til Østbanegade ca. 400 m. Vi 
anerkender, at nogle har behov for handicapparkering tæt på boligen og håber, kommunen 
vil afhjælpe dette.

Vi vil her fremhæve Københavns kommunes undersøgelse af mere end 5500 borgeres 
holdninger, som stemmer godt overens med vores oplevelse:

Dét bør Københavns Kommune prioritere fremadrettet: 
1. Mere plads til bynatur og rekreative åndehuller 
2. Bæredygtige transportformer 
3. Mindske CO2-udledningen 
4. Klimasikring af byen 
5. Mangfoldig by og byggeri af almene boliger

[Uddrag fra Kommuneplanstrategi 2023, hvori en forudgående spørgeskemaundersøgelse 
fra Københavns Kommunes Borgerpanel beskrives].

Generelt vil projektet bidrage til kommunens plan om at reducere antallet af p-pladser.



3. Lokal opbakning

Lokaludvalget angiver i høringssvaret, at der ikke er lokal opbakning til projektet

Vi mener, at lokaludvalgets høringssvar bærer meget præg af den negative input, der er 
udtrykt i det brev, de fremhæver og henviser til i deres høringssvar.

Vi blev overrumplet af formatet på debatvognsmødet d. 27. maj, hvor det viste sig at være et 
spørgsmål om at tælle antal skriftlige svar for og imod projektet blandt de fremmødte. Her 
mener vi, at der har været en stor overrepræsentation af lokale imod projektet, fordi det ikke 
på forhånd var tydeligt, at det var vigtigt at mønstre mange stemmer også blandt dem, der 
ikke har noget imod projektet og dem, som glæder sig over det. Dette mener vi har haft stor 
betydning for det indtryk man får af de skriftlige høringssvar, der resulterede fra mødet. 
Lokaludvalget anerkender dette som et muligt problem i deres høringssvar, men lader sig i 
øvrigt tilsyneladende ikke påvirke af dette.

Projektet er lokalt forankret, hvilket også ligger til grund for at kommunen udvalgte projektet 
blandt 81 ansøgere. Den Lille Café, som er relativt ny, har tydeligt demonstreret, at beboere i 
området holder af at mødes lokalt. Nærområdet fra Kastelsvej til Classensgade indeholder 
skyggefulde og ret smalle gårdrum. Vi mener, caféen tydeligt viser tiltrækningen ved et 
solrigt og indbydende opholdssted. Vi mangler fortsat et inkluderende rum, hvor man ikke 
skal betale for at kunne være sammen. Bylivsrummet i Kastelsvej er tænkt som en plads, 
hvor folk kan mødes på tværs af roller og aldersgrupper og kan tage et kort eller langt 
ophold på deres færd rundt i hverdagen.

Vi mener herudover, at vores lokale tiltag fuld ud er i tråd med:
Arkitekturpolitik København 2017-2025 ARKITEKTUR FOR MENNESKER 

Udform bygninger og byrum med plads til fællesskaber og borgerinitiativ (se uddrag) 
Flere bliver længere i byens rum 
En god by er en by, hvor der er mulighed for, at vi kan opholde os ude hen over døgnet og 
året, og hvor byens rum er en naturlig forlængelse af københavnernes hjem. Udvikling af 
arkitekturen i København skal invitere til fællesskab og give plads til borgerinitiativer. 
Byens pladser og gader anvendes til mange forskellige formål i løbet af et år, som fx 
markeder, festivaler eller sportsbegivenheder. De offentlige rum suppleres af byens mere 
private byrum, særligt gårdhaverne, der giver en tryg ramme for naboskab og sociale 
aktiviteter. 
Fællesskab og flere funktioner 
Der skal fortsat være plads til, at københavnerne og byens brugere kan forme livet og 
aktiviteterne i byrummet. I de vellykkede offentlige byrum er der mulighed for at vælge 
mødet med andre til at tage ansvar og føle ejerskab. Flere og flere ønsker at bruge byens 
rum, og det kræver, at vi bliver bedre til at tænke i helheder og i flere funktioner i byens fy- 
siske indretning. 
Arkitekturen skal danne ramme for fællesskaber, så vi kan understøtte mødet mellem 
mennesker og sammenhæng i byen.



Udform bygninger og byrum med mennesket i centrum (uddrag)
Mennesket først 
Det er visionen, at København fortsat skal være en by, hvor det levede liv er i centrum for 
byudviklingen. Københavns arkitektur er den fysiske ramme for livet i byen. Byens 
bebyggelser, landskab, bygninger, byrum og byudstyr skal tilsammen invitere til fællesskab 
og understøtte den enkelte borger eller besøgendes aktiviteter og ophold i byen. Når byen 
skal bygges til Københavnerliv stiller det krav til, at arkitekturen udvikles med mennesket i 
centrum. 
En god by er en by, der skaber rammer for mennesker med forskellige behov og 
udgangspunkter. Det er en by, der er tilgængelig og giver plads til menneskers udfoldelse og 
aktiviteter. Også dem, vi ikke kender endnu. 
Sammenhængskraft 
Arkitekturen i København skal understøtte hverdagslivet og følelsen af at høre til. De fysiske 
rammer skal indrettes, så det er nemt og trygt at bevæge sig fra a til b, så bygninger og 
byrum giver plads til, at livet kan udfolde sig på forskellige tidspunkter af døgnet og i alle fire 
årstider. Arkitekturen skal også understøtte københavnernes sundhed og trivsel ved fx at 
prioritere og udbygge grønne og blå områder. 
Arkitekturen skal bidrage til at styrke den sammenhængskraft, der er en af Københavns 
særlige kvaliteter. En by, hvor der fortsat er plads til, at alle kan bo og leve. 



BYLIVSGADEPULJEN - KASTELSVEJ

 

 

Kære Lokaludvalg  
 

Jeg har haft tilknytning til Kastelsvej i de sidste 26 år. Jeg har gået i vuggestue, børnehave og er 
vokset op på Kastelsvej. Min familie har haft tilhørsforhold til vejen igennem 3 generationer, hvor vi 
har set udviklingen af vejen. 
 

Der er sket mange positive udviklinger igennem årene, bla. Langelinieskolen, der er flyttet ind i det 
gamle døveinstitut, og som har bragt både liv og udvikling med sig. Et andet eksempel er den 
nylige renovering af Ho Chi Minh-stien. Men desværre er der også sket udvikling til den mere 
negative side. Kastelsgårdens fængselsagtige mur og den følgende indskrænkning af det grønne 
område ved Asger Holms Vej har været med til at lukke Kastelsvej af for noget af det liv, som 
Kastelsgården bidrog med. Langelinieskolens indflytning har desværre også medført en del trafik 
om morgenen, som jeg mener er uhensigtsmæssig, og som skaber unødig trafikkaos og farlige 
situationer.  
 

Det kan godt være, at nogle beboere i området er i mod nedlægning at parkeringspladser, hvilket 
jeg har fuld forståelse for. Men for mig at se handler det ikke om nedlægning at parkeringspladser, 
men derimod om først at belyse mulighederne for, at beboere på Kastelsvej bruger 
Kristianiagades parkeringspladser i stedet. Jeg har undersøgt diverse ortofotografiske billeder fra 
de sidste 20 år og kan konstatere, at det er sjældent, at parkeringspladserne på Kristianiagade er 
optaget, men derimod er de omtalte 23 pladser næsten altid fyldt op. Jeg mener, at der ville ske 
en positiv udvikling flere steder i kvarteret, hvis man gør brug af disse parkeringspladser i stedet. 
 

1. En del af trafikken ville blive ledt uden om Kastelsvej og dermed også sænke forurening, bilstøj 
og trafikkaos om morgen (hvis Kristianiagade også kunne blive aktiveret som et drop off område 
for Langelinieskolen.)

 

2. Kastelsvej ville blive bundet sammen med Kristianiagade i form af gåendetrafik, som ville kunne 
gøre brug af de forskellige stier, som Ho Chi Min stien, vejen igennem Langelinieskolen og stien 
bag om Kastelsgården. Dette ville være med til at aktivere nye dele i Kastelsvejsområdet og give 
mere liv til disse stier. Jeg spørger, om vi virkelig ønsker et kvarter, som går en fremtid i møde, 
hvor man kører til sin hoveddør, sætter bilen og forsvinder ind i sin lejlighed. Eller om vi ønsker at 
sætte fokus på en fremtid, hvor vi ikke får tomme gader, men derimod flere gående og mere liv.  
Jeg kan også pointere, at der er langt under de 800 meter til Kristianiagade. 
 

 

For at tage to punkter, som Lokaludvalget pointerer:  
1. Der findes i forvejen mange grønne områder bla. Classens Have 
2. Det er en tryg og stille vej/område  
 

Som ung kvinde må jeg konstatere, at jeg ikke synes, det er specielt betryggende at skulle 
opholde sig I Classens Have en sen sommeraften for eksempel. Da jeg af personlig erfaring og via 
fortællinger fra andre beboere i området har oplevet, at Classens Have bliver brugt som et 
mødested for folk, der sælger og køber narko. Jeg har også ved eget syn kunnet konstatere, at 
der bag det grønne område ved Asger Holms Vej, i hovedindgangen til Børnecenteret, flere gange 
i årenes løb har siddet unge og drukket alkohol og/eller røget hash og cigaretter i ly af mørket.

 

Derfor ville jeg i den grad sætte pris på en åben plads til ophold, hvor man kan føle sig tryg ved 
aktiviteter i kvarteret, med mere byliv og bedre sigtbarhed. Og derfor mener jeg også, at 
parkeringspladserne skal flyttes, så de ikke længere agerer barriere mod pladsen, hvor Peter Atke 
Castberg-statuen står.  
 

Der bliver også nævnt, at hvis pladsen bliver aktiveret vil det generere mere skrald. Dette kan jeg 
slet ikke forstå, da midler og fokus på pladsen netop vil sørge for, at der kan blive opsat 
skraldespande på pladsen, som ikke er der på nuværende tidspunkt.  
 



Jeg mener, at BYlLIVSPUJLENS tiltag ville være med til at binde kvarteret stærkere sammen og 
dermed skabe en mere flydende overgang mellem områdets institutioner, arbejdspladser og 
boliger. Pladsen ville agere som et hjerte og samlingspunkt for gaden. Et opholdsted hvor man 
kan samles på tværs af generationer og skabe en puls til gaden. Hvis man kigger på placeringen 
af parkeringspladserne er det også der hvor der er mest sol på dagen og derfor mener jeg at 
“omrokering” af disse ville gøre pladsen langt mere attraktiv for dem der nyder at sidde i solen, 
børn som ældre. 

 

Hvis disse tiltag bliver gennemført mener jeg også at det ville det forstærke den landsbyfølelse, 
som gaden har potientiale til at udgøre. Plus aktivere “dødområder" og den forfaldne plads, og på 
den måde skabe et mere trygt kvarter, hvis man kan få mere liv og gående trafik på de forskellige 
stier mellem Kristianiagade og Kastelsvej.  
 

 

 

Med Venlig Hilsen  
Marie 27 år. Beboer på Kastelsvej.



 
   

 
Teknik- og Miljøforvaltningens bemærkninger til Indre 
By Lokaludvalgs høringssvar: ”Høringssvar om bylivs-
gadeprojekt på Kastelsvej” af 19. juni 2024 

 

 

 

 

 

Lokaludvalgets høringssvar  Forvaltningens bemærkninger 

A – Anbefaling nr. 1  

Indre By Lokaludvalg anbefaler, at Tek-
nik- og Miljøudvalget beslutter ikke at 
gå videre med bylivsgadeprojektet på 
Kastelsvej.  
 
Lokaludvalget nævner i deres hørings-
brev at de har foretaget deres vurde-
ring på baggrund af en borgerdialog, 
lokaludvalget har afholdt i høringsperi-
oden. 
 
 

Borgerrepræsentationen godkendte 
den 30. november 2023 et skitsefor-
slag for omdannelse af Kastelsvej til en 
bylivsgade. Skitseforslaget blev god-
kendt sammen med skitseforslag for 
Thorsgade-Ydunsgade, Nørrebro og 
Provstevej, Bispebjerg. Med godken-
delsen fulgte, at skitseforslaget skal 
danne udgangspunkt for udarbejdel-
sen af dispositionsforslaget.  
 
Skitseforslaget havde, sammen med ni 
andre skitseforslag, været i lokal hø-
ring i perioden juli og august 2024. 
Herefter prioriterede puljens bedøm-
melsesudvalg, bestående af relevante 
enhedschefer og den daværende 
stadsarkitekt, de tre bylivsgadeprojek-
ter med udgangspunkt i puljens be-
dømmelseskriterier for første 
idérunde, vedtaget af Teknik- og Miljø-
udvalget den 10. oktober 2022.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen vurde-
rer, at dispositionsforslaget er i over-
ensstemmelse med de politisk ved-
tagne bedømmelseskriterier samt by-
livsgadepuljen formål om at omdanne 
vejareal til grønne og tryggere byrum. 
 

Lokaludvalgets begrundelser:  

25-06-2024 

Sagsnummer i F2 

2024 - 670 
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Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Notat 
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1. Kastelsvej og det omkringliggende 
område opleves af borgerne som et fre-
deligt, grønt kvarter, hvor der ikke er be-
hov for en bylivsgadestrækning. 

Realisering af bylivsgadeprojektet vil 
styrke Kastelsvejs grønne karakter og 
binde Langelinieskolen med tilhø-
rende grønne forarealer tættere sam-
men med beboelsesejendommene på 
tværs af Kastelsvej. Samlet set vil trafik-
saneringen medvirke til oplevelsen af 
et sammenhængende byrum, der 
samtidig forbedrer trygheden for de 
bløde trafikanter og gør det mere at-
traktivt at opholde sig i området. 
 
Bylivsgadeprojektet og den kom-
mende tryghedszone omkring Ka-
stelsvej kan koordineres og understøt-
ter hinandens formål om at øge trafikal 
sikkerhed og tryghed.  
 

 2. Projektet indebærer, at der skal ned-
lægges 23 bilparkeringspladser. Det 
harmonerer ikke med det generelle ind-
tryk af, at borgerne på Indre Østerbro 
mangler bilparkeringspladser. 

Formålet med puljen er at omdanne 
vejareal inkl. parkeringspladser til et 
grønt byrum, som er attraktivt at op-
holde sig i.  
 
Forvaltningen er ikke enig med lokal-
udvalget om, at Kastelsvej ikke er præ-
get af parkering eller biltrafik. På 
begge sider af Kastelsvej i projektom-
rådet holder biler parkerede, og i mor-
gen- og eftermiddagstimerne er ga-
den omkring skolen præget af utryg 
trafik pga. konflikter mellem biler og 
cykler, hvilket understøttes af en trafik-
analyse foretaget af ViaTrafik.  
 
Projektet bakkes desuden op af Lange-
linies skolebestyrelse jf. deres hørings-
svar til skitseforslaget.  
 

3. Projektet har angiveligt ikke lokal op-
bakning, hvilket er en forudsætning i 
bylivsgadekonceptet. 
 
Lokaludvalget beder Teknik- og Miljø-
forvaltningen kommentere på et brev 
fremsendt til lokaludvalget i forbindelse 
med Lokaludvalgets høring og at brevet 
indgår i Teknik- og Miljøudvalgets be-
slutningsgrundlag. 

Borgergruppen, som indsendte idéen 
og består af 10 medlemmer, har ifm. 
indsendelse af idéen vedhæftet yderli-
gere 18 interessetilkendegivelser til 
projektet.  
 
For at få et samlet overblik over opbak-
ningen til projektet, er det nødvendigt 
at sidestille modstanden til projektet 
ifm. lokaludvalgets høring med den 
oprindelige indsendte idé, som inklu-
derede 28 personers opbakning og de 
efterfølgende positive høringssvar til 
skitseforslaget.  
 
Det er forvaltningens opfattelse, at der 
er to grupperinger, som hhv. er for og 
imod projektet, og at grupperingen 
imod projektet er blevet mobiliseret 
op til lokaludvalgets høringssvar.  
Vedr. lokaludvalgets ønske om svar på 
spørgsmål og bemærkninger i et bilag 
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vedhæftet høringssvar, vil forvaltnin-
gen svare borgeren direkte på ved-
kommendes henvendelse. 
 

B – Anbefaling nr. 2  

Umiddelbart vurderer lokaludvalget, at 
dele af det foreslåede bylivsgadeprojekt 
og forvaltningens dispositionsforslag 
kan og skal gennemføres uden nedlæg-
gelse af parkeringspladser, hvis resulta-
terne af en borgerdialog taler for det. 
Det gælder nedsættelse af hastigheds-
grænsen til 30 km/t, etablering af plan-
tebede og plantning af træer.  
 
Derudover er der under alle omstæn-
digheder behov for en genopretning og 
forskønnelse af området omkring min-
debusten af Castberg, der så vidt vi ved 
er en del af Langelinieskolens matrikel.  
 
Lokaludvalget opfordrer Teknik- og Mil-
jøforvaltningen om at komme med et 
nyt dispositionsforslag, der tager højde 
for ovenstående bemærkninger og for 
borgernes bemærkninger. 

Teknik- og Miljøforvaltningen vurde-
rer, at dispositionsforslaget er i over-
ensstemmelse med de politisk ved-
tagne bedømmelseskriterier for by-
livsgadepuljen formål om at omdanne 
vejareal til grønne og tryggere byrum.   
 
Borgergruppen bag forslaget til Ka-
stelsvej som grøn bylivsgade har såle-
des levet op til bedømmelseskriteriet 
for den første pulje bydelsgader. 
 
Med anden pulje for bylivsgader har 
Teknik- og Miljø udvalget vedtaget et 
ændret sæt bedømmelseskriterier.  
Med disse må der kun nedlægges en 
parkeringsplads i gennemsnit pr. pro-
jekt mod et ikke defineret antal for den 
første pulje bydelsgader. 
 
 
 
 

C. Bylivsgadekonceptet 
 
Det er vigtigt at bylivsgaderne som be-
sluttes af Teknik- og Miljøudvalget, har 
bred opbakning blandt beboere i områ-
det. 
 
Lokaludvalgene får en screeningsrolle i 
forbindelse med 2. ansøgningsrunde.  
Indre By Lokaludvalg vil bestræbe sig på 
at få afdækket de lokale beboeres hold-
ninger til de forslag om bylivsgader i In-
dre By, som måtte komme.  
 
Det er afgørende, at lokaludvalgene får 
tilstrækkelig tid til borgerdialogen om 
projekterne; dvs. at høringsperioden for 
lokaludvalgene skal være på mindst 8 
uger og længere tid, hvis et lokaludvalg 
skal håndtere flere bylivsgadeforslag 
samtidig.  

 
 
Forvaltningen har i det politisk god-
kendte administrationsgrundlaget for 
idérunde to tilføjet en ændring ift. ad-
ministrationsgrundlaget for den første 
idérunde, hvor Kastelsvej er udpeget.  
 
I administrationsgrundlaget for 
idérunde to sendes alle realiserbare 
idéer i høring i lokaludvalget, som kan 
udvælge op til fem idéer. Det er ifm. 
denne høring lokaludvalgets ansvar at 
udpege idéer, som de vurderer, har 
opbakning til at blive gennemført.  
 
I tidsplanen for gennemførsel af 
idérunde to, har Teknik- og Miljøfor-
valtningen indregnet en otte ugers hø-
ringsperiode til lokaludvalgets udvæl-
gelse af 5 projekter. 
 
 
 

D. Bylivsgadeprojekter i bydelspla-
nerne 
 
Lokaludvalget foreslår, at Teknik- og Mil-
jøforvaltningen parallelt med bylivsga-
derunderne også screener og kvalifice-
rer ideer og forslag i lokaludvalgenes 

 
 
 
Lokaludvalget foreslår et ændret kon-
cept for udpegning af bylivsgadepro-
jekter. Forslaget ligger udover indhol-
det for denne indstilling, og 
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bydelsplaner, som kan indeholdes i by-
livsgadekonceptet. 

forvaltningen forholder sig ikke til for-
slaget i denne sammenhæng.  

E. Stemmer ikke overens med bydels-
planen 
 

• Parkering til beboerne 
• Ensretning af Kastelsvej 

 
 
 
Forvaltningen noterer, at lokaludval-
gets bydelsplan i to forhold konflikter 
med bylivsgadeprojektet, hhv. for par-
kering til beboere og behov for at 
planlægge trafikale løsninger for 
større områder.  

Hvis disse to forhold i bydelsplanen 
følges 100%, vil det ikke være muligt at 
etablere bydelsgade efter administra-
tionsgrundlaget for gennemførsel af 
bylivsgade, da det netop tillader ned-
læggelse parkeringspladser. og by-
delsgaderne etableres på mindre om-
råder. 

 
 

F. Bedømmelseskriterier er op-
fyldte/ikke relevant  
 

• Bedømmelseskriterie: Lokalitet, 
Luft- og støjforurening - Er op-
fyldt iflg. kbhkort.kk.dk  

• Bedømmelseskriterie: Lokalitet, 
Social slagside  

• Bedømmelseskriterie: Projekt-
kvalitet - Er ikke opfyldt/ikke re-
levant 

 
 

 
 
 
Forvaltningen noterer, at lokaludval-
gets bydelsplan på tre punkter ikke er 
relevante i forhold til bylivsprojektet.  

G. Stemmer overordnet overens med 
bydelsplanen, men...  
 

• Pladsdannelser og åndehuller - 
Stemmer overens, men skal ske 
efter grundig borgerdialog set i 
lyset af tilbagemeldinger. 

 

 
 
 
Forvaltningen noterer, at lokaludval-
gets bydelsplan på et punkter stem-
mer overens med bylivsprojektet, men 
det efterlyses at Teknik- og Miljøfor-
valtningen foretages en grundig bor-
gerdialog. Lokaludvalget har ikke 
kendskab til andre tidligere lokale øn-
sker om at omdanne Kastelsvej 
  

 

 

 

 

 

 

 



From: "Borgmesteren TMF"
Sent: Tuesday, 26 September 2023 06:26
To: "FRH-JOURNAL TMF" <journal-tmf2@tmf.kk.dk>
Subject: VS: Mulige procedurefejl? Høring af Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej
Attachments: 26.09.2023 Til Line Barfod - Procedurefejl Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej .pdf
Categories: Susanne

 
 
Med venlig hilsen 

Josephine Christina H Rasmussen
Borgmestersekretær
Rådhussekretariatet
_________________________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE 
Teknik- og Miljøforvaltningen 

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen 1, 36 
Postboks 444 
1550 København V 

Direkte 3366 2634
Mobil 2449 7748
E-mail cx31@kk.dk
EAN 5798009809452

Fra: Birgit Rehder < > 
Sendt: 26. september 2023 08:20
Til: Borgmesteren TMF <BORGMESTEREN@tmf.kk.dk>
Cc: Finn Christensen < >; Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg <indrebylokaludvalg@okf.kk.dk>; TMF
;tmf@tmf.kk.dkͿ <tmf@kk.dk>
Emne: Mulige procedurefejl? Høring af Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej
 
Kære Line Barfod, 
 
Vedr. mulige procedurefejl i høringen af Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej
 
Jeg skriver til dig for at gøre opmærksom på, at der kan have været taget nogle valg af procedure for
høringen af de 10 Skitseforslag til Bylivsgader, som ikke harmonerer fuldt ud med Borgerrådgiverens
anbefalinger om grundlaget for en offentlig og oplyst høring.
 
I mit vedhæftede brev påpeger jeg 1) et måske mangelfuldt oplyst grundlag vedr. parkeringsbelægning og 2)
Borgerrådgiverens anbefalinger til høringer, der ikke synes fulgt i sin fulde udstrækning.
 
Jeg stiller 5 spørgsmål i den forbindelse.
 
Denne mail sendes cc til TMF og til Indre By Lokaludvalg til orientering samt efter aftale til Finn Christensen,
formand for Beboerrepræsentationen ‘Kastelsvænget’, Kastelsvej 20-30, 2100 Ø.
 
Med venlig hilsen og på vegne af Beboerrepræsentationen ‘Kastelsvænget’
 
Birgit Rehder
Bestyrelsesmedlem
 
 
 
 

mailto:cx31@kk.dk
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Kære Line Barfod,

Vedr. ‘Skitseforslag Bylivsgade Kastelsvej’ - Mulige procedurefejl: 2 forhold vedr. borgernes
oplysningsgrundlag i den offentlige høring

Jeg skriver til dig , fordi jeg er blevet opmærksom på to mulige fejl i procedure i forbindelse med den
offentlige høring af Bylivsgade Kastelsvej d. 29/6 til 31/8. Jeg stiller 5 spørgsmål i den forbindelse.
Spørgsmål, som jeg tænker kan have politisk interesse.

Forhold 1: Den 31. august sidste dag for høringsfristen opdagede jeg ved opslag på kbhkort.kk.dk, at
det ikke var muligt at tilgå belægningsprocent for bilparkering i det meste af Københavns Kommune.
Se screenshot herunder.

P-belægning kan kun ses i Københavns yderområder d. 31. august 2023

Den 14. september var det fortsat ikke muligt. Den 19. september kan P-belægningen slet ikke ses i
København, mens alle andre funktioner kan ses fx P-licenszoner.
Dette er stadig tilfældet.

P-belægning kan ikke ses d. 19.september 2023, mens fx P-licenszoner kan.
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To måneder tidligere d. 30. juni, samme dag som jeg via ‘BlivHørt’ blev orienteret om høringen, sendte
jeg en mail til de øvrige bestyrelsesmedlemmer i Beboerrepræsentationen ‘Kastelsvænget’
(Kastelsvej) med info om og link til kortudsnit om belægningsprocenten for parkering i området
Kastelsvej. - Belægningsprocenten viste 91% kl.12, 103% kl.17 og 110% kl.22.

Spgm 1 og 2: Jeg stiller derfor spørgsmålet, om borgernes oplysningsgrundlag har været
tilstrækkeligt opfyldt i høringsperioden? - Hvornår er adgangen til at se belægningsprocent for
parkering i hele København på kbhkort.kk.dk lukket?

I forslaget til Bylivsgade Kastelsvej drejer det sig om nedlæggelse af 20 P-pladser.
Parkeringsbelægningen fremgår ikke af høringsmaterialet.

Jeg har i den åbne spørgetid på Indre By Lokaludvalgsmøde den 17. august udtrykt bekymring herfor,
fordi iværksættelse af forslaget i hele sin udstrækning, vil påvirke beboernes parkeringsmuligheder på
Kastelsvej og i området særdeles negativt.

Jeg ser samtidig, at skitseforslaget til Bylivsgade Holsteinsgade vil reducere parkeringspladserne med
19 pladser. Området ligger 3 gader og 500 meter fra Kastelsvej.

Forhold 2: Jeg er desuden i tvivl om, selve høringen har været tilstrækkeligt oplyst i offentligheden. -
Jeg opdagede først skiltet ved Asger Holms Vej (adgangsvej til Skolen på Kastelsvej) ca 3 uger før
høringsfristens udløb og mindes ikke at have set skilte i starten og slutningen af Kastelsvej. Skiltet
ved Asger Holms Vej er endnu ikke fjernet.

Spgm 3: Hvornår blev skiltet sat op?

Jeg mener heller ikke at have set annoncer i den husstandsomdelte ugeavis KøbenhavnLIV Østerbro.

Det eneste jeg kan se, er en artikel den 4.juli “Solspots, fællesspisning og færre parkeringspladser: 10
veje er i spil til at blive byens nye mødesteder”, hvor det nederst i teksten fremgår muligheden for at
sende høringsvar via BlivHørt.

Spgm 4: Jeg formoder, at der i kommunen er retningslinjer for offentliggørelse af høringer og stiller
derfor spørgsmålet, om disse er blevet fulgt i denne høring?

Hvis det er tilfældet, vil jeg foreslå, at der fremover i lignende høringer besluttes at udsende
meddelelse i e-boks og/eller annoncering i den hustandsomdelte lokalavis KøbenhavnLIV samt
opsætte flere skilte.

Jeg henviser til Borgerrådgiverens “Høringer i Københavns Kommune” og specielt punkt 3 om klare
kriterier for målgruppen og punkt 5 om information og offentlighed:

“Lav klare kriterier for, hvem der skal høres: (…) Kriterierne kan f.eks. være “Alle interesserede via
kommunens digitale høringsportal Bliv Hørt” eller (…) “alle beboere inden for følgende geografiske
område…”” (punkt 3)

“Information og offentlighed: Sørg for at lave en klar kundgørelse af høringen - (…).” (punkt 5)

https://kobenhavnliv.dk/kobenhavn/solspots-faellesspisning-og-faerre-parkeringspladser-10-veje-er-i-spil-til-at-blive-byens-nye-moedesteder
https://kobenhavnliv.dk/kobenhavn/solspots-faellesspisning-og-faerre-parkeringspladser-10-veje-er-i-spil-til-at-blive-byens-nye-moedesteder
https://www.kk.dk/sites/default/files/2021-09/Hoeringer-i-Koebenhavns-Kommune---Borgerraadgiverens-anbefalinger.pdf
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Spgm 5: Ud fra Borgerrådgiverens anbefalinger kan jeg kun slutte, at målgruppen for den offentlige
høring har været begrænset til:

1) interesserede, som er tilmeldt ‘Bliv Hørt’
2) borgere med tilknytning til skolen eller som går forbi
3) borgere som har læst KøbenhavnLIV grundigt

- Er det korrekt?

Med venlig hilsen og på vegne af
Beboerrepræsentationen ‘Kastelsvænget’, Kastelsvej 20-30, 2100 Ø

Birgit Rehder, bestyrelsesmedlem



From: TMFKP MKB OKB Bygningsfornyelse <GC7U@kk.dk>
To:  < >

CC:
 < >; 

Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg <indrebylokaludvalg@okf.kk.dk>; 
bent@lohmann.be <bent@lohmann.be>

BCC: Janus Christoffersen <AT0E@kk.dk>; TMFKP MKB Rådhuspost 
<raadhuspostmkb@kk.dk>; TMFKP Sekretariat <Sekretariat@tmf.kk.dk>

Subject: MKB svar 11-10-2023 om Mulige procedurefejl20H=F8ring=20af=20?= 
Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej, eDoc 2023-0385882

Date: 11.10.2023 09:14:48 (+02:00)
Attachments: 26.09.2023 Til Line Barfod - Procedurefejl Skitseforslag til Bylivsgade 

Kastelsvej .pdf (3 pages)

Kære Birgit Rehder og resten af beboerrepræsentationen fra Kastelsvænget

Den 26. oktober har I sendt en henvendelse til teknik- og miljøborgmester Line Barfod omkring 
høringsprocessen for skitseforslag til Bylivsgadepuljen. Som ansvarlig enhedschef for puljen har 
borgmesteren bedt mig om at svare på Teknik- og Miljøforvaltningens vegne. 

Som jeg læser jeres henvendelsen indeholder den spørgsmål til to forskellige forhold (med flere spørgsmål til 
hvert), som jeg svarer punktvist på herunder. 

Spørgsmål 1 og 2: Online adgang til data om parkering (belægningsprocenter)

På baggrund af jeres henvendelse har vi været i dialog med Bydata, som er den enhed, der har ansvar for 
driften af Københavnerkortet (kbhkort.kk.dk). Den melder, at der under hele høringsperioden været fuld 
adgang til at se belægningsprocenterne i København. Bydata har ikke modtaget information fra anden side 
om, at der skulle have været afbrydelser i servicen i eller omkring den pågældende periode. Der kan være 
gennemført opdateringer i nattetimerne, men her vil det typisk være den samlede kortløsning, som er 
utilgængelig.

Vi vil opfordre til, at I straks kontakter kommunen via mailadresse bydata@kk.dk, hvis I oplever problemer 
med at tilgå kortdata. Dermed vil det være lettere i fællesskab at opklare, hvad der skal til for, at I kan få 
adgang til den rette data. 

Servicen er kørende dags dato, og bør kunne tilgås direkte via linket her: Københavnerkortet med 
belægningsprocent for p-pladser

I forhold til jeres spørgsmål vedr. den konkrete effekt på de lokale parkeringsforhold, fremgår det af 
høringsmaterialet hvor mange parkeringspladser, som forventes at blive nedlagt. Her er det netop formålet 
med høringen, at lokaludvalg og andre interesserede kan give en tilbagemelding ift. den effekt, som de 
oplever, at det kan have. Men da det er et eksplicit politisk formål med puljen at omprioritere vejareal fra 
bilers anvendelse til begrønning og øgede opholdsmuligheder, kan forvaltningen ikke anvende dette 
argument i sig selv til at fravælge et bylivsgadeprojekt.

Spørgsmål 3, 4 og 5: Omfanget af lokal høring

Forvaltningens almindelige praksis omkring høring af vejprojekter er, at de umiddelbare naboer til projektet 
orienteres og høres via e-Boks (herunder grundejere, beboere og erhverv). Denne type høring er også 
gennemført her. Med nogle større projekter udvides dette således, at ”Alle interesserede [høres] via 
kommunens digitale høringsportal Bliv Hørt”, som I refererer fra Borgerrådgiveren. 

I tilfældet Bylivsgadepuljen prioriterede vi netop, at en bredere kreds skulle kunne give input via ”Bliv 
Hørt”, hvor høringen var åben i otte uger (29. juni – 31. august 2023). Alle lokaludvalg blev direkte 
orienteret, og har i mange tilfælde opfordret lokale til at deltage i høringen via deres sociale medier. 



Indre By lokaludvalg har i den forbindelse afgivet følgende høringssvar, der vil fremgå som bilag ifm. den 
endelige politiske forelæggelse af de anbefalede projekter: 

”Med mail den 9. juni 2023 har Teknik- og Miljøforvaltningen bedt om et høringssvar om et skitseforslag for 
Kastelsvej.

Lokaludvalget er positivt stemt overfor forslaget men påpeger, at nedlæggelsen af p-pladser kan blive en 
udfordring for beboerne. 

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,

Indre By Lokaludvalg”

Udover henvendelse til lokaludvalgene udsendte forvaltningen en pressemeddelelse om høringen, hvilket 
affødte den artikel i lokalavisen, som I henviser til. Vi vurderede i dette tilfælde ikke, at det ville give 
yderligere effekt samtidig at indrykke en annonce for at gøre opmærksom på høringen.

Efter sommerferien blev der opsat bystandere/skilte for at orientere lokalområdet om den igangværende 
høring. Skiltet på Kastelsvej blev opsat d. 7. august.

Der foretages altid en konkret vurdering af det relevante omfang, når en høringsproces skal gennemføres. I 
tilfældet med skitseprojekter til bylivsgadepuljen har forvaltningen modtaget og behandlet over 700 
høringssvar, herunder også høringssvar som rejser bekymringer ift. lokale parkeringsforhold. På denne 
baggrund vurderer vi ikke, at informationsindsatsen om høringen har været mangelfuld. Både disse 
høringssvar, samt den lokale parkeringsnorm, har indgået i forvaltningens arbejde med at udpege anbefalede 
projekter. Det vil samtidig indgå i det materiale som Teknik- og Miljøudvalget anvender til at tage deres 
endelige beslutning om projekterne.

Med venlig hilsen 

Janus Christoffersen
Enhedschef

Bygningsfornyelse

_________________________________________

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Islands Brygge 37, S40 

2300 København S 

Telefon 3366 3311

Mobil 2036 3827

E-mail at0e@kk.dk

Web www.kk.dk/byfornyelse
EAN 5798009809452

Fra: Birgit Rehder < > 
SeŶdt: Ϯϲ. septeŵďer Ϯ0Ϯϯ 08:Ϯ0
Til: BorgŵestereŶ TMF <BORGMESTEREN@tŵf.kk.dk>
Cc: FiŶŶ ChristeŶseŶ < >; Fællespostkasse IŶdreďy Lokaludvalg 
<iŶdreďylokaludvalg@okf.kk.dk>; TMF ;tŵf@tŵf.kk.dkͿ <tŵf@kk.dk>
EŵŶe: Mulige proĐedurefejl? HøriŶg af Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej 

Kære Line Barfod, 

Vedr. mulige procedurefejl i høringen af Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej



Jeg skriver til dig for at gøre opmærksom på, at der kan have været taget nogle valg af 
procedure for høringen af de 10 Skitseforslag til Bylivsgader, som ikke harmonerer fuldt ud 
med Borgerrådgiverens anbefalinger om grundlaget for en offentlig og oplyst høring.

I mit vedhæftede brev påpeger jeg 1) et måske mangelfuldt oplyst grundlag vedr. 
parkeringsbelægning og 2) Borgerrådgiverens anbefalinger til høringer, der ikke synes 
fulgt i sin fulde udstrækning.

Jeg stiller 5 spørgsmål i den forbindelse.

Denne mail sendes cc til TMF og til Indre By Lokaludvalg til orientering samt efter aftale til 
Finn Christensen, formand for Beboerrepræsentationen ‘Kastelsvænget’, Kastelsvej 20-30, 
2100 Ø.

Med venlig hilsen og på vegne af Beboerrepræsentationen ‘Kastelsvænget’

Birgit Rehder
Bestyrelsesmedlem
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D.6.november 2023

Kære Janus Christoffersen,

Vedr. dit svar d. 11.10.2023 på henvendelsen “Mulige procedurefejl? Høring af
Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej” til Line Barfod, sendt d. 26.09.2023.

Tak for dit svar, som jeg har tænkt en del over.

Indledningsvis må jeg for en god ordens skyld oplyse, at Beboerrepræsentationen ‘Kastelsvænget’ på
min foranledning har drøftet henvendelsens karakter efter dit svar. Vi har ikke mandat til at udtale os
om principielle forhold, som det er tilfældet her. Beboerrepræsentanter har derfor besluttet at
underskrive sig som privatpersoner.

Dit brev har givet nogle svar, men også et behov for at uddybe og præcisere. - Derfor mit sene svar.

Jeg mener fortsat, at borgerrådgiverens anbefalinger ikke er fulgt i sin fulde udstrækning i høringen af
Bylivsgade Kastelsvej.

I henvendelsen til Line Barfod pegede jeg på punkterne 3 og 5 i Borgerrådgiverens anbefalinger. Efter
at have modtaget dit svar og analyseret processen og høringsmaterialet nærmere, ser jeg desværre
flere andre forhold, hvor forvaltningen efter min oprigtige mening bør ændre sin praksis.

Den valgte praksis kan alt i alt føre til en oplevelse af skinhøring.
- Berørte borgere får ikke lejlighed til at kommentere. - Lokal opbakning kræver kendskab til projektet.
- Den brede offentlighed har kun mulighed for at vurdere projektet isoleret og ikke i sin kontekst.
- To specielle kommunikationsgreb hører ikke hjemme hos en myndighed.

Jeg vil foreslå, at forvaltningen ændrer sin almindelige praksis vedrørende offentlige høringer om
vejprojekter og i langt større grad indtænker og præciserer borgerrådgiverens anbefalinger. Her
tænkes på procedure og længde af høringen, kommunikation og ikke mindst projektoffentlighed, dvs.
bredden af høringsmateriale samt ligebehandlingsprincippet. Jeg savner større rummelighed ift
partsbegrebet. Her tænkes på, hvor tæt man skal bo på projektområdet for at kunne have en
væsentlig, individuel og retlig interesse. - I forhold til den sproglige udformning af selve
høringsoplægget ser jeg desuden først nu et kommunikationsgreb, som efter min mening har
fællestræk med metoden indenfor markedsføring og salg. En screening af høringstekster er tilrådelig.

Skulle der fra politisk side være helt/delvist enighed i indholdet af dette svar, håber jeg, at der
vil være en forstærket opmærksomhed i udvælgelsen og specielt i den endelige indretning af
Bylivsgader - Jeg håber samtidig på revurdering af den sædvanlige praksis i offentlige
høringer omkring vejprojekter.

I forhold til Bydata undrer jeg mig stadig over, at et ellers upåklageligt system ikke har virket 4 gange
på en periode fra den 31.august til og med den 26.september. Screen-shot d.31.august viser et antal
tælleområder, der er i overensstemmelse med de nye belægningsprocenter og ellers ingen data for
de resterende tælleområder. Jeg kæder det sammen med den nye optælling af p-belægning.
________

Borgerrådgiveren taler om medvirken og tillid og om at give berørte borgere, relevante aktører og
andre eksterne lejlighed til at kommentere og have indflydelse. Desuden at offentligheden skal
inddrages med de rette forudsætninger. Princippet om ligebehandling berøres også.
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“BORGERRÅDGIVERENS ANBEFALINGER
Det har stor betydning for tilliden til den offentlige forvaltning, at borgere, brugere og andre eksterne, bliver mødt
med åbenhed og lydhørhed. Det er det, der er tilfældet, når berørte borgere, relevante aktører og andre eksterne
får lejlighed til at kommentere og have indflydelse på kommunens beslutningsgrundlag inden endelig udformning
af f.eks. et projekt. Ved høringer sikres det også, at de eksterne parters viden og synspunkter kommer frem, så
den endelige udformning og vedtagelse sker på det bedst mulige faktiske grundlag.

I forlængelse heraf er det en naturlig forudsætning for offentlighedens medvirken og tillid, at procedurerne og
kommunikationen omkring kommunens høringer er synlig og klar, så offentligheden inddrages med de rette
forudsætninger og med en rimelig forventningsafstemning.

Generelt gælder der et ligebehandlingsprincip i offentlig forvaltning, som indebærer, at det lige skal behandles
lige, medmindre der er saglige grunde til at lade være. Dette princip gælder også ved gennemførelse af offentlige
høringer.” (side 2, ‘Høringer i Københavns Kommune, Borgerrådgiverens anbefalinger’, mine understregninger, -
https://www.kk.dk/sites/default/files/2021-09/Hoeringer-i-Koebenhavns-Kommune---Borgerraadgiverens-anbefalin
ger.pdf)

Jeg mener ikke, at alle berørte borgere har fået lejlighed til at kommentere og have indflydelse.
Hvorfor ikke?

1. Fordi kun de umiddelbare naboer til projektområdet har modtaget information om høringen via
e-boks og ikke alle i det geografiske område Kastelsvej og tilstødende gader. Alle i lokalområdet
burde have fået brev i e-boks pga de potentielt ændrede trafik- og parkeringsforhold, som især
beskæftigede med bil og lang transporttid/forskudt arbejdstid har en væsentlig, individuel interesse i.
Den lokale p-belægning er nu 117% om aftenen. Før var den 110%.

2. Fordi der kun sættes en enkelt bystander op ved projektområdet og ikke tre bystandere, fordelt på
Kastelsvej.

3. Fordi denne enkelte bystander sættes op 5 uger efter høringens start. - Refleksion og processering
tager tid, hvilket borgerrådgiveren indirekte peger på i punkt 4: “Hør så tidligt som muligt.”

Berørte borgere og potentielle brugere, der ikke færdes ved projektområdet og som ikke har adgang
til internettet eller har fravalgt sociale medier foruden læseudfordrede udelukkes fra information om
høringens eksistens.

Lokal opbakning kræver kendskab til projektet jf. et af de to bedømmelseskriterier for demokratisk
værdi: “Det er en fordel, at projektet kan påvise en stor lokal opbakning.”
(https://byfornyelsespuljer.kk.dk/bylivsgadepuljen).

En annonce i KøbenhavnLIV ville desuden have sendt et signal om kommunens ønske om at få
høringssvar. Det fremstår alt i alt som det modsatte.

700 høringssvar betyder derfor ikke, at alle berørte borgere har haft mulighed for at kende til
høringens eksistens.

Jeg mener ikke, at de rette forudsætninger er blevet givet i høringsmaterialet.

Jeg forstår ikke baggrunden for at forholde offentligheden baggrundsmateriale, der kan give de rette
forudsætninger for stillingtagen: Tilhænger eller modstander?

P-belægningen oplyses ikke og heller ikke andet relevant baggrundsmateriale.

https://www.kk.dk/sites/default/files/2021-09/Hoeringer-i-Koebenhavns-Kommune---Borgerraadgiverens-anbefalinger.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/2021-09/Hoeringer-i-Koebenhavns-Kommune---Borgerraadgiverens-anbefalinger.pdf
https://byfornyelsespuljer.kk.dk/bylivsgadepuljen
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Du skriver, at lokaludvalg og andre interesserede kan give en tilbagemelding ift. den effekt, som de
oplever, at fjernelse af 20 p-pladser kan have.

Jeg vil påstå, at kun bilejerne på Kastelsvej og tilstødende gader kan opleve effekten af 20 færre
p-pladser. Effekten af en aktuel belægning på 117% kl.22 kan mærkes nu.

Uden kendskab til p-belægningen er der ikke mulighed for offentligheden at vurdere den potentielle
indflydelse af 20 færre p-pladser i området.

Der er heller ikke mulighed for at vurdere indflydelsen af det nærliggende Holsteinsgade-projektets
potentielt 19 færre p-pladser, når p-belægningen ikke kendes. Det kan kun være gisninger.

Udover belægningsprocent savner jeg også materiale som ‘Bilag 1 Analyse af afstandsmål til grønne
og blå områder i København’ og bedømmelseskriterierne for ‘Bylivsgadepuljen’ samt info om
luftforurening og støj.
(https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/348858af-3ecf-47aa-9ef3-4becfba8beff/988b0d02-b909-4
0fd-bfe4-2ff5ab45fcd7-bilag-2_0.pdf og https://byfornyelsespuljer.kk.dk/bylivsgadepuljen).

Forvaltningen og politikerne har både belægningsprocent, afstandsmål, kriterier for Bylivsgadepuljen
m.v. som grundlag for udvælgelse af de endelige Bylivsgader.

Jeg siger igen: Hvorfor forholde offentligheden baggrundsmateriale, der kan give de rette
forudsætninger for stillingtagen: Tilhænger eller modstander?

Borgerrådgiveren omtaler indledningsvist projektoffentlighed:

“Høringsbegrebet er forbundet med begrebet projektoffentlighed, der betyder, at en myndighed overfor en større
eller mindre del af offentligheden fremlægger dokumenter, som ligger til grund for eller i det hele belyser en plan
eller et forslag til et projekt.” (side 2, ‘Høringer i Københavns Kommune, Borgerrådgiverens anbefalinger’)

Den brede offentlighed har kun mulighed for at vurdere projektet isoleret og ikke i sin kontekst.

To kommunikationsgreb, der ikke er i orden

Et andet væsentligt forhold er desuden, at den indledende formulering til høringsspørgsmålene
sender en markør om, at projektet på Kastelsvej politisk er vedtaget og bliver etableret. Der er ingen
moderation i form af fx “Hvis projektet udvælges.”

“Det er vigtigt, at jeres høringssvar er så konkrete og konstruktive som muligt, at de kan indarbejdes i
projektet. I svaret må I gerne tage stilling til: (…)”

Først bliver borgerne bedt om at være konkrete og konstruktive og lige bagefter må de gerne tage
stilling til, om de er tilhængere eller modstandere af projektet eller dele af projektet. Punktet er
ligestillet med de følgende punkter om fx træer skal flyttes, tilføjes osv.

Jeg er cand.mag. i dansk og fransk og har efterfølgende 1,5 års studier i virksomhedskommunikation.
For mig at se, har formuleringen fællestræk med den måde markedsføring og salg foregår på. I
samme øjeblik du læser eller lytter, er du på krogen. Det underforstås, at du køber varen, og du bliver
ført mere og mere ind i købssituationen, jo flere ting du bliver bedt om at forholde dig til - og svarer.

Den form for kommunikation er ikke i orden.

https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/348858af-3ecf-47aa-9ef3-4becfba8beff/988b0d02-b909-40fd-bfe4-2ff5ab45fcd7-bilag-2_0.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/348858af-3ecf-47aa-9ef3-4becfba8beff/988b0d02-b909-40fd-bfe4-2ff5ab45fcd7-bilag-2_0.pdf
https://byfornyelsespuljer.kk.dk/bylivsgadepuljen


4/5

Jeg besluttede i sidste øjeblik ikke at afgive høringssvar. Der var noget, der generede mig - ud over
den enkelte bystander og manglende info om belægningsprocent. Nu ved jeg hvorfor.

Et andet perspektiv ved de påpegede forhold er desværre også, at de kan bidrage til en oplevelse
af, at den offentlige høring er en skinhøring, der udelukker modstandere af projektet fra reel
indflydelse.

Høringens formål kan derfor også tolkes som en skjult agenda for at presse borgerne til at opgive
deres biler. Udover at skabe lettere adgang til grønt byrum.

Perspektivet har ikke kun betydning i forhold til samtaler i det private rum, hvor meninger dannes,
men også for presset på demokratiet. Tillid er ankeret i kontrakten mellem borgere og folkevalgte.

I høringsoplægget står:
“Det er vigtigt, at jeres høringssvar er så konkrete og konstruktive som muligt for, at de kan indarbejdes i
projektet. I svaret må I gerne tage stilling til:

● om I er tilhængere eller modstandere af projektet, eller dele af projektet
● om der fx skal tilføjes, flyttes eller fjernes træer, parkeringspladser, cykelstativer, bænke mv.
● om vi skal være opmærksomme på trafikale mønstre, som ikke er indtænkt i projektet
● om der er eksisterende fysiske forhold, som ikke fremgår af materialet
● om vi skal være opmærksomme på lignende planlagte fysiske projekter i området.”

(https://blivhoert.kk.dk/hoering/skitseforslag-kastelsvej)

For at illustrere pointen er der herunder screenshot af den aktuelle belægningsprocent for
tælleområderne i København.

P-belægningsprocent kl.22 i København (screenshot d.11. oktober 2023)

https://blivhoert.kk.dk/hoering/skitseforslag-kastelsvej
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Angående Bydata

Tak for kontaktinfo til Bydata.

I forhold til selve høringens manglende oplysningsgrundlag er det måske mindre væsentligt, at
p-belægning på kbhkort ikke kunne ses. Det er dog et generende hængeparti, og der er stadig
spørgsmål, der trænger sig på. Men jeg lader det ligge for nu.

Jeg ved nu, at kommunen har foretaget en ny optælling af p-pladsers belægning og jeg kæder derfor
optællingen og lagring af de nye data sammen med det forhold, som de to screen-shots viser:
Henholdsvis ufuldstændig info og ingen info om belægningsprocent.

Du indleder med at skrive, at Bydata meddeler ikke at have modtaget nogen informationer om
nedbrud i høringsperioden og at belægningsprocenten har kunnet ses i hele høringsperioden.

Dit svar implicerer, at de 2 screenshots med manglende data for belægningsprocent må skyldes
noget andet.

Det må dog vække undren at se de to screenshots samt info om 2 andre datoer i september (d.14.
og d.26), hvor der heller ikke kan ses belægningsprocent.

1) Screenshot fra d.31.august viser den nuværende belægningsprocent for nogle tælleområder
og ikke alle tælleområder. Indre Østerbro kan ikke ses. - Den 14.september gælder det
samme.

2) Screenshot fra d.19.september med valg af 2 typer data viser kun licens-zoner og ikke
belægningsprocent. - 'Knappen' for valg af ŕbelægningsprocentŖ er desuden rød. - Den
26.september gælder det samme.

Måske vil jeg på et senere tidspunkt kontakte Bydata.

Endnu engang tak for dit svar.

Jeg håber, forvaltningen kan bruge mit og vil revidere sin sædvanlige praksis.

Med venlig hilsen

Birgit Rehder
Kastelsvej 2100 Ø

Medunderskrivere:

Finn Christensen
Kastelsvej 2100 Ø

Anny Zahlekjær
Kastelsvej 2100 Ø



From: "Janus Christoffersen"
Sent: Friday, 24 November 2023 11:14
To: "Birgit Rehder" < >
Cc: "Bent Lohmann" <Bent@lohmann.be>; "Borgmesteren TMF" <BORGMESTEREN@tmf.kk.dk>; "TMFKP
MKB OKB Bygningsfornyelse" <Bygningsfornyelse@tmf.kk.dk>; " " < >; "Fællespostkasse
Indreby Lokaludvalg" <indrebylokaludvalg@okf.kk.dk>; " " < >
Subject: SV: Vedr. dit svar d. 11.10.2023 på henvendelsen “Mulige procedurefejl? Høring af Skitseforslag til
Bylivsgade Kastelsvej” til Line Barfod, sendt d. 26.09.2023.

Kære Birgit Rehder

Tak for dit svar.  
 
Vi er helt opmærksomme på, at nedlæggelse af parkeringspladser i områder med høj parkeringsbelægning kan være  en udfordring, som det er
tilfældet på og omkring Kastelsvej.
 
Ikke mindst af den grund har vi været meget opmærksomme på at anvende den tid og de ressourcer, vi har haft til rådighed på at sikre, at vi i
høringsprocessen opnåede tilpas mange høringssvar til at repræsentere de lokale interesser. I denne høring har formålet primært været at få
interessenter i tale, som er inden for projektområdets afgrænsning og sekundært brugere, som enten bevæger sig igennem eller opholder sig i
projektområdet. Den fysiske afgrænsning af høringen vil altid være en individuel vurdering, og i dette projekt har vi vurderet, at det var en
afgrænsning, der var i overensstemmelse med de politisk udstukne rammer.
 
Det har hele tiden været og er fortsat hensigten at parkeringsbelægningen for Kastelsvej vil fremgå ifm. den politiske behandling, når projektet
næste gang forelægges Teknik- og Miljøudvalget til endelig behandling (forventet i første kvartal 2024). 
 
Hvis du ønsker det, kan vi inkludere vores korrespondance sammen med de indkomne høringssvar i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget. 
Meld gerne tilbage, hvis du ønsker det. I så fald vil dit navn fortsat fremgå (som i alle andre offentlige høringssvar), men vi fjerner alle
kontaktoplysninger.
 
Med venlig hilsen 

Janus Christoffersen
Enhedschef
Bygningsfornyelse
_________________________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE 
Teknik- og Miljøforvaltningen 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Islands Brygge 37, S40 
2300 København S 

Telefon 3366 3311
Mobil 2036 3827
E-mail at0e@kk.dk
Web www.kk.dk/byfornyelse
EAN 5798009809452
 

 
Fra: Birgit Rehder < > 
Sendt: 6. november 2023 18:15
Til: Janus Christoffersen <AT0E@kk.dk>
Cc: Bent Lohmann <Bent@lohmann.be>; Borgmesteren TMF <BORGMESTEREN@tmf.kk.dk>; TMFKP MKB OKB Bygningsfornyelse
<Bygningsfornyelse@tmf.kk.dk>; ; Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg <indrebylokaludvalg@okf.kk.dk>; -

Emne: Vedr. dit svar d. 11.10.2023 på henvendelsen “Mulige procedurefejl? Høring af Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej” til Line
Barfod, sendt d. 26.09.2023.
 
 

mailto:at0e@kk.dk
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.kk.dk%2Fbyfornyelse&data=05%7C01%7C%7Ca792d64f4cf94469bbe308dbecde7636%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C638364212431720874%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2FZ2hkr1CwPwn98mnmVKOtpPP4zYrylubFuvXH1FabiY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Farkitekturhovedstad.kk.dk%2F&data=05%7C01%7C%7Ca792d64f4cf94469bbe308dbecde7636%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C638364212431720874%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=J%2FP9OrpYbakHNi2FZDOmAHX267t3BTr0FTcoSRw%2FUmM%3D&reserved=0


Kære Janus Christoffersen,
 
Tak for dit svar den 11.oktober 2023 på henvendelsen til Line Barfod, sendt d. 26.09.2023:  “Mulige
procedurefejl? Høring af Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej” 
 
Dit brev har givet nogle svar, men også et behov for at uddybe og præcisere. - Derfor mit sene svar. Se
vedhæftet fil.
 
Jeg mener fortsat, at borgerrådgiverens anbefalinger ikke er fulgt i sin fulde udstrækning i høringen af
Bylivsgade Kastelsvej. 
 
I henvendelsen til Line Barfod pegede jeg på punkterne 3 og 5 i Borgerrådgiverens anbefalinger. 
 
Efter at have modtaget dit svar og analyseret processen og høringsmaterialet nærmere, ser jeg desværre
flere andre forhold, hvor forvaltningen efter min oprigtige mening bør ændre sin praksis. 
 
Den valgte praksis kan alt i alt føre til en oplevelse af skinhøring.
- Berørte borgere får ikke lejlighed til at kommentere. - Lokal opbakning kræver kendskab til projektet.
- Den brede offentlighed har kun mulighed for at vurdere projektet isoleret og ikke i sin kontekst. 
- To specielle kommunikationsgreb hører ikke hjemme hos en myndighed.
 
Jeg vil foreslå, at forvaltningen ændrer sin almindelige praksis vedrørende offentlige høringer om
vejprojekter og i langt større grad indtænker og præciserer borgerrådgiverens anbefalinger. Her tænkes på
procedure og længde af høringen, kommunikation og ikke mindst  projektoffentlighed, dvs. bredden af
høringsmateriale samt ligebehandlingsprincippet. Jeg savner større rummelighed ift partsbegrebet. Her
tænkes på, hvor tæt man skal bo på projektområdet for at kunne have en væsentlig, individuel og retlig
interesse. - I forhold til den sproglige udformning af selve høringsoplægget ser jeg desuden først nu et
kommunikationsgreb, som efter min mening  har fællestræk med metoden indenfor markedsføring og salg. En
screening af høringstekster er tilrådelig.
 
Skulle der fra politisk side være helt/delvist enighed i indholdet af dette svar, håber jeg, at der vil være
en forstærket opmærksomhed i udvælgelsen og specielt i den endelige indretning af Bylivsgader -
Jeg håber samtidig på revurdering af den sædvanlige praksis i offentlige høringer omkring
vejprojekter.
 
I forhold til Bydata undrer jeg mig stadig over, at et ellers upåklageligt system ikke har virket 4 gange på en
periode fra den 31.august til og med den 26.september. Screen-shot d.31.august viser et antal tælleområder,
der er i overensstemmelse med de nye belægningsprocenter og ellers ingen data for de resterende
tælleområder. Jeg kæder det sammen med den nye optælling af p-belægning og vælger for nu ikke at gøre
mere ud af det.
 

For en god ordens skyld skal jeg oplyse, at Beboerrepræsentationen ‘Kastelsvænget’ på min foranledning har
drøftet henvendelsens karakter efter dit svar. 
 
Vi har ikke mandat til at udtale os om principielle forhold, som det er tilfældet her. Beboerrepræsentanter har
derfor besluttet at underskrive sig som privatpersoner.
 
Med venlig hilsen
Birgit Rehder



Kære Janus Christoffersen,

Mange tak for dit svar.

Vi tager meget gerne imod tilbuddet om, at vores korrespondence indgår i høringssvarene til indstillingen til 
Teknik-og Miljøudvalget.

Jeg har efterfølgende med stor interesse læst en anmeldelse fra den 9. oktober 2023 på Kforum af bogen 
“Offentlig kommunikation – til, om og med borgere” af Pernille Almlund & Sanne Vergod Knudsen (red.), 
Samfundslitteratur. 

Anmeldelsen giver et godt overblik over dilemmaerne og vanskelighederne i den offentlige kommunikation 
til borgerne. 

Anmelderen fremhæver bogens indledende kapitel som særlig værdifuld for offentlige 
kommunikationsfagfolk.

Herunder et lille pluk fra anmeldelsen: 

\ri18“Er borgeren deltager, bruger, 
borger eller klient?
\sb18Det er ikke nemt at være offentlig kommunikatør, kritikken er alle steder altid, og opgaverne er alt og alle. Ny bog vil 
gøre en positiv forskel.”
https://kforum.dk/nyheder/debat/article16497378.ece

Mange hilsner

Birgit Rehder

fre. 24. nov. 2023 kl. 12.14 skrev Janus Christoffersen <AT0E@kk.dk>:

Kære Birgit Rehder

Tak for dit svar. 

Vi er helt opmærksomme på, at nedlæggelse af parkeringspladser i områder med høj 
parkeringsbelægning kan være en udfordring, som det er tilfældet på og omkring Kastelsvej.

Ikke mindst af den grund har vi været meget opmærksomme på at anvende den tid og de 
ressourcer, vi har haft til rådighed på at sikre, at vi i høringsprocessen opnåede tilpas mange 
høringssvar til at repræsentere de lokale interesser. I denne høring har formålet primært været 
at få interessenter i tale, som er inden for projektområdets afgrænsning og sekundært brugere, 
som enten bevæger sig igennem eller opholder sig i projektområdet. Den fysiske afgrænsning 
af høringen vil altid være en individuel vurdering, og i dette projekt har vi vurderet, at det var 
en afgrænsning, der var i overensstemmelse med de politisk udstukne rammer.

From: Birgit Rehder < >
To: Janus Christoffersen <AT0E@kk.dk>

CC:

Bent Lohmann <Bent@lohmann.be>; Borgmesteren TMF
<BORGMESTEREN@tmf.kk.dk>; Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg 
<indrebylokaludvalg@okf.kk.dk>; TMFKP MKB OKB Bygningsfornyelse
<Bygningsfornyelse@tmf.kk.dk>; 
< >; < >

Subject: Re: Vedr. dit svar d. 11.10.2023 på henvendelsen “Mulige procedurefejl? Høring af 
Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej” til Line Barfod, sendt d. 26.09.2023.

Date: 27.11.2023 11:20:17 (+01:00)



Det har hele tiden været og er fortsat hensigten at parkeringsbelægningen for Kastelsvej vil 
fremgå ifm. den politiske behandling, når projektet næste gang forelægges Teknik- og 
Miljøudvalget til endelig behandling (forventet i første kvartal 2024). 

Hvis du ønsker det, kan vi inkludere vores korrespondance sammen med de indkomne 
høringssvar i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget. 

Meld gerne tilbage, hvis du ønsker det. I så fald vil dit navn fortsat fremgå (som i alle andre 
offentlige høringssvar), men vi fjerner alle kontaktoplysninger.

Med venlig hilsen 

Janus Christoffersen
Enhedschef
Bygningsfornyelse
_________________________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE 
Teknik- og Miljøforvaltningen 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Islands Brygge 37, S40 
2300 København S

\sb120Telefon 3366 3311

Mobil 2036 3827

E-mail at0e@kk.dk

Web www.kk.dk/byfornyelse

EAN 5798009809452

Fra: Birgit Rehder < > 
Sendt: 6. november 2023 18:15
Til: Janus Christoffersen <AT0E@kk.dk>
Cc: Bent Lohmann <Bent@lohmann.be>; Borgmesteren TMF <BORGMESTEREN@tmf.kk.dk>; TMFKP MKB 
OKB Bygningsfornyelse <Bygningsfornyelse@tmf.kk.dk>; ; Fællespostkasse Indreby 
Lokaludvalg <indrebylokaludvalg@okf.kk.dk>; 
Emne: Vedr. dit svar d. 11.10.2023 på henvendelsen “Mulige procedurefejl? Høring af Skitseforslag til 
Bylivsgade Kastelsvej” til Line Barfod, sendt d. 26.09.2023.

Kære Janus Christoffersen,
Tak for dit svar den 11.oktober 2023 på henvendelsen til Line Barfod, sendt d. 26.09.2023: 
“Mulige procedurefejl? Høring af Skitseforslag til Bylivsgade Kastelsvej” 

Dit brev har givet nogle svar, men også et behov for at uddybe og præcisere. - Derfor mit 
sene svar. Se vedhæftet fil.

Jeg mener fortsat, at borgerrådgiverens anbefalinger ikke er fulgt i sin fulde udstrækning i 
høringen af Bylivsgade Kastelsvej. 



I henvendelsen til Line Barfod pegede jeg på punkterne 3 og 5 i Borgerrådgiverens 
anbefalinger. 

Efter at have modtaget dit svar og analyseret processen og høringsmaterialet nærmere, ser 
jeg desværre flere andre forhold, hvor forvaltningen efter min oprigtige mening bør ændre 
sin praksis. 

Den valgte praksis kan alt i alt føre til en oplevelse af skinhøring.
- Berørte borgere får ikke lejlighed til at kommentere. - Lokal opbakning kræver kendskab til 
projektet.
- Den brede offentlighed har kun mulighed for at vurdere projektet isoleret og ikke i sin 
kontekst. 
- To specielle kommunikationsgreb hører ikke hjemme hos en myndighed.

Jeg vil foreslå, at forvaltningen ændrer sin almindelige praksis vedrørende offentlige 
høringer om vejprojekter og i langt større grad indtænker og præciserer borgerrådgiverens 
anbefalinger. Her tænkes på procedure og længde af høringen, kommunikation og ikke 
mindst projektoffentlighed, dvs. bredden af høringsmateriale samt 
ligebehandlingsprincippet. Jeg savner større rummelighed ift partsbegrebet. Her tænkes 
på, hvor tæt man skal bo på projektområdet for at kunne have en væsentlig, individuel og 
retlig interesse. - I forhold til den sproglige udformning af selve høringsoplægget ser jeg 
desuden først nu et kommunikationsgreb, som efter min mening har fællestræk med 
metoden indenfor markedsføring og salg. En screening af høringstekster er tilrådelig.

Skulle der fra politisk side være helt/delvist enighed i indholdet af dette svar, håber 
jeg, at der vil være en forstærket opmærksomhed i udvælgelsen og specielt i den 
endelige indretning af Bylivsgader - Jeg håber samtidig på revurdering af den 
sædvanlige praksis i offentlige høringer omkring vejprojekter.

I forhold til Bydata undrer jeg mig stadig over, at et ellers upåklageligt system ikke har 
virket 4 gange på en periode fra den 31.august til og med den 26.september. Screen-shot 
d.31.august viser et antal tælleområder, der er i overensstemmelse med de nye 
belægningsprocenter og ellers ingen data for de resterende tælleområder. Jeg kæder det 
sammen med den nye optælling af p-belægning og vælger for nu ikke at gøre mere ud af 
det.

For en god ordens skyld skal jeg oplyse, at Beboerrepræsentationen ‘Kastelsvænget’ på 
min foranledning har drøftet henvendelsens karakter efter dit svar. 

Vi har ikke mandat til at udtale os om principielle forhold, som det er tilfældet her. 
Beboerrepræsentanter har derfor besluttet at underskrive sig som privatpersoner.

Med venlig hilsen
Birgit Rehder
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